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ADEN
1 1897 1 1/2 a. stat. card to India canc. sq. cir, showing boxed
‘REDIRECTED’, 1899 OHMS front Aden Camp to London with 
o/p la., 1900 and 1901 PPC to Europe, one showing boxed ‘TOO 
LATE’ . £45

2 1884 (16 June) envelope with lengthy description enclosure 
headed ‘A lentree du detroit de Bab-el-Mandeb’, to France bearing 
India 1 A.6.P. pair cancelled by Aden/22 duplex. (Photo) £150

3 1919 piece with I.E.F. vl 25 (8) to Ir. canc. Base Office d.r.
d.s. WWII airgraph, DAS envs, (2) canc. FPO ‘729’ d.r. d.s. and 
censored env. From Mukalla to India with l/2a + la. £55

4 1908 (6/4) PPC from Biere, Switz. to Bombay with 25c. rate 
showing v. fine Sea P.O. ‘C/BOMBAY ADEN’ bridge c.d.s. £20

5 Group of seven covers and one tag mostly commercial to
Switzerland, Malta, Canada etc. all franked with Dhow values canc. 
with the Aden or Aden Camp c.d.s. One a local cover franked with 
l/2a -1R values cancelled first day of issue 1 APR 37. £80

6 Group of five commercial reg. covers, one insured to Egypt, 
Italy, Greece and Switzerland franked with Dhow values and 
carrying Aden or Aden Camp reg. etiquettes. Two with faults. £75

AFGHANISTAN
7 1892 (c.) reg. env. bearing 1880 issue dated ‘1298’ I r. purple
on white laid (S.G. 125) vertical pair canc. by pen crosses, showing 
five fine red wax seals; rare and attractive. (Photo) £100

8 1867-68 neat env. dated ‘1285’ showing a fine strike of the
negative Official seal h.s. of the Chief, Peshawar, the address 
contains the notation -The enclosed to be delivered to Pir 
Mohammad and Gholam Khazeh Ruz in the City of Kabul, at the 
Serai of the late Mir Vasal. The Postage has been paid-, alongside 
the seal is a notation in English ‘seal instead of stamp’, an attractive 
and extremely rare example of Afghan pre-stamp postal history. 
From the collection of Major Adrian Hopkins to whom the 
description of this lot is attributed (Photo) £500

9 1928 reg. env. Peshawar to Germany with India la. (4) in
comb, with Afghan. 20pa. (Sc.218). £25

10 Group with a reg. 1925 cover from Landikhana to Peshawar
(faults) franked with a pair of lOpa ScA29, 1925 stat. card to India 
(stained) taxed on arrival and fr. GV 3ps, plus 3 later items inch 
censored 1940 to Germany. £50

ALGERIA
11 1834 E.L. to France struck on the front with a two line
‘ARMEE EXPEDre / D’AFRIQUE’ in black and “Purifie a Toulon" 
in red. Letter has been slit for disinfection. £70

12 Two 1900 pcs to Caracal, Rumania franked with 1877 Peace
10c plus three cvrs inc. 1945 censored to London and a stampless 
1946 to France. £30

ANDORRA
13 1931 card to France franked 30c, 1938 card to Belfast (folds)

5

franked 95c, 1957 cover from Andorra la Vielle to Italy and another 
to USA. £40

ANTIGUA
14 1843 env. to N.Z. with Leewards l/2d. + Id. (2) and 1896 env. 
to U.S.A. with Leewards l/2d. pair and 2 l/2d. canc. s.r. d.s. £20

15 1882 (11/8) 1 l/2d. brown stat. card (light toning) to S. Croix
D.W.I. canc. ‘A 0 2 ’ with desp c.d.s. alongside, b.s. fine St. Thomas 
(12/8) and Christianstad (15/8) c.d.s. £25

16 1908 (24/8) underpaid PPC (2) both from St. John’s to
Edinburgh with l/2d. canc. s.r. d.s., showing framed ‘T/5’ and ‘ID / 
B 15’ (TPO) Tax h.s. £30

17 All Saints : 1921 (-/7) env. (roughly opened and repaired)
with Leewards i/2d. (2) + Id. (2), 1946 philatelic env. with Id. (2) 
+ I l/2d. and 1951 Air Mail env. with 3d. + Leewards 6d., all to 
U.S.A. canc. s.r. d.s. £50

18 1927c cover to USA franked with 21/2d blue adhesive 
cancelled with double ring St. Johns c.d.s. Boxed slogan ‘YOU 
SHOULD VISIT/ANTIGUA/THE IDEAL SUMMER RESORT’ £30

19 1929 (26/9) 1st flight Antigua - U.S.A. env. (light overall 
toning) with l/2d., 4d. + Leeward Is. 1/- canc. St. Johns s.r. d.s. £25

20 1932 (28/7) flown env. to N.Y. with Tercent. 2 l/2d„ 6d. and
1/- (SG 85, 87, 88) canc. d.r. d.s., showing boxed Tourist 
slogan h.s. £30

21 1936 env. with S.Jub. 1 l/2d. and 1937 front with Coron. 1
l/2d. blk of 4 canc. ‘FALMOUTH’ s.r. d.s., 1951 env. with Univ. 
pair canc. ‘GRAYS FARM’ d.r. d.s. and 1971 Taxed GB 2 l/2d. 
reply card canc. ‘PARHAM’ s.r. d.s. £60

22 1947 (22/12) env. (fold) to U.S.A. with 2/6d. maroon (SG
106a) canc. ‘GRAYS FARM’ d.r. d.s., via St. Johns (22/12), 
scarce office. £25

23 1900s/50s cvrs/cards (18) inc. early stat., reg., censored,
ship, V.S. Forces mail, range of frankings inch Leewards to KG V 
2/-; interesting group, worth inspection. (Photo) £160

ARABIAN GULF
24 1960’s envs. (12) six reg. from various states to Switz. range
of frankings inc GB. £50

ARGENTINA
25 1924 (21/4) handsome illustrated advertising env. ‘Revolver
Colt Police Positive Special’ in blue from Mar del Plata to Switz. 
with 12c. rate franking. £20

26 1879 (10/12) neat env. B. Aires to London with rouletted
16c. (Sc. 35) canc. s.r. d.s., ‘SOUTHAMPTON/SHIP-LETTER’ s.r. 
d.s. alongside. £20

27 1900’s-1940’s A diverse group of over 45 items with 
wrappers, stat. envelopes, cards and cvrs. all used and some 
censored, including taxed pcs to Germany, uprated stat. letters to a 
variety of destinations and covers with instructional markings and a
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wide variety of frankings and canc. including an incoming cover 
from Switzerland franked locally on arrival. £150

ASCENSION
28 1929 (7/9) env. to Scotland with l/2d. + 1 l/2d. (SG 10,12)
canc. s.r. d.s., fine. (Photo) £40

I
29 1931 (2/10) philatelic reg. env. to Switzerland, with o/p on
St. Helena l/2d., Id., 2d and 8d. (SG 1, 2, 4, 6) canc. oval d.s., arr. 
(17/10). £20

30 1920s/30s cvrs/cards (7) range of frankings, with Badge
vals. to 2d. and S.Jub. 5d., mainly non-philatelic, also an unused
PPC. (Photo) £120

AUSTRALIA
31 1951 large underpaid env. front only (central fold) from
Manchester to Sydney with GB l/2d. and 1/- + Due 1/- (SG D128) 
blk of 4 and single (faulty) showing ‘T / S / - /  L’ h.s. £20

32 1942c. Australian P.O.W.- Air Mail postcards (2, one c/o
Japanese Red Cross), unused; fine. £25|
33 Group of eight 1940’s Australian Army Post FPO covers,
some censored. £70

■
34 Australia & States-1840s/1940s wide-ranging group of 
cvrs/cards (over 50 items) inc. pre-stamps, some States, scarce stat., flown 
and miliL Mail, tin can mail etc., viewing recommended. (Photo) £250

VICTORIA / NEW SOUTH WALES
35 1853 (21/5) E from the Adams & Co. Express Office in 
Melbourne ‘per Carlinger Steamer’ to L’pool. From whence it was 
forwarded to New York ‘per Europa’ showing the octagonal 
‘ADAMS & CO. / MELBOURNE / N.S.W.’ h.s. overstruck by the 
‘LONDON.NEW YORK AND LIVERPOOL / FORWARDED BY 
EDWARDS, SANDFORD & CO.’ oval f.a.c., bearing G.B. 1847-54

£ embossed 1/- green cut square (small fault at upper right) applied at
L’pool and canc. barred ‘465’, also just tied by ‘5/CENTS’ and 
‘PAID’ in red on arr., b.s. L’pool double arc d.s. (19/8), there is a

!
 filing notation ‘Adams & Co. Melbourne May 21/52’ which further

confirms the origin. An exceptional attractive exhibition item being 
- : one of the very few recorded covers from the short-lived Adams &

Co. office in Melbourne. (Photo) £1,200
>j Historical note:

Adams & Co. Express operations in California commenced during 
Nov. 1849 and eventually covered all California and Oregon and 

tf- were primarily involved in transporting gold dust, they later opened
■* and Agency in Panama and had a general banking business

extending to the Atlantic States and Europe, the reasons for setting 
up in Australia are obscure. They ceased business during February> 
1855.

f  AUSTRIA
36 1875 fine local rate cover franked with 3 kr. ‘whiskers’ and

1 used within Vienna. £25

37 1838 (-12) large part E from Russia to Paris, forwarded from
I  Brody by Hausner & Voilland (2 line f.a.c.) various transits,

interesting. £25

1
 38 1850s/1940s group of cvrs/cards (about 45 items) inch

1850s/60s items with some Lombardy, reg. and sat, later with flown 
items; mixed condition but worth inspection. (Photo) £160

£ BAHAMAS
• 39 1849 cover to England sent at the 1/- Packet rate, struck on
\  the rev. with a fine “BAHAMAS” double arc c.d.s., code B. £50

40 Georgetown ; 1927 env. to U.S.A. with Id. canc. s.r. d.s.,
scarce office. £2q

41 The Ferry Exuma : 1921 (17/12) env. front only bearing Id.
(faulty) canc. v. fine strike of the s.r. d.s. £20

42 True Blue: 1952 non-phila. env. to NASSAU with l/2d. strip 
of 3 and 1952 flown env. to U.S.A. with 6d. canc. large c.d.s. £30

43 Hares Island: 1914 (11/7) 2d. verm. reg. env. + Id. (2) canc.
s.r. d.s. fair strikes, to U.K. £25

44 Inagua : 1921 (3/8) reg. env. to U.S.A. with Id. (3) canc. s.r.
d.s., various reg. markings etc. £25

45 Harbour Island : 1910 (c.) underpaid env. to London with Id.
canc. s.r. d.s., ‘2D/ F.B.’ Tax h.s. alongside. £25

46 Government Harbour : 1918 (-14) env. to London with 1917
Red x Id. (SG 90) + War Tax Id. (SG 92) canc. s.r. d.s. also Nassau 
Tourist slogan h.s. £25

47 Long Bay Cays : 1941 env. (si. stain) to Nassau with 1 l/2d
canc. blue ruber c.d.s. and 1947 (8/10) flown env. to U.S.A. with 6d. 
canc. s.r. d.s. in blue-black ‘RETURN TO SENDER’ h.s. alongside, 
fine strike. £25

48 1941 (4/7) flown env. Nassau to U.K. with 3/- (SG 132) (tiny
fault but scarce on cvr.), 1/- (SG 155) and 6d. (SG 159) canc. s.r. 
d.s., bridge c.d.s. alongside. £30

49 1915 (1st June) ppc addressed to Australia franked with Id
adhesive cancelled with a superb strike of the boxed slogan “COME 
TO/NASSAU, BAHAMAS/IDEAL TOURIST RESORT”. Rare
handstamp on cover, probably a first day use. £80

50 1900s/60s cvrs/cards (32 items) inch stat. with good range of 
reg., many diff. frankings inch War issues, flown, censored and 
Express mail, a few scarcer Offices and instructional h.s. with 
several ‘Missent’, an interesting and diverse group. (Photo) £280

BAHRAIN
51 GV India registered stationery envelope overprinted
Bahrain sent to Germany uprated with a further 2a and 3p values. 
The stamps are cancelled with the Bahrain c.d.s. 17 FEB 36. Berlin 
arrival c.d.s. on the reverse. Scarce. (Photo) £120

52 1934 (24/4) underpaid, flown advertising env. to Geneva
with o/p la. (3, on rev.) and 2a. (3 on obverse) canc. d.r. d.s. + Switz. 
Due 10c. canc.. c.d.s. (1/5), showing ‘T’ in circ., via Alexandria; full 
of character. (Photo) £100

53 Paquebot - 1928 (15 Aug) Sea Mail Cover to Manchester
with India GV la x 2 ‘posted’ on BISN (British Indian Steam 
Navigation) steamer, with ‘PAQUEBOT’ cachet and Bombay ODS. 
Rare ex. Bahrain. (Photo) £200

54 First Flight Cover - 1933 (10 July) Imperial Airways & India
Transcontinental Airways FFC for England & Calcutta Service. 
Book Rate 2 l/2a or Asansol to Bahrain Stage. With Asansol CDS, 
Karachi 11 Jly 33 Special Airmail Transit Cachet & Bahrain 13 Jly 
33 Arrival Backstamp. This First Scheduled Westbound Service 
1W223 was the only service to carry mail Westwards from Asasnol. 
Rare intermediate Stage cover and Rate. Only 4 Flown from Asansol 
to Bahrain. (Photo) £500

55 Anglo Soviet censorship - 1942 (27 May) Air mail cover 
from England to Awail Bahrain, with GB GVI 3d & 1/-, GB ‘P.C.90 
OPENED BY EXAMINER 6625’ Censor label & 2 violet ’Anglo
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SOVIET PERSIAN CENSORSHIP’ cachet Teheran Transit 
Backstamps of BAHRAIN 10 Au 42 Arrival Backstamp. Few letters 71 j<
to Bahrain were censored in Persia. (Photo) £100 1 Or. on 31

56 BO AC Test letter - 1946 (10 May) BOAC test letter No. 21
from London to Bahrain with GB GV1 3d & 1/- and Bahrain (16 ^
May 46) Arrival backstamp-12 test letters were sent. (Photo) £100 ^  ^

57 Via C BaseBasra - 1942 (18 Oct) Forces rate air mail letter c.d.s. aloi
from Bahrain to England with GVI Mail Plane 8a and India FPO ‘C
BASE POST OFFICE’ (of Basra Iraq) Machine post mak and Violet
Army ‘4229’ censor. (Photo) £150 . t ac (

58 Airgraph - 1944 (31 Jul) Incoming Airgraph from Walsall to ^
Awali Bahrain- Incoming airgraphs are scarcer than outgoing Û ei\„en
airgraphs. (Photo) £100 cane.

BARBADOS l5 . 1CBechuant
59 1886 2d. grey-blue reg. stat. env. + Id. rose (un-canc.), 1887 showing
and 1889 2d. grey-blue reg. stat. envs. + 4d. brown (canc. s.r. d.s.) interestTn 
all to U.K. with black/white reg. labels. £50

76 S(
60 1893 (Feb) local cover struck with the “PAID AT g ^  canc
BARBADOES” crowned circle in black, paying the l/2d rate during
a shortage of adhesives. £30 77 jc

canc. scai
61 1885-1892 Four l/2d brown stationery cards used locally R4 alon®
cancelled with the St James (2) and Barbados (2) handstamp. £60

78 H
62 1912 (20/1) PPC, with l/2d. (SG 164) canc. wkh QV
‘CHRISTCHURCH’ s.r. d.s., good strike. £20 mail fra]

Mochudi'
63 1800s/1960s cvrs/cards (about 90 items), a valuable and pilana F
wide-ranging assembly, inch stat. with a few ‘Specimen’, interesting condition
frankings, official, flown, taxed, ship and censored mail,
instructional h.s. with a few ‘Missent’, several scarcer offices 
represented; viewing essential. (Photo) £550

79 11

BARBUDA MP p ̂  Q
64 1928 (26/10) reg. ‘Iremonger’ env. with script CA 3d. recomme
purple/yellow (SG 69) pair canc. s.r d.s., reg. h.s. in red 
alongside. £25 8Q ^

BASUTOLAND
65 1885 (-/12) env. from King Williamstown, C. of G.H. to
Maseru with 2d bistre canc. hooded c.d.s., showing arr. c.d.s (25/12) 81 IS
alongside, via Aliwal North (22/12). £25 multifranl

(18/8).
66 1933 (13/5) S. Africa Id. stat. card from Leribe (Mission
cachet) to Morija canc. d.r. d.s., fine. £25 82 19

Bruges Re
67 1936 (2/9) unpaid env. from Maseru to U.K. bearing d.s. with r
invalidated S. Africa Id. (ms. ‘O’) desp c.d.s alongside + G.B. Due
4d. green canc. Hove c.d.s. various Tax markings. £20

68 1953 (20/1) Air Mail env., inter-mission corresp. from Ma 8 3 ^ ^ *  18
Mohau to Quebec with 3d. (SG 22) (6) canc. Loribe d.r. d.s. £25 Matadi to

69 1951 (18/12) flown env. from Lebihane to U.K. with 6d. + g* ,g
1/-(SG 24,25) canc. d.r. d.s., arr. (2/1/52). £20 ‘Mols’ 15

canc. s.r. <
70 1900s/60s cvrs/cards (over 85 items) with a good range of
forerunners inch a few Boer War period items, later stat. inc. many gg j g 
reg., smaller offices such as Kolonyama, Majara, Likabueng, Blue
Matsaile, Lejones, Com Exchange, Makhoas, Lebihan Falls etc. A 1974 I0c
valuable assembly that would form a fine basis for a serious us~d Qne
collection. (Photo) £850 Zealand n

to Tanga 1 
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SATUM-BRITISH OCCUPATION
20 (10/1) “Blatter” env. to Berne with Russia Arms imperf. 
. (SGI9) canc. d.r. d.s., b.s. arr. c.d.s. (22/1). £35

BECHUANALAND
ochudi : 1895 (30/6) reg. front only to Cape Town with o/p 
- dull green (SG 37) canc. ‘390’ KI with ‘B.B.’ s.r. desp. 
igside, si. rust spotting; scarce office. £35

95 (4/3) o/p on C.G.H. Id. brown stat. card + o/p on G.B. 
SG 33) from Mafeking to U.K. cant. sq. circ. d.s. £25

95 (25/8) o/p on Id. brown stat. card (repaired split at 
) + o/p on GB l/2d. (SG 9) from Maribogo to Bavaria 
)’ oblit., via Cape Town, arr (18/9). £25

01 (6/10) unpaid env. Mafeking to Durban bearing 
land Prot. Id. (SG 61) unaccepted and deleted by crayon. 
Line ‘T/2d’ in oval h.s., ms. ‘T2’, Press Censorship etc. 
>. £25

rowe : 1930 (16/12) env. to Cape Town bearing Id. (SG 
d.c. d.s., fine. £25

49 (7/12) reg. Air Mail env. to U.K. with Id. + UPU l i ­
ce ‘FRANCISTOWN TECH’ s.r. d.s. ( D l l ) ,  large reg. h.s. 
ide. £25

90s/1960s cvrs/cards and a few fronts (65 items) incl. stat. 
cards from several offices, a fine representation or reg. 
kings with vals to KGVI 10/-, smaller offices such as 
ille, Gaberones, Village, Kanye, Kasana, Palapye Station, 
emoutsa and Serowe, also instructional marks, mixed 

A fine lot for further expansion. (Photo) £750

BELGIUM
50/1930s cvrs./cards (over 50 item s) good range 
dallions’ frankings, reg., Taxed, flow n m ail, early  
ic . in terest, range of ‘ 10% ’ frank ings, v iew ing  
nded. (Photo) £200

67 (17/7) EL from Antwerp to Belfast with 40c. vermillion 
>160) (just touched right top) canc. bold ‘4 ’ oblit., arr

£20

36 (14/8) reg. env. Antwerp to Bulgaria with 3f.50 rate 
ing (4 vals.) incl If. 50 (Sc. 230) and If. (Sc. 264), arr.

£20

54 (23/6) reg. AR env. from Anderlecht to Zurich with 
storation 4f. + 2f. and 9f. + 4f. 50 (SG 1536, 1539) canc. s.r. 
:g label and ‘A R’ h.s. alongside; scarce and attractive. £35

BELGIAN COLONIES

34 (19/12) 10c. rose stat. card + 5c. gm (Sc. 6) from 
Germany canc. s.r. d.s. (blue) via Boma, fine. £20

22 (r.) env. (rust spotting) from Bumua to Scotland with 
:. (Sc. 48) pair (small fault) + 10c. on 5c. (Sc. 75) pair 
Ls. £20

30’s- 1900s Group of 8 stat. cards and 2 pcs, with an 1897 
to Brussels, 1908 15c card from Thysville to Belgium, 
uprated to Maldesgen, a complete two sided reply card 
•ide to Brussels, 1921 pc from Lisala to Hamilton, New 
directed to Putoraru and a complete 2 sided 5c reply card 
prated with ovpt. 5c canc. with Tabora cds. £90



86 1890's- 1940’s An extensive and wide ranging group of 21
covers, several reg. and many censored, to a variety of destinations 
including Argentina and with a wide range of frankings and 
markings inc. 1937 Air Afrique first flight, cover to Canada franked 
Belgium 1942 5f+10f with Congo Belge-Kigoma negative circular 
cancel, a 1936 combination cover with Ruanda Urundi stamps to 
Natal canc. Usumbura and another to England with Par Avion 
Clipper h.s. An interesting lot. £100

BERMUDA
87 1882 (13/1) env. Hamilton to St. Georges with Id. pale rose
(SG 2) canc. ‘1’ duplex, b.s. s.r. arr. d.s. (14/1). £25

88 Devonshire South: 1923 reg. env. with ship 2 l/2d. sage- 
green + 3d. purple/yell. and 1924 reg. env. with ship l/2d. green +
Id. carm ine strip of 5 both to U.S.A. canc. s.r. d.s., diff. reg. 
labels. £25

89 Ireland Island : 1895 (6/2) l/2d. blue stat. card to Hamilton
b. s. arr. c.d.s (6/2) canc. ‘3’ duplex, fine. £25

90 1800s/l 950s (and a few later) cvrs/cards (60 items) with stat.
inch many QV items, good range of reg., and Taxed mail, a few 
censored cover, A.O., some smaller offices; viewing of this 
interesting lot recommended. (Photo) £450

BOLIVIA
91 1926 (15/4) 5c. on 2c. blue stat. card (H & G 8) small fault 
at foot + 10c. (Sc. 121) canc. ‘ORURO’ oval h.s., to Germany. £20

92 Group of ten items some censored, sent to a variety of 
destinations, with seven covers including a 1903 cover to Germany 
h.s. Via Tupiza-Buenos Aires, an 1895 5c stat. letter with Oruro
c . d.s in v iolet and an uprated 2c postcard to Brazil.
In teresting group. £50

BRAZIL

1
 93 1861 (16/12) neat stampless env. from Br. P.O. Pernambuco

to Paris showing s.r. desp d.s., boxed ‘G.B./1F 60c’ acc. h.s., ‘B’ 
(dec.) Tax h.s. etc. £20

94 1866 (c.) E from Rio de J. to Santos with Dom Pedro lOOr.
green Type I (Sc. 58a) pair canc. dotted lozenge h.s. with desp. c.d.s. 
(11/8) alongside. £25

95 1866 (7/12) large part E (repaired) long tear and heavy filing
crease) from Pernambuco to Rio de J. with perf. 13 60s. black (Sc.
46) vertical pair tied by d.r. d.s. with ‘P’ in circ. Alongside. Rare and 
quite attractive despite faults. (Photo) £100

96 1860’s-1940’s A group of over 40 items with two ELs to
France and New York, EL to Santos franked with 1850 30r and 90r 
values, a diverse group of wrappers, stat. envelopes and cards, all 
used, with covers showing a wide variety of frankings and markings 
to a wide variety of destinations inch censored mail, a Condor 
Zeppelin cover to London, cover from USA taxed and franked on 
arrival, first flight cover, cover front to Liverpool with War Office 
postal censor h.s.. A very interesting lot. £180

97 1874 (24/3) EL from Rio de J. to N.Y. bearing 1866 Dom
Pedro bluish paper 20r. red-lilac (Sc. 54b) pair (left stamp with vert, 
crease) tied by cork h.s. with desp and arr. c.d.s. alongside £50

BRITISH EAST AFRICA
t 98 1900 (-/2) 2a. registered stat. env. (F) + 2a. (SG 67) to U.K.

canc. s.r. d.s. £25

99 1896 (9/7) B.E.A. o/p l/2a. brown stat. card (rust spotting)

8

1

front Mombassa to U.K. canc. sq. circ. d.s. with Zanzibar transit
c. d.s. (11/7) and ‘T’ in circ. (deleted) adjacent, arr. (31/7). £25

BRITISH GUIANA
100 1835 (6/3) uncreased E from Demerara to Bank of Scotland,
Edinburgh (cheque enclosed), rated ‘4/10’, showing fair fleuron 
desp. d.s., boxed ‘1/2’ arr. (12/5). £30

101 1899 (29/3) 2c. on 6c. grey stat. env. from Whilm to
Georgetown canc. s.r. d.s. fine strike, arr. (30/3). £20

102 Uitvulgt : 1914 (14/2) PPC to London with 2c. (SG 260)
canc. s.r. d.s. D2. £20

103 1931-54, a study of Air Mail rates and routes to the U.K. 
comprising cvrs. (59), principally a correspondence to London with 
a wide range of frankings (many attractive), inch 1931 envs. (2) 
with Aeroplane / Centenary Celebrations cachet on with 38c. rate 
via N.Y., the other with 7c. surface mail rate, 1931 env. with 18c. 
rate via Trinidad, 1933 to N.Y. only by Air (h.s.) with 56c. rate, later 
with censored, ALS and various route h.s. / markings. Interesting lot 
that would make the base for further development. (Photo) £180

104 1890s/l950s an extensive and valuable assembly (150 items)
including fine representations of stationary, registered, taxed, mail, 
a wide range of frankings and offices with a notably strong section 
of Postal Agency c.d.s. also some commem. canc. and instructional 
h.s. Viewing essential. (Photo) £950

BRITISH HONDURAS
105 Punta Gorda : 1944 (27/9) censored reg. env. to Kansas City
with lc. + 10c. canc. d.r. d.s. D6 with reg. h.s. R5, via Belize, N. 
Orleans, arr. (24/11). £20

106 Corozal : 1922 (3/1) reg. env. to N.Y. with 3c., 5c. and WAR
lc. (SG 103, 104, 119) canc. s.r. d.s. D4, showing reg. h.s. R3. 
(Photo) £30

107 Belize City : 1927 (9/5) env. to U.K. with 4c. (SG 123) canc.
d. r. d.s., showing slogans HS2 + HS3. £30

108 1890s/1950s cvrs. and a few cards (over 60 items) inc. stat. 
With good range of frankings, scarce offices with many 1950s oval 
d.s. censored etc, paquebots etc. Interesting assembly. (Photo) £450

BRITISH LEVANT
109 1885-1921 A very interesting and diverse group of 53
covers, cards and labels, several registered showing a diversity of 
frankings and canc. to a variety of destinations inc. scarce values. A 
group worth careful inspection. £600

BRITISH OCCUPATION ITALIAN COLONIES
110 1945 (30/7) env. from Mogadishu to Switz. with E.A.F. Id.,
2 l/2d. and 3d. canc. s.r. d.s. £20

111 1949 (12/2) reg., flown (Alitalia) env. from Asmara to
Geneva with surch. B.M.A. 5c. on l/2d., 10c. on Id. and 1/- on Im­
pair, various transits, arr. (16/2). £30

112 1948 Eritrea to Switzerland with BMA ovpts. on GB GVI,
plus cvr. and front to Italy and Switzerland with MEF ovpts on GB 
GVI. £30

113 Two reg covers from Rhodes to Athens franked with MEF
ovpts on GB GVI. £35

BRITISH SOLOMON ISLANDS
114 1930s/70s cvrs. (over 50) many from Muna also scarcer



offices, good range of reg. mail and frankings with vals. to 5/- also 13
a few WWII mil. cvrs., several non-philatelic. (Photo) £320 let

PA
BRUNEI

13115 1948 flown env. from Kuala Belait to U.K. with 2c. (3) + ^ (
25c. (2) canc. s.c. d.s. and 1950s env. from Kuala Belait to U.K. '
canc. s.r. d.s., S.L. ‘PAQUEBOT’ adjacent. £45 ^

BULGARIA 13
116 1940 Reg. cover to Germany franked with 1940 Air set str;
SG434-445 canc. with Sofia cds 22-11-40. Attractive. £30

rig117 1886 (5/11) reg. env. from Philippopolis to Zurich with 1852
5s., 10s. and 15s. (Sc. 1, 14, 15) canc. greenish d.r. d.s. via Sofia, arr. j 3_
(25/11); attractive tricolour franking. £50 acjl

BA
118 1929 (21/4) underpaid env. from France to Sofia with ^
‘Sower’ 50c. and Bulgaria Postage 2L. (Sc. 212) strip of 4 used as
Dues, canc. arr. c.d.s. and boxed ‘T’ h.s., unusual. £25 j 3i

pai
119 1890’s-1940’s Group of 11 cards and covers with an 1889 cvt
uprated 5c card to Moscow, 1896 cover to Berlin with surch. issue,
1918 ‘on active service’ censored card, 1940 stamp centenary j 3< 
advertising covers etc. £40 em

rev
BURMA

120 1859 cover to Rangoon inscribed ‘Per Steamer BURMAH’ 13(
and franked with two la brown adhesives, red boxed ‘CALCUTTA’ 58)
and ‘RANGOON SHIP LETTER PAID’d s on reverse. £50 (Ph

121 1947 (30/10) local env. to GPO Rangoon with Interim Govt. 13'
o/p on 3p., 9p. (one o/p inv.) and la. (SG 68, 70, 70a, 71) canc. gro
‘SECRETARIAT’ d.r. d.s. £25 var

des
122 1840s/1940s cvrs and a few cards (over 45) incl pre stamp wo 
incoming E from India, stat. incl. reg. and Jap Occ., Taxed cvrs.,
1930s special flights, canc. with Exptl. P.O., Train late, scarcer 
offices etc.; worth viewing. (Photo) £180 j 3j

BURMA - JAPANESE OCCUPATION br
123 1943 (15/2) f.d.c. (pencil address) with State Crest 5c. (SG
372) canc. ‘TWANTE’ d.r. d.s. £25 139

can
CAMEROONS ur

124 1919 (21/6) reg. philatelic env. from Victoria to Switz. v*e’ 
bearing C.E.F. surch. l/2d. on 5pf. strip of 3, Id. on 10 pf. and 2d.
on 20pf. canc. s.r. d.s. £25

140
125 1900 (-/2) env. from Rio del Rey to Wiesbaden with Eagle PP(
o/p 20pf. (Sc. 4) canc. s.r. d.s., arr. (27/2). £20 to

cen
126 1919 (3/11) reg. ‘Blatter’ env. from Buea to Berne bearing
‘C.E.F.’ l/2d. on 5 pf., Id. on 10pf., 2d. on 20pf., French Occ. 35c. 
and Nigeria Id. canc. skeleton type c.d.s arr. (5/12). £25

‘Uh127 1950 (7/9) flown env. Victoria to U.K. with defin. 1/- UPU yax
1/- canc. skeleton c.d.s. £20

128 Group of five, two registered, 1970’s covers etc. £20
141

CANADA ^
129 1872 (14/3) env. from Mattawa, Ont. to Maine, U.S. bearing
large Queen 6c. brown (staining) in comb, with small Queen 6c. 
yellowish brown, canc. and just tied by barred oblit. with desp c.d.s. ^42 
adjacent, b.s. various transit c.d.s. As both adhes. have had pen canc. Qin
removed this item is offered as a rare and interesting example of retj
postal fraud. (Photo) £100

9

I 1859 - 12 1/2 c. deep yellow-green.tied by square of bars to 
er sheet for TORONTO MY 14 63 to Glasgow with GLASGOW 
LKET PAID alongside, very fine. (Photo) £90

1859 17c. deep blue, tied by duplex M O N TR EA L DE 
9 to envelope with em bossed post seal o f the C ham plain  
St. Lawrence Rail Road Com pany to L ondon, very fine, 
loto) £100

) 1870/91 1 c. bright orange and 2 c. deep green, both tied by
ight red PAID with dispatch mark VENTRY with manuscript 
: Feb 4 74 to Toronto with arrival mark; cover little reduced at 
it and small part of reverse flap missing. (Photo) £90

i 1864 cover to Vermont USA franked with 10c Albert 
esive, pen cancelled with the small office datestam p of 
RNSTON below. The front also shows the curved CANADA 
dstamp and the ‘DERBY LINE VT.’ arrival c.d.s. £50

1894 lc. yellow and 3c. bright vermillion, both in horizontal 
s with c.d.s. ‘PORTAGELA PRAIRIE MAN./SP 27 94’ on reg. 
to the US with transit-and arrival marks. (Photo) £80

1897/98 l/2c. grey-black, block of 4, tied to pictorial 
elope of the Sydney, C.B., Summer Carnival with programme on 
:rse, little stained at left, otherwise fine and attractive. £80

1925 (20/8) 6c. (brown surch.) on 2c. blue stat. card (H & G 
from Toronto to N.Y. canc. slogan duplex; fine and a scarce card, 
ato) £30

1890s/1930s cvrs./cards (over 50 items), a wide-ranging 
ip inch Few small Queen items, scarcer stat. (some uprated), 
ous franking incl. early commems. reg, ship mail and unusual 
inations; somewhat mixed condition but an interesting lot 
thy of close inspection. £350

CAPE OF GOOD HOPE
1834 (20/9) EL to Scotland rated ‘ 1/6’ showing a superb strike 

le Crown over oval G.P.O. desp. d.s., boxed “INDIA LETTER/ 
STOL’ light strike and ‘Addl./l/2’ (unusual type). (Photo) £50

1900 25 cvrs/cards (16 items) inc. Boer War, maritime, 
:.. with Leribe and Lake Chrissie (Transvaal) c.d.s., 
[CLAIMED’ on arr. at Cape Town; mixed condit. but worth 
ring. £140

CEYLON
1900s/30s small selection of cvrs/cards (17 items) incl 1899 

', 1900 PPC with adhes. canc. Fr. paquebot d.s., 1934 flown env. 
J.K . with 39c. rate, 1940 env. to N .E .I. w ith  M edan 
iorship. (Photo) £80

CHILE
1871 (12/9) stampless EL from Valparaiso to Paris showing 

PAID’ s.r. desp. d.s., good strike, accountancy h.s., ‘15’ (dec.) 
h.s. etc. “ £50

CHINA
U.S. Postal Agency Shanghai : 1920 (-/5) reg. env. to Basle 

2c. on lc., 4c. on 2c. (2), 6c. on 3c., 8c. on 4c. and 12c. on 6c.
K 1 - K4, K6) canc. oval h.s. via N.Y. (20/5) arr. (1 /6). 
>to) £120

Two June 7 1947 Pan Am First Clipper Flights Shanghai to 
n  and Honolulu h.s. with ‘China-USA first direct flight' cachet in 
ind violet. Guam and Honolulu arrival cds on the reverse. £30



CHINA
SHANGHAI LOCAL POST
143 1890 2c. stat. card and 2c. to 20c. adhes. (5 vals.) on sep.
envs. to same addressee canc. s.r. d.s. in blue. (Photo) £80

SINKIANG
144 (6/9) reg. env. rom Tihwa to Beme with o/p on Junk l/2c.
(2), 2c. 3c., 4c. (2) and 6c. canc. bilingual c.d.s, via Shanghai 
(12/10), arr. (14/11). “ £20

CHINA - C.E.F.
145 1919 (21/1) reg env. bearing on front 3p and on rev. QV 3p
and 2a. 6p canc. FPOl showing boxed “R/Base Office” h.s. to 
Gujrat. Scarce and unusual. (Photo) £50

CHRISTMAS ISLAND
147 1924 (7/1) reg. env. to Zurich with Coconut Plantations 5c. 
blk. of 4 canc. large circ. cachet and Papeete s.r. d.s. in comb, with Fr. 
Oceania If. (Sc. 49), via San Fran., N.Y., arr. (11/2). (Photo) £100

COCOS ISLANDS
151 1955 (23/11) diff 1st flight envs. (2) to N.Z. and S. Africa
with 1/2 l/2d and 2/- frankings canc. s.r. d.s. £25

COLOMBIA
148 1850-1870 Five ELs to New York, one with Steamship 10
circular cancel, another with Bogota Debe 15 h.s. in red, a third with 
the ‘New York US Currency’ cds etc. A variety of forwarding agents 
h.s. An interesting group. £90

149 1880’s-1930’s Group of 16 covers, one registered, one front
and a pc to the UK, with a wide variety of marking and frankings to 
a variety of destinations. Includes two first flight covers, three 
covers to the UK and USA with ‘no stamps available’ h.s., official 
cvrs, cvr. to Bogata h.s. ‘Por Hidroavion’ and one to San Francisco 
franked with a 10c pair from the 1902 issue overprinted star. A fine 
group. £150

150 1900 Two attractive covers to England one franked with a
pair of 1899 5c maroon and the other a pair of thel900 5c red both 
canc. with the Cartagena cds in violet. £30

COOK ISLANDS
152 1904 (-/2) reg. ‘Kinze’ env. from Penrhyn Is. to Dresden
with 1903 3d., 6d. and 1/- (SG 14 - 16) canc. blurred c.d.s. via 
Papeete (7/3), San Fran. (15/4), N.Y. (20/4) (reg. label) arr. (1/5). 
(Photo) £35

153 1912 envs. (2) to U.K. and N.Z. with Id. rose-pink shades 
canc. ‘COOK ISLANDS’ d.r. d.s. and ‘RAROTONGSA’ s.r. d.s., 
fine. £30

154 1935-49 envs. (4) one flown to Belg. and a hand painted PC
from Penrhyn Is., Mangaia, Niue and Rarotonga (2) various 
franking with l/10d. rates (2) few small faults. £70

CONGO
155 Group of 14 1970’s covers with 12 reg. covers showing a
wide variety of village reg. Labels plus a 1964 card franked with 
Congo Beige values canc. with large boxed ‘Republique Populaire 
du Congo’. £40

COSTA RICA
156 1913 (8/6) reg. commercial env. from S. Jose to Bern with 
1910 lc. pair, 4c. pair, 5c. and 2c. (Sc. 69, 71, 72, 74) canc. target h.s. 
via N.Y., arr (30/06); scarce and attractive franking. (Photo) £50

10

157 1941 (13/12) Official env. (‘Filatelica’ corner card and
:achet) from San Jose to Switz. with 1937 2c. (Sc. 082) blk of 10 
:anc. d.r. d.s. £25

158 Group of eight 1930’s-40’s covers, one censored, to a variety
3f destinations including Cyprus. Three h.s. with Correo Aero 
Transatlantic in violet. £25

159 1880’s-1930’s Group of twelve cvrs, three censored,
including an 1862 EL to Barcelona franked with a pair of l/2p value, 
two EL’s to Barcelona franked with 1880 10c values, cover to 
Switzerland with Experimento del Cohete Postal ovpt, an air mail 
cover to France and two pcs to Switzerland. A variety of interesting 
frankings and markings. £90

CRETE
160 c.1902 20para strip of three on piece canc. with the Rethymo
Turkish cds. Attractive. £30

CUBA
161 1841 (5/6) large part E (part of right flap missing) rated T/4’
from Havana to Bristo, forwarded through N.Y. and showing ‘JOHN 
B LASALA/N. YORK’ oval f.a.c. (ms. date), ‘LIVERPOOL/ SHIP 
LETTER’ and arr. c.d.s. (18/7), seal cut away. £30

162 1860’s-1870’s Group of six ELs to New York, two with
Steamship 10 circular h.s., two with New York Steamship, one with 
Baltimore cds and 10 h.s. Brook, Llopart and Marquette forwarding 
agents marks. Interesting group. £80

163 1895 env. to N.Y. with 5c. olive-grey (Sc. 144) (crease)
canc. barred oval ‘12’ on arr., showing two line ‘N.Y.-PAQUEBOT’ 
h.s. and Paid All arr. c.d.s. (5/3). £20

164 1899 en. front and small part back to Paris with U.S. surch. 
lc. on lc. (3), 2c. on 2c. and 10c. on 10c. canc. target h.s. £20

CYPRUS
165 1890s/50s small selection of items (14) inch 1930s 
Tourist/Oranges slogans, flown env. to BAOR 15 (Malaya). £140

CZECHOSLOVAKIA
166 1897 comm. PPC ‘Ethnographic Exhibition Prague 1895’ 
from Prague to Dresden with 2k., early card and attractive £25

167 Group of over 30 covers, cards etc with some interesting
frankings and ovpt. issues inch 5h on a 1945 newspaper, condition 
mixed but a varied lot. £40

DANZIG
168 1932 Postcard to Denmark franked with the five values for
the Danzig International Air Post Exhibition, neatly tied and 
cancelled with the large double circle Danzig-Langfuhr c.d.s and 
boxed green Graf Zeppelin cachet. Attractive. £75

169 1920 (17/6) underpaid env. to Basel with Germania 20pf. (2)
and Switzerland Due 20c. £25

DENMARK
170 1924 (22/1) reg. env. from Helsingor to Luxemburg with
27o on 5k. (Sc. 143) pair + Numeral lo, 5o, and lOo canc. s.r. d.s., 
arr. (25/1), scarce franking. (Photo) £50

171 1934 (11/5) parcel card with coupon from Copenhagen to
Brussels bearing Numeral 5o, Ship 15o and 25o and Christian X 50o 
grey and lk. (3) canc. s.r. d.s., various transits. £25



DENMARK - WEST INDIES
172 1899 3c stationery card from Friederiksted to France, 1909 stam|
cover to New York franked 1907 25b Sc47 and a local cover to St 
Thomas franked with 4c bisect SC 18a cancelled with St Thomas cds
and another 1903 cover from Friedrikstad similarly franked. £45 Aust

187
173 1902 Registered cover to the USA franked with 1896 4c (2), 5s. (;
12c, and 1900 lc, Sc 11a, 18, 21 stamps with faults but nevertheless canc.
a rare combination cover. £60 25s. <

and a
DOMINICA

174 1800s/1940s a valuable, and splendid array of covers and a ^!*st
few cards (over 50 items) with a fine range of reg. mail, multiplicity
of diff. frankings, official and taxed items, sub offices some scarce. ° ° °
Viewing essential. (Photo) £650

Austi

DOMINICAN REPUBLIC t189the si
175 1937 (18/1) printed ‘Horn -  Linie’ env. (creasing) with 7c.
(Duverge) canc. ‘Ms. Frida Horn’ c.d.s. £20 Freni

190
DUBAI vals.

176 c.1945 Censored env. to India bearing India GVI 4a canc. d.r. d.
wavy line duplex d.s. £40 and 5

ECUADOR Freni
177 1830-1850’s A group of nine Els to Quito with a variety of
handstamps including Latacunga Franca, Y Barra de Oficio, Bolivar on P1 
Franca, Alausi Debe, Guarandia Franca etc. £65 îne a

178 1898 (15/4) printed advertising env. (machinery) from Freni
Guayaquil to Hamburg with Arms 5c. Pair + 10c. (Sc. 129,130)
canc. oval d.s. in blue, arr. (13/5). £35 clear

part
179 1944 (-/10) reg., censored env. from Quito to Bern with MED
Postage Is. 30 franking, showing U.S. censorship and ‘This article Borde
has been held / by the Office of Censorship’, arr. 18/9/45. £25

Greel
180 1890’s-1940’s Group of over 20 items some censored and
reg. and two pcs, one unused inch 1893 cover to Belfst with Via and *
Panama-Southampton hs, first flights, an official letter to Germany, ‘retta
1946 cover to New York with violet two line ‘Mail delayed on 
Ship..’, another to Germany with Canal Zone transit franking etc. A Italia 
wide variety of frankings and markings to a variety of destinations.
A nice group worthy of inspection. £140 good

Initial
EGYPT ..

181 1857 E.L. to Switzerland struck on the front with a two line jg -
“COL VAPORE D’ALESSANDRIA” in black. Various manuscript on ■
rate markings on the front and the Swiss arrival datestamps on the ,, ,c/\
reverse‘ £120 along:

182 1860s EL/E showing Posta Europea h.s. of Mansura (2 diff. Italiai
types) Samanud and Zagasik. £60 jgg

1874-
183 1867-77 small group of cvrs. (7) and a large part cvr, inch ‘234’
1874 to Italy with 2 l/2pi., 1876 Taxed with boxed , q
‘AFFRANCATURA/INSUFFICIETE’ + h.s. ‘3’, and 1877 to and 2(
Bombay bearing 20pa. + Ipi. via Br. P.O. Suez, showing ‘PD’ in attract
circ. and ‘1’ charge h.s.; mixed condit. (Photo) £85

Italiai
184 1870s/1940s cvrs/cards (25 items) with a few later Shpinx jpy
and Pyramid frankings, stat. inch scarcer, WWII and flown mail, rhomb
worthy of inspection. (Photo) £190 j

(Photc
185 1909 lp stat. cover sent reg. from Tanta to Alexandria
further franked with a pair 5mil value SG63 struck with boxed ‘AR’ italiai
h.s. in black and Tanta reg. h.s. and Alexandria arr. on reverse. An jpg
attractive and scarce cover. (Photo) £50

11

1937 Cover to England franked with 3mil Farouk Army Post 
i ScM12 canc. with the MPO Cairo c.d.s. £25

EGYPT- FOREIGN POST OFFICES
•ian Post Office in Alexandria

1863 Perf. 14 2s. (2) 15s. (2), 1864 10s. (2), 15s., 1867 - 73 
), 10s. (12, incl. pair on piece), 15s. (4) and 1883 Arms 10s. 
s.r. d.s., several diff. types and 1867 Coarse Print 5s., 15s. and 
anc. ‘RECOM’ s.r. d.s., mainly good to fine strikes. A scarce 
tractive group. (See photo for selection) £250

•ian Post Office in Alexandria
1867 Coarse print 50s. pale red-bm, perf 12 (Sc. 7 1) canc. 

part strike of the ‘RECOM’ s.r. d.s,; v. scarce (Photo) £60

ian Post Office in Port Said
1867 Coarse Print 5s. rose (Sc.3) canc. good part strike of 

lall ‘PORTO SAID’ s.r. d.s. (Photo) £50

h Post Office in Alexandria
1852- 75 selection comprising items (27, with three pieces)

o 5f. (faults) canc. G.C. ‘5080’, Coarse 2c. and 30c. (2) canc. 
;. and Post office in Cairo ‘Empire’ perf. 40c., ‘Laureated’ 40c. 
\  (thinned) canc. G.C. ‘5119’ (Photo) £150

h Post Office in Cairo
1853- 60 ‘Empire’ perf. 10c. bistre (Sc. 14) horiz. strip of 4

:ce canc. G.C. ‘5119’ U.S. arr. "B.PKT / PAID’ c.d.s. in red; 
id scarce (Photo) £45

h Post Office in Alexandria
1870-71 Bordeaux issue 40c. orange (Sc. 47) (2) both with 

o v. good margins, on piece, centrally canc. G.C. ‘5080’ with 
desp. c.d.s. and boxed ‘PAQUEBOT / DE LA/ 
TERANEE’ in red alongside. Fine and rare use of the 
aux issue in Egypt. (Photo) £150

; Post Office in Alexandria
1862- 80 Large Hermes 80 lep. (2) canc. ‘97’, 5 lep., 10 lep.,

0 lep. canc. d.r. d.s. also 20 lep. rose (cut in to) canc.
’ h-s. £45

1 Post Office in Alexandria
1863 (c) Sardinia 10c. yellow - bistre (Sc. 11) fine with v. 

margins, canc. part strike of the s.r. d.s. in blue; scarce, 
ed AD, signed Pfenninger. (Photo) £40

i Post Office in Alexandria
1863- 77 DLR issue (Turin printing) 5c. slate-green (Sc. 26)

:ce of newspaper canc. rhomboid ‘234’ with desp. c.d.s. 
9) and boxed ‘PIROSCAFI / POSTALI /  ITALIANI’ 
ide; a fine a scarce use of this value AD. (Photo) £40

i Post Office in Alexandria
1863-77 unoverprinted 60c. (2), 80c. (3, one on piece), 

r8 overprinted ‘ESTERO’ vals. (8) to 60c. canc. rhomboid 
vals. (6) to 20c. canc. circ. barred ‘234’, Postage Due 1869 
), 1870 30c. and 60c. (2) and overprinted ‘ESTERO’ 2c., 10c. 
c. canc. s.r. d.s.; mainly good to fine strikes and a scarce and 
ve group. (See photo for selection) £180

i Post Office in Alexandria
1974-78 overprinted ‘ESTERO’ 2 lire (Sc. 11) canc. 

aid ‘234’, v. good central also 1863-77 unoverprinted 2 lire 
1) canc. part boxed ’IROSCAFI / POSTALI / ITALIANI’.
> £50

Maritime Cancellations
Egypt 1874-75 lpi, (Sc. 22b) canc. ‘UFFIZIO NANTATE’



s.r. d.s. and 1879 1 pi. rose (Sc. 36) canc. 2 line‘VAPDA/ALESS..’, 
fine almost complete strikes (Photo) £40

EGYPT-PALESTINE
199 1948 Cover franked with Farouk 1 m and 4m and Airs 2m and
3m all overprinted Palestine and canc. with the El Majdal 
cds 1 JU 48. £30

EL SALVADOR
200 1896 (8/7) env. from Sonsonate to Beme with 30c. orange
(Sc. 143) canc. duplex d.s., via N.Y. £25

201 1898 (14/6) ‘Servicio Interior’ 2c. + 2c. blue stat. (H&G 51)
both sections uprated with lc. orange from S. Salvador to Austria, 
outgoing portion canc. ‘C’ in bars, via N.Y., arr. Laibach (19/7), 
scarce. (Photo) £45

202 1890’s-1940's An extensive and wide ranging group of 37
covers, several reg. and many censored, one EL to New York and 
two pcs. A vast array of frankings and markings to a variety of 
destinations including first flights, ‘AR’ h.s., slogans and 
instructional markings. Well worth viewing. £190

203 1888’s-1900’s An interesting group of used stat. cards (7 all
different) and envelopes (13 practically all different) two reg. and 
one with lc instructional stamp mostly uprated and sent to a variety 
of destinations. A clean and fine lot worth viewing. £240

ESTONIA
204 1921 reg. env. to Rakwere with 1920 2m. blue (Sc.44)
comer pair canc. ‘WAERULA’ s.c. h.s. in magenta with reg. h.s. 
adjacent, b.s. arr. c.d.s. £30

ETHIOPIA
205 1912 postcard to France franked with l/2g value canc. with
the Dire Daoua cds, a 1934 pc to Switzerland franked with 1931 2g 
Air and lg Emperor values and an unused an unused Menelik II 
5c/m on 1 g stat. card. £25

206 1917 cover front to Djibouti franked with 1917 Coronation
ovpts, 1/4, 1/2. 2, 4, 8. and 16g values (complete set) canc. with the 
Dire Daoua cds in blue. A scarce set used. (Photo) £40

207 1942 ‘On active service’ censored cover to Uganda struck
with EA-APO 62 cds of 18 XI 42. £25

208 1932 reg. env. from Addis Ababa to Switz. with 1 g. (Sc. 235)
and 2g. (Sc. 236) (5) canc. c.d.s. £20

FALKLAND ISLANDS
209 1899 (6/12) ‘Bickel’ reg. env. to Germany with 1898 2/6d
deep blue (SG 41) canc. d.r. d.s. via London (17/1/ 80). arr. (19/1) 
(Photo) £70

FALKLAND ISLAND DEPENDENCIES
GRAHAM LAND
210 1950 (31/1) philatelic reg. env. o/s Id.. 2d. and 1/- + S.
wedding 1/- canc. s.r. d.s. £20

SOUTH SHETLANDS
211 1949 reg. env. from S. Shetlands with 6d. franking and 
showing ‘Crown / REGISTERED’ h.s. and 1950 reg. env. from S. 
Orkneys with 2/3d. franking, both to Beme with arr. c.d.s. £30

FAROE ISLANDS
212 1942 Taxed censored env. (opened-out) to U.K. Danish 
Adhes. obscured by censors seal + GB Due 2d. showing scarce tv in

1

circ. etc. also 1942 censored env. form Lkaksvig to U.K. with ‘40’ 
canc. ‘Klipfisk’ c.d.s. £30

213 Six censored covers to England five franked 40o and one
franked 20o and taxed with GB 3d postage due. Plus ten Denmark 
covers and a card. £40

FIJI
214 1940 (22/7) reg. env. Suva to U.K. with 5d. blue and scarlet
(SG 258) canc. Reg. s.r. d.s. with boxed h.s. alongside, scarce val. 
on cover. £20

215 1930s/40s, a small selection (7 items) with special flights,
fine Tax cvr. Tin Can Mail etc. £70

FINLAND
216 1873 (23/2) mourning env. (2 minor tears) from Wibog with
roulette III 20p. blue (Sc. 9) (some teeth missing or short) tied by s.r. 
d.s. in blue, good appearance. £20

217 1848 (16/11) reg. env. from Helsingfors to Berlin bearing
Armas lOp. and 20p. (2) (Sc. 40,41) canc. trilingual c.d.s, 
attractive. £25

218 1896 (27/6) env. from Nyslott to Turku and redirected to
Norway with Arms 5p. and lOp. (Sc. 39,41) the latter canc. trilingual 
c.d.s, both canc in transit by Stockholm c.d.s, showing framed 
‘FRAN FINLAND’. £25

219 1890’s-1930’s group of 14 covers and cards to a variety of
destinations inch Cyprus with interesting frankings and
cancellations. £60

FRANCE
220 1871 (3/5) env. from Besancon to a French P.O.W. at 
‘Krekow’ near Stettin bearing Laureated 20c. + Bordeaux 10c. canc. 
GC ‘456’, showing desp. c.d.s., ‘OR’, ‘FRANCO’, etc.; minor faults 
but a v. unusual post Franco - Prussian War item. (Photo) £80

221 1871 (6/9) EL from Paris to Rochefort bearing perf.
‘Empire’ 5c. (Sc. 23) Ceres 20c. (Sc. 57) canc. star ‘35’ with 
‘Ministere des Finances’ c.d.s. alongside. £25

222 1872 (27/1) env. from Cognac to Franfurt with Laureated
20c. + Ceres 25c. (2) canc. GC ‘1065’ with desp. c.d.s. alongside, 
arr. (29/9), fine an fresh. £35

223 1878 (21/2) commercial E from Lille to Cassel with ‘Sage’
75c. carmine Type I (Sc. 75) perf in ‘V.D.’ canc. d.r. d.s. arr. (22/2) 
fine. £20

224 1881 (23/2) env. to B. Aires with Peace & Commerce 35c.
blk /yell. (Sc. 94) (2) canc. ‘PARIS & CALAIS / F’ TPO c.d.s., b.s. 
arr. c.d.s. (Photo) £25

225 1891 (4/6) env. from Paris to B. Aires with ‘Sage’ 35c.
(Sc.94) strip of 3 (one faulty) canc. Gare du Sud Ouest d.r. d.s. with 
‘LIGNE J/ PAQ. FR. No. 3’ d.r d.s. adjacent, arr. (1/7). £25

226 1893 (25/4) ‘Carte Lettre Vendue 5 Centimes’ (small
adhesion on rev.) with advertising, uprated with ‘Sage’ 15c. Type II 
from Paris ‘26’ to Zurich arr. (26/4). £20

227 1904 (-/12) underpaid PPC from Brussels to Paris with Belg. lc.
and Due lc. black (Sc. J 11) pair and single + 5c. blue (Sc. J29). £20

228 1925 (26/9) reg.. flown, underpaid env, from Paris to
Ostende with Decorative Arts Exhib. 10c., 15c., 25c., 75c. and 
‘Blanc’ 5c. canc. commem. c.d.s. and Belg. Due 20c. £25

)



229 1860’s-1940’s An interesting and very diverse group of over RE
110 items, with covers, wrappers, postal stat. cards and envs. A vast 24^ 
diversity of frankings and destinations, several censored, includes Am 
early stampless covers, Napoleon on cover, slogans incl. exhibition, 19- 
hotel mail, army post, Jamboree charity stamps etc plus a few 
offices abroad. A good group worth viewing. £450 SE.

242

FRENCH COLONIES ^
230 Group of over 40 items mostly commercial including
Gabon, Soudan, Equatorial Africa, Ivory Coast, Senegal, Guinea, § q
Niger and New Caledonia with a service cover to New Zealand. An 244
interesting and diverse range of frankings and markings. £130 gor

witi
ANTARCTICA oth(
231 1960 (3/2) reg. Air Mail env. from Terra Adelie to
Montevideo with Air o/p Dumont D’Urville on Madagascar lOOf. g y  
(Yv. PA 1) and 50f. (penguins) (Yv. PA 2) canc. s.r. d.s. £85 24«

to I
CAMEROUNS
232 Two 1913 reg. covers from Douala to Paris with 5f ovpt. 
franking, 1923 Covers to Switzerland and the USA with overprinted 24(5 
frankings, 1931 reg. card to Czechoslovakia with red Douala reg.
label and a 40c franking. £65 acj:

CONGO TO
233 Group of four cards and a cover to France, Germany and
Belgium, including a 1913 card from Fort Crampel, with Bangui acjv
transit cds and a 1907 cover to Belgium with Brazaville cds. £40 wjtl

Gei
FRENCH LEVANT
234 1864 (19/10) large piece bearing ‘Empire’ perf. 80c. canc. WA
GC ‘5084’ with ‘ES DARDANELLES’ d.r. desp. d.s. alongside and 248
1874 (6/1) large part front bearing Ceres 30c. brown (2) canc. GC Fai
‘5095’ with ‘SALONIQUE’ d.r. desp. d.s. alongside. £35 (26

235 1862-71 loose 20c. and 40c. (6) canc. G.C. ‘5079’
Alexandrette (2) ‘5082’ Beyrouth (2), ‘5089’ Jaffa (v. scarce) and 249
‘5095’ Salonique, (2) mainly fine / v. fine strikes. £60 ,

vaPI
236 1917 (15/6) philatelic env. from lie Rouad to Nice with o/p
1c. to 20 pi on 5g. (Sc. 4-16) canc. s.r. d.s. £30

INDIA 250
237 Group of five philatelic covers to Haiphong with various an '
issues overprinted‘FRANCE LIBRE’. £45 Buj

LEVANT
238 1908 cover to Alexandria franked lp on 25c with Samsoun 251
cds, another 1910 reg. to Samsoun franked with a pair of lp on 25c, Bad
1909 cover to England franked lp on 25c with Dardanelles cds and
a rcg. cover to France franked 2p on 50c with Constatntinople cds.
1920 cover to England franked France 10c and 15c canc. with 25-7
Tresor et Postes 506 cds. £60 g tJ c

MARTINIQUE '
239 1890’s -1940 Group of 7 commercial covers to France with ^pj1(
mixed frankings including an 1892 French 10c stat. card to 
Switzerland with Saint Pierre, Martinique cds 20 Avril 92. £50 953

NEW CALEDONIA 1 Uarr.
240 1910 (22/10) PPC to Paris with 10c. canc. ‘LA FOA’
d.r d.s. £20 254

OBOCK intei
241 1903 cover to Djibouti franked with a left half of a 25c black
and blue SC53b, used as a 2c stamp canc. with the Cote Francaise 255
des Somalis - Djibouti cds of 28 Oct 03 (tear at top). £30 Gurl

CFOS

13

UNION
Three covers, 1905 with 5c to France, 1925 from with Saint 

Ire cds and backstamped with Saint Denis Reunion cds and a 
7 cover from Cilaos to Scotland. £25

*JEGAL
1884 (?) Stampless cover to France with Senegal c.d.s. and 

ck on the front with ‘MARINE-Service A LA M ER’ cachet, 
resting item. £25

HALIA
1926 cvr to Beyrouth franked with France 50c canc. with 

rnlis cds and two cover fronts, one reg. to Switzerland franked 
1 Djibouti and Obock stamps canc. Cote Francaise Djibouti, the 
r an 1897 to France canc. with Djibouti star d.s. £30

PIERRE & MIQUELON
1894 25c stat. cvr. to Germany and a 1926 registered cover 

ranee franked 25c and 50c values. £25

HTI
1894 (7/7) neat env. from Papeete to Paris with h.s. o/p on 

. blk/rose (Sc. 13; $250) canc. d.r. d .s., arr. c .d .s . in blue 
icent. (Photo) £50

SO
Togo (French occupation) : 1914 (28/10) illustrated 

:rtising env. (“Picon”) from Anecho to Porto Nofo, Dahomey 
1 ‘05’ on 3pf. (Sc. 151) + ‘10’ on 5pf. (Sc. 154) pair canc. 
nan type c.d.s. (Photo) £60

LLIS FUTUNA
1939 (31/10) censored env. from Wallis to Switz. with N.Y. 

pair (Sc. 90, 91) canc. d.r. d .s., v ia Vila N .H . (8/1 1), arr. 
12). £20

FRENCH OCCUPATION-SILESIA
1921 (15/12) S.M. env. from French Forces in Silesia 

ropriate endorsement) to France showing Tresor et Postes ‘ 184’ 
l.s.; very scarce. (Photo) £50

GABON
A group of six 1970’s covers, three registered to France and 

981 Burundi official stampless cover to Switzerland canc. with 
imbura cds. £20

GAMBIA
1893 Id on 1 l/2d+ Id on 1 l/2d pc to Germany canc 

hurst FE 20 Liverpool transit and Ulm arrival cds. £20

GERMANY
1863 (12/7) stampless EL from Bad Schwalbach to 

kholm through the Danish P.O. Hamburg showing ‘K.D.O.P.A.’ 
l.s., ‘J. Berenberg Gossler & Co./Hamburg’ oval f.a.c., various 
its incl. Danish and Swedish T.P.O.S., arr. (18/7) interesting, 
to) £35

1865 (c.) E from Hamburg to Kiel bearing 1864 perf. 13 1/2 
Is. (Mi. 12a II) canc. 3 ring ‘2’ with ‘St. P.A.’ s.r. d.s. alongside, 
26/9), faint rust toning other fine. £25

1840 (19/8) offical EL from Tangermunde to Standal with
l d.s. ‘19 AUG’ deleted and replaced by ‘7 S E P T ’, 
esting. £20

1815 (7/4) registered EL from Esslingen (Wurttemburg) to 
airg (?) showing 2 line desp. d.s., script ‘Charge’, 111s red crayon 
; hatching and ‘Franco’. £25



256 1870 (24/9) EL from Remscheid to Genoa with N.G.C. Perf.
lg. + 2g. (Sc. 16.17) canc. 'REMSCHEID / HASTEN’ boxed d.s., 
arr. (28/9). £2o

257 1852 (8/12) E from Ludwigsburg to Heilbron with
Wurttemberg 3kr. (Sc. 2) canc. large c.d.s. in blue, fine. £20

258 1950 (14/8) env. from Neuerburg to U.S.A. bearing
Bundespost 1950 Bach 2 vals. (mi. 121, 122) + Buildings 20 pf. 
canc. d.r. d.s., scarce commercial franking. £30

259 1894 (15/11) H.A.P.A.G. env. (part of flap missing) to U.K. 
bearing U.S.A. 5c. brown (Grant) canc. ‘I.S. GERMAN SEA P.O. /
3’ duplex with fine 'SOUTHAMPTON / PACKET LETTER’ s.r. 
d.s. alongside. (Photo) £60

260 1903 (27/10) env. from Biberach to Bern bearing on rev. 2
Millionen on 5000 M. light brownish red, roulette 13 (Michel 312B) 
block of twenty-two and on front 1 Mill. Mk. (Michel 314) canc. s.r. 
d.s.; a remarkable inflation period franking (Photo) £100

261 1952 (9/12) flown env. from Neurburg to N.Y. bearing 
Posthom 70pf., Buildings 2pf.+40 pf. and 1952 Charity 4+2pf. (Fry) 
pair, canc. d.r. d.s. ; scarce commercial franking. (Photo) £50

GERMAN COLONIES
CAROLINE ISLANDS
262 1912 (7/5) env. (si. reduced) from Truk to Switz. with Yacht
10 pf. (2) cant, c.d.s. £25

GERMAN EAST AFRICA
263 1900 (4/7) fine PPC to Switz. with 5 pes on 10 pf.
canc. ‘SONGEA 10/7’ s.r. d.s., via Kilwa (26/7), DSM (5/8), 
arr. (3/9). £20

264 1898 5p on lOp stat. card from Mpapua to Germany with 
Dar es Salam transit and a similar 1899 card from Muaaza to 
Germany, 1902 pc to France franked with 5 adhesive canc. with 
Moschi cds. Plus three pcs (with file holes) to Germany franked 
with 5pf adhesives two canc. Kilimatinde and one Mpapua. £50

LEVANT
265 Two lOpf stationery cards 1884 and 1888 to Germany canc. 
with the Constantinopel 1 cds and a 1916 lOpf stat. card with with 
stamp obliterated in pen and canc. with Istanboul Turkish cds. £40

SOUTH WEST AFRICA
266 1908 (-/5) env. (from Brackswasser, Hohenzollem) with
‘yacht’ 5pf. pair canc. c.d.s. £20

267 1900 lOp stat. card from Swakopmund to Switzerland, and
1899 cover franked lOpf value to Ketmanshoof with Warmbad cds. 
Plus 1914 postcard to Germany franked 5pf Kamerun adhesive 
canc. with Duala cds. £30

GIBRALTAR
268 1844 El to Ireland hs with curved ‘GIBRALTAR’ hs. in
black. Transit and arrival ds. £30

269 1883 (2/7) env. (with enclosure) to Co. Clare, Ireland
bearing G.B. 2 l/2d . blue (PI. 22) canc. ‘A 26’ duplex, arr. 
( 9/ 7). £20

270 1892 (9/2) 10c. printed matter wrapper + 10c. to Peshawar,
India canc. ‘A26’ duplex, b.s. arr. c.d.s. (3/4). fine. £25

271 1897 20 centimos registered stationery env. to Belgium with
two additional 50 c adhesives, canc. with the oval ‘Registered 
Gibraltar’ d.s. with Belgian reg. etiquette. £50

U

272 1940 (26/3) reg., flown , censored env. from S. Gib. to U.K.
with 2d. grey (3) + 3d. light blue canc. oval d.s. and 1948 (26/7) 
flown env. to N.Y. with 2d. carm. + 5d. showing part boxed ‘PAR 
AVION/ JUSZU’A UK’, flap missing comer faults. £25

273 1948 (8/11) flown env. to Chandemagore, Fr. India with
perf. 13 1/- + 21- canc. wavy line d.s., b.s. arr. slogan d.s. (30/11); 
unusual destination. £20

274 1959 (5/5) underpaid M.V. Mons Calpe (h.s.) env. with l/2d.
canc. ‘PAQUEBOT’ c.d.s. Due Id. canc. d.r. d.s. + ‘C’, showing 
various Tax I 17 and I 18 h.s., ‘NON-RECLAME’ and ‘RETOUR’ 
etc., philatelic. £30

275 1850s/1940s wide-ranging assembly (over 40 items) inch
1852 stampless E to Cadiz with double arc d.s., G.B. used in, six E 
with 6d. canc. ‘A26’, stat, WWII censorship, Taxed mail etc., 
condition somewhat mixed but worth inspection. (Photo) £280

GILBERT & ELLICE ISLANDS
276 1912 (10/7) reg. philatelic env. from Ocean Is. to Germany 
with Pine /2d. to 2 l/2d. (SG 8-11) two of each value canc. d.r. d.s., 
via Sydney (25/7), Bahnpost lg (reg. label) arr. (1/9). (Photo) £50

277 1910s/70s an extensive and valuable assembly comprising
cvrs and a few cards / fronts over 80 items) with fine representations 
of reg. mail, many attractive frankings, Official items and a wide 
range of Sub-Office canc. Would form the basis of a serious study, 
viewing recommended. (Photo) £480

278 Christmas Island : 1940 (23/10) ‘Wells’ envs. (2) one reg.
with l/2d + 2d.(2), the other with 1 l/2d. canc. s.r. d.s. £45

279 Fanning Island : 1938(12/2) env. (rust spotting) to N.Z. with
NZCoron.ld. canc. double arc d.s., 1938 (23/7) flown 'Phillips’env. 
from Wales to Fanning Is. with G.B. 1 l/2d showing double arc arr. 
d.s. (21/9) and 1939(8/4) non-philatelic env. to Sydney with 1 l/2d. 
canc. s.r. d.s. £60

GOLD COAST
280 1890s/1940s (and a few later) a valuable and interesting 
range of cvrs /cards (over 90 items) inch early stat. with many fine 
reg. items, Taxed, WWII censorship, scarcer offices, ship mail etc. 
Viewing essential to appreciate the scope of this lot. (Photo) £750

GREAT BRITAIN
281 Circa 1764 'NORWICH' in magenta. Very fine strike of this
scarce mark, on fine entire to 'London, Berks', re-addressed to 
Windsor. (Photo) £95

282 Circa 1768 'SODBURY' (Glos.) straight line in black.
Rare mark, with Bishop Mark '17/IA'. Both fine strikes on clean 
cover, slight faults from clumsy opening well clear of markings. 
(Photo) £95

283 1789 (24 Feb.) ’STOCKPORT/176'. A good strike of the 
horseshoe type mileage mark on entire to Westmorland. (Photo) £110

284 1795 Pre-stamp entire to Edinburgh with fair to fine two line
'KIRKWALL' in black. £65

285 1799 'LONDON SHIP LRE' in black (Robertson ref. S6), on
cover to Chudleigh (Devon) re-directed and re-rated to Weymouth, 
Dorset. Very fine strike. £65

286 1806 Fancy 'POST PAID' with 'SEP/1806/16’ date stamp,
both in red, on entire from Edinburgh to Dundee. Attractive and 
scarce pair of marks. (Photo) £75



287 1807 '(Crown) SHIP LETTER' in black (Robertson type Bol
S10) on entire with London back stamp 'G/AUG11/1807' in 'Bot 
red. £45 (Phi

288 1810 'SWANTON'straight line in black on fine pre-stamp 303
Entire from 'Fulmastone near Fakenham' to 'Wisbech'. Recorded Hoi 
usage of this mark 1815-1819 only - scarce use before recorded
date. £60 304

Plyi
289 1814 'WIRKSWORTH/Penny Post' (Derbys.) - a very fine
strike, with - early use of 'No.l' Receiving House, on cover to the 305 
'Secretary Bounty Office ....Westminster'. Contents unfortunately stan
missing. £45 Sto<

addi
290 1820'Missent to WATFORD/18’ (combined manuscript & Din
hand-stamp mileage) in black alongside 'FREE/19DE19/1820' in red Cor 
on entire for Lichfield - all fine. £50

306
291 'INDIA LETTER/WEYMOUTH’ (Type la) on 1822 entire Co,
from Bombay to Manchester, three years earlier than recorded by priv
Robertson. Marked T/4' (for 4d. sea rate & 1/- Weymouth to fran
Manchester), but this cancelled at Manchester with 1/5 substituted LOr
to include Penny rate for local delivery. £70

307
292 1826'SHAFTESBURY 5th Clause Post'(Dorset), boxed, on 'Hoi
entire from Wincanton (Somerset) to Sturminster (Dorset). A fair to 'DU 
fine strike. £95 'GL.

293 'SHAFTESBURY 5th Clause' (small boxed type) on cover 308
from Wincanton with boxed 'No.3'. London 'B/290C29/1827' on i
receiving back stamp in red. Fair to fine strike of the scarce '5th G.P.
Clause'. £60 GL/

294 1830 double sheet entire, Germany to London, with 309
(Robertson S23) 'SHIP LETTER LONDON/(Crown)/7JU7/1830' usee
back stamp. 'BERLIN 679/2' in circle and 'SCHIFFS BRIEF POST/ Fine
HAMBURG/4JUN/1830' C.D.S. on front. Nice item. £70

310
295 1832 entire (business correspondence) from Demerary to with
Liverpool with fine strike of two line 'LIVERPOOL SHIP LRE' in to E 
black on back flap. Scarce. (Robertson No.53) £75 (Phe

296 1835 Cover from Manila to London (endorsed 'Lord Wm 311
Bentinck'), with boxed 'INDIA LETTER/RAMSGATE' in black and strik 
manuscript rate 2/4. Receiving back stamp 'G/12MY12/1835' in Lorn 
red. £70

312
297 1836 Cover from Bordeaux to Paris and redirected to alon
England via Baring Bros, acting as Forwarding Agents (manuscript pieo
'chez Messieurs Baring freres & Co'). Various rates & markings 
including the scarce boxed 'BRITISH/FOREIGN' hand stamp in 313 
black. £70 to 1!

SCA
298 1836 Cover from Hamburge to London, with red C.D.S.
'SHIP LETTER LONDON/ (Crown)/26SE26/1836' (Robertson type 314
S.26), part over struck with London receiving C.D.S. Edin
'B/26SE26/1836'in red. The cover resealed by wafer seal. £45 (box

Presi
299 1837 entire to Daventry, Northamptonshire, 'By London', with
with very fine 'Bishops/Stortford/Penny Post' in red across the back
flaps. £70 315

C.D.
300 1837 'MOUNTSORREL' (Leicestershire) double ring BAS
U.D.C., superbly struck on part letter-sheet. £50 AU3

301 1837 Stirling ADDITIONAL _d. Fine entire with 316
'Addl. ' and back stamp of boxed 'STIRLING/SE4/1837' both Docl
in GREEN. £45 with

Scan
302 1837 (Suffolk) TURNED COVER: 'FREE/1FE1/1837' to

15

1

:sdale, with return rated '8' to Norwich with fine italic
»sdale' straight line in black, endorsed 'Feb 2nd’. Very scarce.

£75•to) t/;5

'Dorchester By Post’ (boxed italic) with boxed Receiving 
se 'No.9' of Abbotsbury, on 1838 cover to Ilminster. £40

'POLPERRO' (Cornwall) horseshoe on 1838 cover to 
louth. A very fine strike. £45

1838 (13 June) 'Seaton/No.2' receiving House, & back 
p boxed 'Axminster/PyP' on entire from Seaton (Devon) to 
umber (Somerset). The letter solicits support from the 
essee for a Committee of the inhabitants of Seaton 'giving a 
ler to the poorer Classes'..'celebrating the Day of the 
ination’. £45

1838 Letter from Santander for Messrs Frederico Huth &
London. NO POSTAL MARKINGS so evidently conveyed by 
ite arrangements in force for delivery to Agents, with their 
ed, red oval cachet to front - 'POLDEN & MORTON/ 
1DON/15 FENCHURCH STREET’. £70

1839 cover to Glasgow, with manuscript '4' and fine
ghton le Spring/Penny Post' in black. Black
*HAM/DE31/1839’, red Edinburgh 'JAN/1/1840' & black 
VSGOW/2 JA 1840/730AM' back stamps. £45

1839 'INDIA LETTER/PORT GLASGOW', boxed in black
ntire from India with back stamps including 'CALCUTTA/ 
D./SHIPLETTER/20JU20/1839' (boxed in red) and 'PORT 
.SGOW/14NO/18 3 9 'C.D.S. £85

17.01.1840 Edinburgh HAND STRUCK '1' in black,
in the Uniform 4d. Post Period on entire to Clyde Street, 
strike. £45

19.03.1840 'PAID AT DERRY/ld' in red. A superb strike
boxed 'PAID/MR9M/1840', also in red, alongside on entire 
ublin, back stamped Derry C.D.S.'s for 'MR7' and 'M R8'. 
to) £70

1840 (March 1st.) 'Long Sutton/Penny Post'. A very fine
: of this scarce mark on entire from Long Sutton (Cambs.) to 
Ion Bridge with tombstone 'A/PAID/2MR2/1840' in red. £50

1841 'STRATH.PEFFER' (serrifed capitals in two lines)
’side 1841 Id. red, GA, tied by black Maltese cross on large 
: to 'Edinburg'. A fine strike. £40

1841 Id. Red-brown. Plate 16 or 18, SB, tied by black MX
42 cover from Pickwick (Nr. Corsham) to Chippenham, with 
RCE 'CORSHAM' FLEURON Receiving House mark. £75

1842 'FALKLAND' straight line in red with back stamps
burgh 'OCT/C21E/1842' (red) and 'KETTLE/OC21/1842' 
:d in black), to reverse of small envelope for 'Lady Baird 
on’ at 'Barry’s Hotel...Edinburgh' franked by Id. red (SG 8) 
black Maltese Cross. £60

1842 Hand struck 'PI' in red with 'SWINDON/AU2/1842/B'
3. Rare Swindon Id. Paid on entire from 'WOTTON. 
SETT' (UDC in black) to Cirencester, with 'CIRENCESTER/ 
'1842' C.D.S. back stamp. £70

1846 entire letter from the Secretary at 'St.Katherine
s, 17th. April 1846’-sent by messenger to Moorgate Street 
the Company boxed hand stamp 'To be delivered BY HAND', 
e. £85



317 1846 Cover from 'BLACKBURN/NO30/1846/C' (back
stamp in blue across flaps) to 'BURNLEY/DE1 /1846/A’ (back 
stamp in red), franked with three margin Id. red imperforate tied by 
the VERY SCARCE Office Number ERROR: '98' used for '86' 
(reading with small loop to '8' at top - see Brummell p.24). £35

318 1846 Envelope used Id. red imperforate tied by London
district numeral 67, 'MoorgateSt' straight line in black. Sealed with 
attractive red wax impression of 'EASTERN COUNTIES 
EXTENSION RAILWAY’. £55

319 1846 THORNHAM PENNY POST (unframed, italic lower
case). Dorset. Fine strike of this rare mark on entire to Lyme with 
’LYME/JA12/1846’ C.D.S. £70

320 1847 envelope to Edinburgh with 1841 Id. red, tied by
Glasgow numeral 159. Back stamp 'MONKTON' double arc 
undated circle Scottish local cancel, with 'GLASGOW/JUL20 
N/1847' boxed in red and Edinburgh 'JUL/W21M/1847' C.D.S. 
Scarce cancel. £50

321 1850 Entire for Genova (Italy) with a variety of markings
including two differing examples of the red boxed 'Returned for 
Postage' (insufficient postage paid), one to reverse and one to 
obverse, this clearly marked for 1/3 in black manuscript. An 
attractive and much travelled entire. (Photo) £85

322 1852 'HULL SHIP-LETTER/E JY 6 1852' date stamp in
blue (a superb strike - Robertson ref. S I2) on entire for Denmark 
endorsed 'per Hull Steamer'. Scarce & attractive. £45

323 1853 Entire - Liverpool to Rheims (France) - MISSENT TO 
U.S.A. 'PAID AT LIVERPOOL/JA11 1853'(scarce on transatlantic 
mail), back stamped scarce 'L/JA11/B' in black oval. Rated 21 cents 
in red, over struck American 'PACKET/JAN26/PAID/24'. Returned 
with 'PKT.LETTER/LIVERPOOL/FE13/::1853C'. London ('FE14')
& Calais ('15 FEVR’) transit marks - arriving 'REIMS/16FEVR' five 
weeks late. (Photo) £120

324 1856 Entire from Glasgow to Toronto, endorsed 'Steamer
Canada/Via Boston'. Rate '7' in ink,, and date-stamped with 
octagonal 'D/GLASGOW/JAN31/1856'. Also hand-stamp '10' in 
black (Canadian or U.S.?) £45

325 1856 Entire from PARIS to NEW YORK, endorsed 'Per
Barcelona (altered to 'Persia'), & with hand stamps 'Per 
Steamer/From Liverpool' and "SUMNER, MONTANT & 
DRAPER/PARIS' both in the same shade of blue - the agent's cachet 
over struck with receiving mark '5SEP/3/N.YORK BR. PKT' in 
black. Interesting cover illustrating mail route. (Photo) £95

326 1857 Locally used envelope with 1857 Id. rose red (S.G.
40), the whole a little aged at edges, but the adhesive cancelled by 
the scarce 'CALTON/GLASGOW/AUlO/1857' C.D.S. Small part 
of one side flap missing. £65

327 1857 'BROMPTON RALPH' U.D.C. (scarce) as back stamp
on envelope to Ashburton (Devon) with Perforated Id. star (SG 40) 
tied by W iveliscombe numeral 903 cancel. Back stamped 
W iveliscom be, W ellington. Newton Abbot & Ashburton 
C .D .S.'s. £35

328 1859 wrapper for Cardiff, franked with 1857 Id. rose red
(SG 40) tied by TRIAL MACHINE Numeral 3 cancel with 
'AB/LONDON/SP14/59' C.D.S. (wide ‘London’ - thinner bars). 
Fine neat cover, together with single stamp off cover showing 
similar Numeral 3 with thicker bars. £60

329 1858 Destination mail to 'St Petersburgh' (RUSSIA). 'Via 
Ostende'. A fine cover, unstamped, with 'T9/LIVERPOOL/IODE/58'

If

C.D.S. and back stamp 'LONDON/DE-11/58' C.D.S. in red. £45

330 1861 Inland Revenue Office entire to Worcestershire,
franked with 'OFFICIAL-PAID LONDON/FE/DE20/61’ C.D.S. in 
red, with black TPO hand stamp 'ENR' in circle. Back stamp 
'B1RMINGHAM/9/DE21/61'. £45

331 1862 EDINBURGH EXPERIMENTAL DUPLEX,
'N021/62', on small mourning envelope to 'New York U.S 
America', unstamped, surcharged on arrival. £60

332 1864 wrapper - London to Basle (Switzerland) endorsed 'Via
Calais’, with 6d. LATE FEE paid in cash indicated by square boxed 
'LONDON/FE5/64' date stamp. Calais & Paris transit C.D.S.'s and 
Basel receiving C.D.S. £65

333 1865 manuscript 'paid late' alongside Id. Plate 72, TA &
TB (for Id. postage and Id.late fee) on cover from Bradford 
(Yorks) to Ashburton (Devon). Unusual 'Late Fee' payment 
indication. £40

334 1869 AGENTS CACHET ('..ENRY RODER'S
WIDOW/SHIP-AGENT/ TRIESTE' in blue) on envelope (top back- 
flap missing) from Croydon to Trieste, with 6d. mauve (SG 109, 
PI.8, DI) tied by 'C/CROYDON/JU11/69' numeral 938 duplex. 
SCARCE Agent's CACHET. £90

335 1877 Forwarding Agent's envelope to U.S.A. with l/2d. &
2d. Plate numbers used in combination , tied by 'LONDON/ 
X/AU28/77' duplexes. Cachet 'FORWARDED BY MR BURR/11 
QUEEN SQUARE LONDON W.C.'. (Photo) £90

336 1878 Edinburgh DOTTED CIRCLE duplex - with 36 cuts.
Double strike of this scarce duplex cancel, ' 11N/ 
EDINBURGHOC24/78'. used on small envelope to tie pair of the 
1870 l/2d. lake red, Plate 13, QS-RS. £45

337 1881 French Post Card with scarce NORTHERN
DISTRICT MISSENT mark (crossed circle with initials 'NDM G'). 
The card used to London with French adhesives tied by Paris 
cancels. £40

338 Medical Report for Union Insurance Office, NORWICH, 
with fair to fine strike of 'TIVERTON/187' mileage on front. £95

339 Entire dated 'September 4th.' to High Harrogate, Yorkshire, 
with fine boxed 'Atherstone/Penny Post' and RARE Appleby 
(Leicestershire) 'N.3' in DOTTED BOX receiving house - both in 
black. £45

340 1899 'PAQUEBOT' straight line alongside Jubilee 2 l/2d.
purple/blue, tied by 'ARRIVEE/MARSEILLE/4d 9/JANV/99' 
C.D.S. (fair strike) to envelope addressed to Arbroath (faint back 
stamp-C.D.S.'Jan 21'). £40

341 1869 Printed Wrapper for the 'Sun Fire Office'. Used with a
pair of 1864 Id Plate No. 80, KC-LC tied with Duplex cancels for 
'LONDON/15 JA/69'. Printed front and flaps with Life Insurance 
schedule inside. Very fine. £65

342 Victorian VALENTINE: an ornate card envelope mounted
to front with cushioned silk pad, printed 'A LOVE TOKEN' with a 
verse and surmounted by an embossed/printed picture of a rose. 
Very fine condition, the envelope sealed. Scarce. £85

343 SG 8 Spec B l(l). 1841 Id. Red-brown. Unplated, RH.
Good used three margin single tied, by fairly heavy black Maltese 
Cross, to entire from PERNAMBUCO, through Liverpool. Back 
stamps 'LIVERPOOL/NO12/1842' and 'MANCHESTER/ NO 12/ 
1842'C.D.S.'s. Scarce postal origin. £85



344 SG Spec C9( 1). Perforated Id. Stars. 1857 Transitional Issue 356
on Yellowish to Cream Toned Paper: Die II, Alphabet III, Large light
Crown, Perf.14: ld.Orange Brown. Pair of strips of three, NI-NK flaps
(NI badly damaged) & MI-MK, tied by 'OXFORD/AU6/ 1857' 
sideways duplex cancels to slightly grubby & untidy cover for 357
London. Used on cover Cat. £90. Scarce 6d. rate (for heavy parts
letter?). £40 SHR1

LATI
345 SG 40 Spec C l0(5). Perforated Id. Stars. 1857 Cover from
Manchester to Middle Hill, Worcestershire. Fine example franked 358
with a Id Rose Red (SG 40) cancelled with 'Manchester 498' 18.1.
sideways duplex, and stamped 'MISSENT TO WORCESTER' 
alongside in black. Back stamped 'Worcester AP-18-1857' and 359 
'Broadway AP-19-1857'. £60 Swed

57) 1
346 SG 43 Spec G 1 (1). 1864 Id. Plate Numbers. Plate 150, DH. addit
Fine used copy on a printed entire to The Midland Railway b.s. d
Secretary's office, Derby, acknowledging an investment in attrac
debenture stock. The stamp tied with a scarce 'AZEMAR' 
MACHINE TRIAL CANCEL. Most attractive. £50 360

with
347 SG 43 Spec G l(l) . 1864 Id. Plate Numbers. top).
DESTINATION MAIL: PLATE 167, DL. Fine used tied to printed barrel
circular letter ('I P Horning's Market Report') by (2/6).
'MIDDLESBROUGH/H/DE19/76' numeral 946 duplex. Addressed
to Finland. Scarce destination. (Photo) £95 361

via P<
348 G 43 Spec G 1 (1). 1864 Id. Plate Numbers. 1879 NEW dispai
YEAR CARD. Superb multicoloured printed card with gold border black
inscribed 'A Happy New Year to You' together with original 
envelope to Preston bearing Id Rose Red, PLATE 207, tied with 362 
'Birkenhead' duplex. £55 letter:

inscri
349 SG 141 Spec J15. 1873-83 Surface Printed. 1879 2_d Rosy front
Mauve, PLATE 14, CL. Used copy on Entire (with contents) from c.d.s.
'Hull' to 'Grimstad' (Norway). The stamp defective but tied with two rever
lovely upright 'Christiansand' C.D.S's of '22 June 1879'. A rare and
most attractive cover. £75 363

Brass
350 G 144 Spec J39. 1873-83 Surface Printed. 1874 3d. pale ‘P-D’
rose, Watermark Spray, Plate 15, CF. Fine used, tied to wrapper for 
Copenhagen by 'QUAYSIDE NEWCASTLE.0N.TYNE/N023/74' 364 
duplex, with blue Forwarding Agents' cachet alongside. £25 enveli

to Sw
351 SG 201 Spec K31(2). 1887-1900 'Jubilee'. 2_d. purple/blue,
tied by Registered oval cancel to blue envelope for Switzerland, 365 
with 'YORK RD 340/Nr.WANDSWORTH/AP6/92’ C.D.S. Bosto
alongside. Registration label ('R’ in blue on white) tied at left by 210) c
manuscript 'reg.2d', with hand-stamp 'PER BOOK POST' in violet 
matching cachet on reverse for 'WILLIAMS & 366
COMPANY....LONDON, S.W.’. £95 Taxed

showi
352 SG F23 Spec L I23. Postal Fiscals. 1881 INLAND (Photc
REVENUE Id. reddish lilac. Die 4, Watermark Orb. Fine used tied
by 'ALRESFORD/B/JU8/81' numeral 10 duplex cancel to blue 367 
envelope for Llangollen. Very early postal use. £45 olive

‘Passe
353 1840 Id. intense black, plate 5, MD, clear to wide
margins all round, tied by clear black MC to small envelope 368
with boxed T.P. Clapton SO; on reverse London arrival mark and <
of 5.12.1840 (Photo) £200 c.d.s.

354 1841 Id. intense black, plate 6, AC, good to wide margins, 369
tied by clear black MC to letter sheet (side flaps missing) with blue value
T.P. Charles ST. West alongside. (Photo) £200

370
355 1840 1 d. black, plate 1 b, El, good to enormous margins with unusei
parts of 3 adjoining stamps, tied by clear black MC to entire letter
with T.P.Moorgate St. alongside, very fine. (Photo) £200 371

crease

17

1840 Id. black, plate 2. KJ, good margins all round, tied by 
ed MC to lettersheet from BIRMINGHAM AU 28 1840, side 
missing, otherwise fine. (Photo) £200

1840 Id. black, plate 2, RL, wide margins all round with 
)f 2 adjoining stamps with orange-red MC on entire letter from 
1WSBURY OC 26 1840 to Oswestry with framed ‘TOO

on reverse, fine. (Photo) £200

1841 Id. black, plate 9, EA, tied by red MC to letter sheet
841 to Reigate, fine. (Photo) £200

1850 {-19) small neat EL from Wandsford to Upsala, 
;n with Embossed 1/- pale green (SG 54) + lOd. brown (SG 
oth cut-to-shape and canc. barred ‘839’ h.s.d. the lOd. 
onally tied by ‘YSTAD’ (27/9) c.d.s., various rate notations, 
:sp. c.d.s., London and S. & NP Hamburg c.d.s. Scarce and 
tive. (Photo) £120

1854 (31/5) large part E (portion of lower flap torn away) 
Embossed 1/- green (SG 55) (2) one cut square (just into at 
The other cut-to-shape, from Belfast to N.Y. canc. ‘62’ in 
1 diamond, ‘PAID’ and ‘10/CENTS’ in red on front, via L’pool 
Unusual and attractive. (Photo) £120

1860 stampless E.L. to Peru inscribed Per West Indian Mail 
nama with manuscript 2/- rating. The front shows the London 
ch c.d.s., the PANAMA double arc c.d.s. of the British P.O. in 
and the straight line ‘YSLAS’ in red. £100

1867 E.L. to Peru franked with a pair of 1/- green large 
SG 101 cancelled with the Liverpool duplex. The cover is 

)ed Per West Indian Mail via Southampton and shows on the 
the Paid Liverpool c.d .s. and the sing le ring PANAM A 
London transit c.d .s. and the Lima arrival c .d .s . on 

;e. £100

1871 (14/8) env. (‘R.Y.S. Sea Bird’ crest') from Dover to 
:1s with Id. (PI. 141) (3) canc. ‘258’ duplex with oval framed 
in black alongside. £25

1902/10 Edward 2 l/2d. ultramarine, tied to register 
ipe l/2d. + 4d. with straight-line REGISTERED 2 D alongside 
:den with Swedish transit register label, scarce. (Photo) £55

1902 (30/1) large part of long OHMS env. from London to 
l, U.S.A. bearing ‘Jubilee’ 5d. Die II (SG 207a) + lOd. (SG 
anc. s.r. d.s. (code CA). £20

1904-09 cvrs. cards (7) interesting selection comprising 
from France, (4), printed matter rate (2) and undelivered, 

lg various instructional h.s. and canc., worth inspection.
) £70

1914 (16/9) reg. env. Catford to Ohio, U.S.A. bearing 7d. 
SG 387) with ‘Supposed Liable to Customs Duty’ label and 
d Free of Duty’ h.s. on arr., minor faults. £25

1924 (27/6) Br. Em pire Exhib. 1 l/2d . stat. env. + Id. 
efin. 2d. flown to Annecy, France canc. com m em . 
arr. (28/6). £20

1934 Postcard from Bergen to England franked KGV 1 l/2d 
:an. with Bergen 5-8-34 and Paquebot h.s. £20

1942 (c.) British P.O.W. (Japan) (2) Air Mail postcards,
[; fine. £20

1954 (7/10) long Air Mail Special Delivery env. (central 
from London to Washington D.C. with G.B. 2/6d. and U.S.



Special Delivery 20c. black both canc. W.C. wavy line duplex, 
unusual. £2q

372  1790s/1940s wide-ranging assembly, (over 80 items) incl.
stampless with 1795 curved ‘ISLEWORTH’ (crown h.s. deleted), 
1848 ‘RETURNED FROM’ h.s. in red, missent, h.s. Id, Penny 
Post, boxed ‘POSTAGE NOT PAID TO/LONDON’ good 1840 Id. 
black, surface printed cvrs with TNSUFFICIENTLY/STAMPED’, 
‘PREPAID- several interesting destinations, later items with 
instructional h.s., flown, reg. and military mail. Viewing 
recommended. (Photo) £750

373 1840’s-1950’s An interesting and extensive group of over
180 items, mostly QV-GVI with ELs, covers, wrappers, postal stat. 
cards and envelopes, airgraphs etc. A vast diversity of frankings and 
destinations, several censored, includes QV Id reds on cover to 
Belfast, 1930 GV postcard with Colon cds, 1924 Exhibition pair on 
cover, censored British Fleet mail cover, ship mail, 1936 ship letter 
telegram. RAF Japan cover, POW mail, FPO’s, Active service mail, 
slogans, Palace mail, GB overprints and a group of Id reds on cover 
used in Ireland etc. Viewing recommended. £450

MARITIME
374 1863 wrapper from U.S.A. to Beith, Ayrshire bearing 1861-
62 Perf. 12 1c. blue (Sc. 63) (4) some si. gum creasing, canc. light 
bars h.s. and two tied by c.d.s. on arr., showing a fine strike of the v. 
scarce ‘GLASGOW PACKET / UNPAID / FE 4 / 1863’ h.s. (early 
date.) (Photo) £100

GREAT BRITAIN - CHANNEL ISLANDS
JERSEY
375 1823 (13/5) EL to Eton College, rated 7-’ , showing, on
rev., a fine strike of the scroll h.s. without stop (S.G. spec. J5) 
(Photo) £100

376 1814 E. to London rated ‘ 3/3 ’, showing on front a fair / good
strike of the scroll h.s. with stop (S.G. spec J4). (Photo) £40

377 1822 (14/10) EL to Berne, Switz, variously rated
showing, on rev., a v. good strike of the scroll h.s. with stop (S.G. 
spec. J5) with ms. ‘4 ’ superimposed and on front a fine strike of 
the London tombstone ‘PAID’ d.s. (18/10) in red, a rare
destination (Photo) £140

378 1824 (4/2) unpaid EL to Marseille showing a v. fine
practically complete strike of the rare ‘GRANDE BRETAGNE/ 
PAR GRANVILLLE’ h.s. (S.G. spec CFS) and ‘91’ ms Tax notation 
second year of use. (Photo) £160

379 1824 (18/1) unpaid EL to Marseille showing a superb
strike of the rare ‘GRANDE BRETAGNE/PAR ST MALO’ h.s. 
(S.G. spec. CF 25) and ‘90’ ms Tax notation, fine exhibition item. 
(Photo) £180

380 1863 (9/12) EL to Phila., U.S.A. bearing small letters 1/-
green (S.G.90) crisply canc. ‘409’ duplex and overstruck by Paid arr. 
c.d.s. in red with charge h.s. alongside, b.s. London transit c.d.s. 
(17/12); scarce and attractive. (Photo) £85

381 1894 (23/4) embossed 1 l/2d. yellow + 3d rose privately
printed stat. env. seg. to Paris canc. '409' oblit. with oval reg. d.s. of 
Jerey and London (black) and red) alongside, b.s. David Place desp. 
c.d.s. and h.s. of the Colombian Consulate, Jersey, light creasing 
otherwise fine and unusual. (Photo) £80

LUNDY
382 1935 (13/2) reg. env. to Reykjavik with Lundy l/2p. Ip., 
6p.. 9p.. and 12p. canc, boxed d.s. (incorrect ‘34’ year date), in 
comb, with G.B. Id.. 1 l/2d. and 3d. canc. Instow d.r. d.s. (13/2),

showing arr. c.d.s., accompanied by an interesting enclosure 
(11/2) from the PM. with l/2p. pair +lp. mint adhes. attached v. 
unusual dest. (Photo) £75

GREAT BRITAIN -USED ABROAD
CALLAO
383 Peru : 1867 lOd. red - bm (Pl.l) KL (several rough perfs. at
right) cancelled ‘C38’ at Callao, fine large part strike S.G. Z51; £250 
(Photo) £50

384 Peru : 1876 6d. grey (PI. 15) pair JE-JF (si. blunt v.r. comer 
perf.) and 1867 9d. straw (P1.4) GH canc. ‘c38’ at Callao fine 
complete and large part strikes Z46, Z50; £270 + (Photo) £50

385 Peru : 1867 5/- rose (Pl.l) CD canc ‘C38’ at Callao,
complete strike, scarce. SG Z56; £400. (Photo) £80

PANAMA
386 Colombia : 1867 9d. straw vertical pair PD / QD (wing
margin at right trimmed) centrally canc. ‘C35’ at Panama, v.scarce 
multiple. S.G. Z100; £450. (Photo) £70

VALPARISO
387 Chile - 1867 2/- blue (Pl.l) HE canc. ‘C30’ at Valparaiso,
good part strike. S.G. Z86; £110. (Photo) £40

GREECE
388 1884 envs. (2) from Argostolion to Berlin and Athens to
Vienna each bearing large Hermes 5Lep. green + 20Lep. rose, canc. 
‘110’ d.r. d.s. and s.r. d.s. respectively also 1876 (c.) env. from Syra 
to Vienna with Athens print 30 Lep. canc. d.r. d.s. £40

389 1880s / 1940s cvrs/cards (26 items) interesting range incl.
Balkan Wars, WWI with censored mail, Turkish P.O.s, 1930s flown 
mail etc. (Photo) £140

390 1846 E.L. to Trieste struck on the front with a fine two line
“SALONICH / MARS. 19.” datestamp.On the reverse is a fair strike 
of the Semlin disinfection cachet. £50

391 1900 20 para Austrian Levant postal stationery card to 
France cancelled with a double ring ‘ADRIANOPEL’ c.d.s.. 1903 
ppc of Metelin to Holland franked with 20 para Austrian Levant 
adhesive cancelled with the double ring ‘METELINO’ c.d.s. £50

392 1897 Turkey 20 paras postal stationery card used to
Constantinople, cancelled with the double ring Turkish postmark of 
‘GUMULDJINA’, c.d.s. alongside. £65

GRENADA
393 Hope : 1932 (20/9) env. to U.K. with l/2d. green + Id.
brown canc. two light strikes of the d.r. d.s., scarce office. 
(Photo) £50

394 Grenville : 1909 (29/10) env. to U.K. with Id. (SG 78) canc.
s.r. d.s., another strike alongside. £25

395 1951 (8/1) long reg. OHMS env. from Belmont to London 
with 3d. blk of 4 canc. d.r. d.s. via Carriacou, various L’pool 
instructional ‘Open when received’, ‘ Found at Liverpool without 
contents’ h.s. , ‘Please return the cover of this letter....’ label. £35

396 1955 (22/5) Air Mail env. from Belmont, Trinidad to
London with T & T 35c. franking canc. s.r. d.s., showing fine strike 
of ‘MISSENT TO GRENADA’. £20

397 1890’s/1970s cvrs /cards (over 80 items) diverse range incl. 
early stat. with rel, official Ship and Taxed mail; good selection of
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frankings, instructional h.s. inc. Missent, Unclaimed D.L.O. etc., 35) an 
representation of diff Offices and a few incoming items. Viewing of (30/7), 
this valuable in interesting lot recommended. (Photo) £800 frankii

GUATEMALA
398 1843 (22/1) neat local env. t o ‘Legation of the United States, 411
Guatemala’ with h .s .‘4’, not other postal markings. £20 similar

399 1880’s-1940’s Group of 14 covers and one front with ‘AR’ 412
h.s., some censored and inc. an 1887 cover to the USA franked with with
10c value with star, and two pcs, one 1899 to Belgium, some first interes
flights and a wide variety of frankings and markings to a wide registe
variety of destinations. A nice group worth inspection. £150 Maurit

FPOs £
400 Eight 5c postal stat. covers three uprated, two overprinted 
1895, one of which is uprated, two others ovp. 6c (different types,
one uprated) sent to Germany etc. and an 1897 12c postal stat. GWAI
envelope sent locally. An interesting group. £85 423

letter u
HAITI 3P (2),

401 1891 (23/2) env. from Port au Prince to Paris with 1890 2c. 1915 1
on 3c. blue (Sc. 25) strip of 5 canc. d.r. d.s., b.s. arr. c.d.s., scarce and 
attractive. £40

414
402 1890’s-1940’s Group of 15 letters, some censored, one to wjt^ g
USA with US Ship censor another to France with Military censor two ^
and label, three stat. cards (some faults) and a pc to Holland franked wjtjj
with 1914 ovpt. 3c, 4c, nd 20c values. Interesting group with a wide Morvi
variety of frankings and markings. £100

HELIGOLAND ^ CIPL415
403 1886 lOpfg postal stationery card addressed to Hamburg but (defect
Missent to HARBURG from where it was forwarded to Hamburg. -jc g j
With a fine boxed “Aus Helgoland / liber Cuxhaven”. (Photo) £100

416
404 1889 lOpfg postal stationery card (HG 6) used to Hamburg, scarce
struck with a fine boxed “Aus Helgoland tiber Cuxhaven” ]c
handstamp. The card has an unobtrusive vertical crease. £50 ga vajL

1911 is
HONDURAS uprated

405 1903-1940 Group of 12 covers, two censored to a variety of and a 1
destinations inc. several early covers to the USA, 1945 Transatlantic
mail cover to Czechoslovakia etc. An interesting group. £100 JHALj

417
HONG KONG shape c

406 1898-1963 small selection of cvrs/cards (8) inch 1905 PPC
from Liu Kung Tau to U.K. with 4c. canc. s.r. d.s. and 1939 Air Mail LAS B 
envs. to Europe with $ 1.50c. and $2.20c. rate franjdngs. £80

black/ j

HUNGARY HYDE
407 1871 Post Anweisung card (coupon detached) wording in 429
German bearing coarse printing 5k. from Kolozvar, 1871 Post I3e) pa 
Anweisung cards with coupons bearing 5k. pair from Kolozvar and
5k. single from Szeged, canc. s.r. d.s.; an attractive trio. £60 TRAV/

420
408 1874 (29/1) reg. EL to Preseburg with Engr. 15k. black- handsta
brown (Sc. 1 lb) canc. ‘POZSONY SZT GYORGY’ s.r. d.s. showing values
‘AJANLOT’ h.s., crease through adhes. but of fine appearance and official
scarce' £40 Service

409 1910s/40s cvrs/cards (about 40) good range of flown items, 
reg., stat. unusual destinations etc., viewing recommended. £140

421
ICELAND

410 1903 (23/7) env. (small part flap missing) from Reykjavik to
Cornwall with 1902-3 ‘I GILDP Perf. 13 red o/p 6a. grey (Sc. 46) 422
pair, black o/p 10a. carmine (Sc. 54) and 1902 Christian X 4a. (Sc. various
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i  5a. (Sc. 36) in pairs canc. bridge c.d.s., via Edinburgh 
arr. Saltash (31/7). A very rare and attractive mixed issue 
g. Signed. (Photo) £600

INDIA
1869 env. Bombay to Glasgow bearing DLR 8p + 8a and a 
1871 env. bearing 8a canc. duplex. £40

1830’s-1930’s A very interesting group of over 100 items 
Els, covers and postal stationery showing a wealth of 
ing frankings, markings and destinations including FPO s, 
ed, censored, labels etc. with two early taxed covers to 
us, 1924 signed Everest pc, taxed to Malaya, interesting 
tc. Condition mixed but a fine lot well worth viewing. £150

INDIAN STATES
IOR
1903 la Overprinted stat. letter used locally, 1925 la  stat. 

;ed locally. 1933 cover to England franked Edward l/2a, GV 
la(2), taxed on arrival and 5d GB due added, plus a Chamba
I stat. letter to Lahore. £40

INDIAN NATIVE STATES
Interesting group of 26 mostly used postal stat. and covers 
indi. Bhopal 1938 uprated stat. cvr, Charkari hs in violet on 
:d reply card, Travancore with 1889 registered cover. Cochin 
iquebot hs, Hyderabad, Indore local letters, Jahlwar and 
vith sts.cards, Indore e etc. Merits viewing. £200

R
1906 (c.) native env. bearing 1904 P.B. & Co. la. carmine

ve), 2a. deep green and 1906 Perf. 13 l/2a. l/2a. blue (SG 
0) canc. native c.d.s. and arr. c.d.s. £25

Group of 3 stat. cards, l/2a uprated with l/2a (2) and 2 l/2a, 
jvpt. l/2a card and l/2a Service card, two letters franked
II issue, 1922 l/2a reg. stat. letter uprated with 1926 3a on 
e, l/2a stat. letter uprated with la and 2a values from the 
;ue, and a group of Maharajah Man reg. stat. letters 3/4a (2) 
with 1/4, 1/2 and 3a and a la  letter uprated with 2 l/2a value 
1 ovp. stat. letter to Nawlgarah. Plus two other items. £100

AVAR
1897 Feb. India l/2a gm stat. env. with 2a (SG2) cut to 

inc. by native seal, scarce. (Photo) £50

SLA
1904 (c.) env. (si. reduced) bearing wide spacing l/2a.

ale blue (SG 11) tied by illegible native h.s. £35

LABAD
1907 long reg. env. (si. reduced) bearing l/2a. rose-red (SG
r and strips of 4 x 3 canc. barred lozenge h.s. £25

NCORE
10c stationery letter sent locally and cancelled with native 
np, 1910 6c stationery letter to Chali, 1915 3/4c and 3c 
>n reg. EL to Cherpu canc. with Experimental cds and an 
:over to Chempu franked with block of 10 l/2a on lc  green 
Sc 018. £30

INDO CHINA
1914-28 envs. (3) to India (2) and Teluk Anson F.M.S. with 
anc. ‘YOKOHAMA A MARSEILLE’ octag. d.s., diff. types,

£50

1935-40 underpaid or unpaid envs. (3) from India with 
Due frankings and Tax markings, interesting. £45



I
I

423  1900-1940 s group of 18 covers and two cards with a variety
of frankings to a diversity of destinations inc. Australia, with slogans 
and special flight commemorations. Laos, Saigon, Phnom Penh 
cancels etc. incl. 1903 cover from Phnom Penh to Madura franked 
with 25 black and rose. £150

f\
424 1907-13 Four pcs to Shanghai, two fr. with 1892 10c val. 
canc. with Haiphong cds, and struck with arr. ‘Shanghai A’ local post 
cds and Shanghai Chine cds, 1907 card fr. with 1892 5c green with 
Saigon central cds and Shanghai BPO arrival, 1913 card fr. with 
1907 10c with Shang-hai Chine arr. and a two cards to France. £45

425 Three postage due covers with 1923 India to Saigon with ‘T’ 
handstamp franked with 12c on 30c due, 1925 to Saigon (stamp 
soaked off) but with 20c due stamp, 1924 la  stat. cover to Saigon 
with ‘T ’ h.s. franked with pair of 6c postage due stamps. £40

I {
INDONESIA

426  1949 large reg. envs. from Batavia with multi frankings
(total 34 stamps) Ned. Indies and Indonesia issues. £30

427 1946 Express air mail cover to Malang franked with a 
variety of Republic overprints on Netherland Indies, Independence 
10s brown and definitive issues, card to Sumatra franked with 10c 
overprint and card with 1946 definitives (7 values including the

i scarce 10s black) cancelled with the Jakarta cds. £45

IRAN
428  1902 Postcard to Switzerland franked with 1902 Lion 
overprints 2ch and 3ch values canc. with the Teheran Midan cancel 
and Zurich arrival and an unclear transit cds. Attractive card. £30

429  1917 ‘On field Service’ cover to London via Tehran and 
Russia franked with 12ch value canc. with Shiraz Depart cds. Cover 
censored and h.s. in violet. Bandar Abbas transit on the reverse. £25

430 1931 Attractive reg. cover from Kirman to England franked
on the front with Air 1 Kr value and on the reverse with Shah 2ch, 
15ch and 2Kr values and 10 ch and 3Kr Air overprints. On the front 
a boxed ‘Received too late for inclusion in Air despatch’. Baghdad 
transit and UK arrival d.s. The 3Kr (Sc C29) is very scarce on cover 
plus a colourful 1931 multifranked cover from Tehran to England 
with Baghdad transit cds. (Photo) £60

431 Group inc. a 1922 cvr to Baghdad franked with 24ch value 
canc.with Kas Shirin cds and FPO 41 8 MY 22, reg. 1925 cvr to 
India franked with 6ch (6) and 2ch (2) from the 1924 issue canc. 
Duzdab cds and with the Duzdab Indian Exchange PO, 1924 cvr. to 
England franked with a pair of lOch values ovp. ‘Controle’, 1945 
cvr. from Tehran to Switz. franked with Air and Shah issues 
censored and sealed and h.s. with Anglo Soviet Persian Censor mark 
in violet in both Russian and English, Part cvr front franked with 
1902 lOch Lion canc. with the scarce Djollfa h.s., 1941 reg. cvr. 
from Arak to Switzerland via Damascus franked Shah 3R, 1911 6 ch

| Stat. card to Stockbom (faults) and a cvr.. front to Bohemia franked
| with 1906 3ch stamp canc. with Tehran oval d.s. and a reg. 1940

cover from Arak to Switz. franked 1936 Shah 3r value. £85

432 1918 Cover front with India GV 2a pair canc. with FPO 129
dated 10 DEC 18 and boxed FPO No 129 used by Bushire force, two 
cvrs. - Baluchistan Infantry imprint on reverse, with addressee name 
cut out to England canc. with FPO 379 Sept, and Nov. 21. £35

IRAQ
433 1908 (17/4) reg. env. (overall toning and opened - out) from
Mosul to Germany with Turkey lOpa. 20pa. and 2pi., cancelled 
‘MOUSSOUL’ bridge c.d.s., arr. (7/5). £25

434 1915 Pc to France with Baghdad 1 cds CW13, 1895 cover

to Vienna with Bagdad cds CW7 and a 1919 pc cancelled with 
Bagdad cds CW9. £40

435 Group of 5 1930’s Air mail cvrs. to a variety of destinations
including a Dhibban cvr. to England and a registered 1938 cover to 
Egypt h.s. ‘Registered overland mail’. £30

436 1920 Unused postcards 1/2 a. and 1 a., double cards 1/2 a/ 
and 1 a. and registered envelope 2 1/2 a. (H&G 4-7, Cl). £100

437 1930 (16/8) flown env. from Basra to London bearing
GV 2a, 4a and 6a canc. double ring d.s., on reverse Basra/SOR 
bilingual d.s. (Photo) £40

IRELAND
438 1809 E.L. rated 1/1 d to London struck on the front with a
fine straight line “IRELAND” (51 x 7mm) in red. This mark was 
applied on arrival in London. An attractive cover. £40

439 1852 (7/5) env. (roughly opened) from Sandgate, Kent to
Killucan with imperf. ‘Stars’ Id. red-brown (good margins) canc. 
numeral oblit., showing fine strike of the scarce s.l. ‘RAHARNEY’ 
h.s. and arr. c.d.s. (9/5) on front. £20

440 1890 (7/8) Belfast (BE) Parcel Post label on luggage tag
bearing Id. lilac + Jubilee 3d. and 1/- green canc. double ring undated 
h.s., rare and attractive early parcel post item. (Photo) £70

441 1903 (14/8) env. (Cunard Steamship Co.crest) to N.Y. with 
GB K.E. Id. strip of three canc. s.l. ‘PAQUEBOT’ with ‘DUBLIN 
& QUEENSTOWN / T.P.O.’ c.d.s. alongside arr. (22/8); fine. £20

ITALY
442 1866 {-12) large part E (light toning) to Livorno with 1865
20c. on 15c. I (Sc. 34) canc. rhomboid h.s., showing v. scarce 
‘SIGNA’ desp. h.s. £25

443 1875 Offical wrapper to Salerno with 2c. (Sc. 25) tied by
municipal cachet, showing v. scarce script ‘Castelnuovo / Cilento’ 
desp. h.s. £25

444 1875 (21/10) Official notice to Adria with lc. grey - green
(Sc. 24) pair canc. ‘ROVICO’ s.r. d.s., showing fine strike of the rare 
script ‘S. Appolinare’ h.s. £25

445 1885 (-/3) Official E to Taleggio with Umberto 10c.
(Sc.46) tied by a fine strike of the scarce script ‘Cassina de 
Pecchi’ h.s. £25

446 1875 (12/2) Offical EL with 5c. (Sc. 26) cenc. rhomboid
‘188’ (Pescara) showing a fine strike of the scarce script 
‘Castellamare/ Adriatico’ desp. h.s. £25

447 1865 (11/1) E to Genoa with 15c. (Sc. 29) canc. 
‘PIACENZA’ s.r. d.s. showing a fine strike of the scarce script 
‘Caorso’ desp. h.s. £25

448 1878 large rare E to Villa Corsa with 20c. orange (Sc.36)
canc ‘2029’ (Papa Sidero) showing a fine strike of the scarce ‘Sea 
Domenica / Talaoe’ desp. h.s. £25

449 1873 (6/3) E to Brescia with 20c. blue (Sc.36) canc. scarce
script ‘Mademo’ and by rhomboid h.s. on arr. £25

450 1876 (8/7) to Filettino with 20c. blue (Sc.35) canc.
rhomboid h.s. of Segni showing a fine strike of the scarce script 
‘Montelonico’ desp h.s. alongside. £25

451 1878 (11/12) Fresh E to Ciacciano with 10c. blue (Sc. 28)
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pair canc. barred ‘984’ (Rovigo) showing scarce script ‘Ceneselli’ 466
desp h.s. in blue adjacent. £25 to Ver

with
452 1876 Large part offical E to Roma d’Arazzo with offical along:
20c. (Sc. 03) (fault) tied by the scarce script ‘San Marzanotto’ in
blue. £25 467

U.S.A
453 1878 (29/3) large part offical E (side flaps missing) to with 1
Cassine with 10c. blue canc. barred ‘171’ (Alessandria) with a
fine strike of the scarce script ‘Borgorotto’ desp. h.s. in blue 468
alongside. £25 to See

454 19th/20th century interesting wide-ranging assembly (over 469
130 items) with prestamp inch registered items, early Kingdom with desp 1 
cancellation interest, maritime and T.PO’s, WWII, G.N.R.; 1940s /
50s with commems and a small correspondence to Philippines also 470
Trieste, San Marino (with a 2c. bisect on card) and Vatican City. pair (<
Mixed condition, but viewing recommended. (Photo) £450 arr. (1

with '
ITALIAN COLONIES c.d.s.

ERITREA
455 1916 (4/3) censored env. from Massawa to Zurich with surch.
15c. on 20c. (Sc. 34) + pic. 10c. (Sc. 50) canc. c.d.s. arr. (25/3). £20 Londc

(15/3/

ITALIAN LEVANT 472
456 1911 (26/1) reg. express env. from Ital. P.O. Constantinople to (fault}
Switz. with ‘Levante’ surch. 60pa. on 30c. (Sc.E2) and (2^/1 (
‘Constantinople’ surch. 4pi on 1 lire (Sc. 6) canc. d.r. d.s. (Photo) £60

473
457 1913 (28/2) philatelic env. from Italian P.O. Constantinople via Be
to Berne with 20 pi. on 5 lire (2) (Sc. 7) canc. s.r. d.s. £25 ^  ^

458 1914 cover to Switzerland franked with Italy overprint 474
Salonicco lp on 25c blue Sc4 canc. with Salonicco cds. Zurich super! 
arrival on reverse. £30

475
459 1923 Philatelic cover to Smyrna franked with 1922 ‘Paid
overprinted and surch. set of 5 values Sc9-13 tied by Kings
Constantinopoli, Poste Italiane cds 25 SET 23. £30 charge

ITALY-LUBIANA 476
460 1941 (26/6) reg., censored env. to Venice bearing o/p Id. (addre
green (Sass. 20) (4) and Red Cross set of four (Sass. 58d.), arr. (28/6). double 
Rare, the variety is unpriced used. Initialled A. Diena (Photo) £150

477
JAMAICA with v

461 1790s/1950s cvrs. and a few cards (over 90 items), an ^-s- a '̂
extensive and valuable assembly inch early stampless with s.l.
‘JAMAICA’ (1794), large fleuron (1807), several types of Kingston
double arc d.s., 1847 EL to Madeira. Good range of frankings and Pineap
offices, fine representations of reg. and underpaid/taxed mail, also stal, (16/3)
WWII censorship, etc.. Well worth close inspection. (Photo) £900 (S.G. !

462 1838 (18/9) EL written from ‘W aterford’ to Ayr, rated ^ 9
‘2/5’, showing Kingston s.r. d.s. (22/9), boxed ‘1/2’, and arr. Kings!
h.s. (2/11). £40 instruc

Office
463 Buff Bay - 1885 Id. blue stat. card, 1904 l/2d green stat. one 
card to Germany and 1911 env. to U.S.A. with Arms 2 l/2d. blue
canc. s.r. d.s. £50

local,
464 Mayhill : 1884 (7/5) cnv. to Lancaster, Pa. bearing CA 4d. c.d.s.
red-orge (S.G. 22) (scarce on cvr.) tied by ‘A53’ oblit., small ink 
drawing alongside adhes., via Kingston and N.Y. £35 ^81

Pineap
465 St. Mary’s : 1790 (10/10) EL to London- ‘per the Queen ^76
Charlotte’, rated *3/-‘ , b.s. arr. Bishopmark, no other postal
markings £75

s.l. ‘P( 
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Plantation Garden River : 1875 (24/5) ‘Book Post’ circular 
; P.O. with CC 2d. rose (SG 9) (perf. fault) canc. ‘A 6 2 ’ 

‘P.G. RIVER’ desp. c.d.s. and ‘ALLEY’ (26/5) c.d.s. 
ide (Photo) £̂ ~*

Savannah-La-Mar : 1886 (2/8) env. (with enclosure) to 
. with 2d. grey pair canc. s.r. d.s. also 1886 (c.) env. front only 
d. carmine (3) + Revenue Id. canc. ‘75’ oblit. £90

Spanish Town : 1840 (29/3) EL to London and 1841 (23/3) EL 
:land both rated ‘ l/-‘ and showing double arc d.s. in blue. £90

Port Maria : 1837 (5/2) EL to Scotland, rated ‘2/6’, b.s. s.h 
.s. in sepia, Kingston and London transit c.d.s. (Photo) £100

Santa Cruz : 1884 (22/9) env. to L’pool with CA4d. (SG 22) 
ne tom) canc. ‘A4’ oblit. b.s. desp. c.d.s. via Kingston (24/9) 
3/10) and 1889 (1/1) env. (2 w orm holes) to Edinburgh 
3A Id. deep rose (SG 18) strip  o f 4 sim ilarly  canc. b.s. 
(Photo) £100

Runaway Bay : 1837 (28/11) EL (si. damp affected) to 
n, rated ‘2/2’, b.s. fair s.h d.s. in sepia across flap. arr. 
18). (Photo) £100

Ocho Rios : 1859 (21/10) E to Kingston bearing GB 4d. rose 
) just tied by legible ‘A60’ oblit. (SG Z120) with arr. c.d.s.
) alongside (Photo) £100

Port Maria : 1846 (21/6) E to London and redirected to Paris 
ilogne, rated 1/2 and If. Tax, on rev. a superb strike of the double 
p d.s., Kingston and London transit c.d.s. (Photo) £100

Porus : 1847 (2/11) EL to May Hill P.O. , rated ‘4 ’, on rev. 
strike of the double arc desp. d.s. (Photo) £100

Rio Bueno : 1848 (6/6) EL Ashley Hall to Madeira, rated 
!/-‘ , on rev. good strike of the double arc desp. d.s., on front 
on (7/6) and London (4/7) Paid c.d.s. and Portuguese ‘100’ 
h.s. (Photo) £100

Rio Bueno : 1840 (18/3) EL Vale Royal to Scotland 
;see’s name inked out), rated ‘1/-’, on rev. fine strike of the 
arc desp. d.s. in sepia and arr. d.s. (5/6). (Photo) £100

Rodney H all: 1864 (24/8) large part E (bottom flap missing) 
mk Pineapple 2d. rose (S.G. 2) canc. ‘A71’ double arc desp 
ingside. (Photo) £100

St. Ann’s Bay : 1866 (23/2) EL to Edinburgh with wmk 
pie 1/- (S.G. 6) canc. ‘A73’, desp. c.d.s. alongside via London 
arr. (17/3) and 1872 (6/11) env. to Kingston with cc 2d. rose 
') (corner fault) canc. ‘A 73 \ b.s. desp and arr. c.d.s. £110

Spanish Town : 1880 (22/7) undelivered OHMS env. to 
on P.O. with CC 2d. (S.G. 9) canc. oblit. in blue, various 
tonal h.s. inc ‘Unclaimed’, ‘Advertised’, ‘R.L.B.’ d.s., ‘Record 
d.s. etc. also 1860 and 1861 stampless items showing s.r. d.s., 
Jwing indistinct strike of P.O. seal (?) £110

Spanish Town: 1842-54 EL (4) three to U.K., the other 
innotated ‘Money Letter’ and rated ‘4 ’ all showing desp. 
J2b. £ i io

Spanish Town : 1871 envs. (2) to U.K. one with wmk 
pie 4d. (S.G. 4) strip of 3, the other with 1/- (S.G. 6b) canc. 
vith desp. c.d.s adjacent. (Photo) £125

Port Antonio : 1835 E and 1837 redirected EL both showing 
»RT ANTONIO’ h.s., good strikes (Photo.) £125



I

l I L g n X e  w i?h"cc-> d^S Q ,',874 la? =  r E <side flapsH o 7  2d- (S G ‘9) cane. A62 with double arc
P P  0 , arr' c'c*'s‘ alongside 1878 env. (roughly opened) with

>893 1 l/2d. stat. card bo,h ca„c. W ,  dilT.
•r  KG- RIVER desp. c.d.s. alongside £125

484 Spanish Town : 1835, 1836 and 1839 E/EL showing 1st type
.r. d.s., also 1842 EL showing unframed c.d.s. £125

485 Pedro : 1875 (8/11) env. (cvr. faults, repairs) to Claremont 
with CC 2d. (S.G. 9) canc. ‘A81\ arr. c.d.s. (9/11) on front b.s. desp. 
c.d.s. also 1897 (3/3) 1 l/2d. on 3d. stat. card (overall toning) to 
Kingston canc. A81 with desp. c.d.s. on front; scarce office. £130

486 Pear Tree Grove : 1847 (23/10) env. to Edinburgh, rated
j 1/2 , showing fine strike of double arc b.s. in sepia. (Photo) £150

487 Pear Tree Grove 1847 (7/8) EL to Edinburgh, rated ‘1/2’
showing fine strike of the double arc d.s. (day of month inv.) in 
black, arr. (7/9). (Photo) £150

4
488 Spanish Town 1827 (11/6) EL to Scotland rated‘9/8’, on rev. 
fine strike of ‘SPANISH TOWN/JA’ s.l. h.s. also 1830 EL from London 
to Vere, rated ‘l /3 \  b.s. ‘SPANISH TOWN’ on arr. (Photo) £150

, 489 Rodney H all: 1854 (29/7) EL from Berwick to Rodney Hall
and 1854 (9/9) EL from Mt. Hermon to Berwick, both rated ‘6’ and 
showing fine strikes of the double arr. d.s. (last figures of year and 

* date in ms), a fine pair. (Photo) £150

490 St. Anne’s Bay : 1842 (11/3) EL to Falmouth P.O., rated ‘Pd 
4’ b.s. double arc d.s. (small arcs) in sepia and 1848 (7/7) EL to

i Madeira rated ‘paid 3/-‘, showing double arc d.s. (large arcs),
Kingston and London paid d.s. and Portuguese ‘160’ charge h.s. 
(Photo) £150

491 Savannah-La-Mar : 1823 (8/3) EL to Edinburgh showing 2
line h.s. and 1838 (24/3) E to London showing s.l. h.s., fair/good 
strikes. (Photo) £150I

492 Rodney Hall : 1845 (5/3) EL from Mt. Hermon to London
rated ‘1/2’ and 1847 (2/9) EL from Mt. Hermon to St. Ann’s rated 
‘4 ’, both showing single arc d.s., good and fine strikes respectively. 
(Photo) £18°

493 Savannah-La-Mar : 1859 (14/5) part entire (front and
large part back) to Kingston with G.B. 4d. rose wing margin pair 
canc. *A75’ (S.G. Z166), b.s. desp. and arr. c.d.s.; scarce and 
attractive. (Photo) £200

494 Plantain Garden River ; 1859 (3/5) EL from Golden Grove
to Kingston with G.B. 4d. rose tied by bold ‘A62’, (S.G. Z126) b.s. 
desp. and arr. c.d.s.; v. fine and scarce. (Photo) £200

495 Salt Gut : 1859 (4/10) E to Kingston with G.B. 6d. lilac
centrally canc. ‘A74’ with desp. and arr. (5/10) c.d.s. alongside; v. 
fine and scarce. (Photo) £200

496 Rio Bueno : 1831 (4/2) EL to I^ondon by ‘Packet’ rated
‘2/2’, on rev. good/fine strike of the ‘RIO BUENO / JA’ h.s. across 
fold; v.early date. (Photo) £200

497 Savannah-La-Mar : 1849 (18/2) EL to London rated ‘1/2’,
b.s. fine strike of the single arc c.d.s.. 1864 and 1866 EL to N.Y. 
showin" s r desp. d.s., various transits in Jamaiea/Paid c.d.s. in red, 
framed *M2’ etc. £20()

498 Port Maria: 1839 (12/3) EL to Kingston rated ‘1/ ' showing,
v fine strike of the s.l. h.s. in sepia on icv., late date. Pine exhibition 
item. (Photo) ' '

*

499 Vere : 1845 EL to London rated ‘2/4’ and 1848 (15/12) EL
to London rated ‘1/2’ both showing ‘VERE / JAMAICA’ double arc 
d.s. in sepia, former v. fine, latter overstruck by arr. c.d.s. also 1872 
(-/8) stampless E (si. splitting) to London rated T/-‘ showing s.r. d.s. 
and Paid arr. c.d.s. £250

500 Porus : 1859 (16/8) E to Kingston with G.B. 4d. rose canc.
‘A68’ (S.G. Z144), arr. c.d.s. (17/8) alongside, b.s. double arc desp. 
c.d.s., v.scarce. (Photo) £300

501 Vere : 1803 (4/9) EL (seal removed) from Greenwich to
Scotland rated ‘2/2’, showing v.fine strike of the ‘VERE / JA’ in 
sepia with light ‘JAMAICA / 9 SEP 1803 and arr. c.d.s. (10/11) 
adjacent; rare early letter. (Photo) £300

JAPAN
502 1899 (23/11) pictorial letter card from Kobe to Germany
bearing ‘Koban’ 4s. bistre, 5s. light blue and ‘Chrysanthemum’ Is. 
canc. s.r. d.s. £35

503 1894 (c.) env. from Kobe to Yokohama with ‘Koban’ 4s.
olive- bistre (Sc. 77) + Wedding Anniv. 2s. (Sc. 85) cant, native 
c.d.s., b.s. Frazar & Co. f.a.c. £30

504 1894 (c.) env. from Kobe to Yokohama with ‘Kobe to
Yokohama’ with ‘Koban’ Is. green (Sc. 72) + Wedding Anniv. 5s. 
(Sc. 86) canc. native c.d.s., b.s. Frazar & Co. f.a.c. £30

505 1900s / 20s cvrs / cards (7) inch milit., comment., used in
Manchuria (2). £60

506 1947 Pan Am 1st Clipper flight envs. from Tokyo, 9 diff. 
stages. £90

507 1946 env. with 3d. brown can Aust. P. Stn ‘495’ c.d.s. an
dl947 stampless env. with Aust A. P.O. ‘0130’ c.d.s, good 
strikes. £30

508 1947 (28/9) Pan American first flight Istanboul-Tokyo
franked and canc. with Istanboul cds and commemorative flight h.s. 
in red. Tokyo arrival cds (3.10.47) in violet. £25

JORDAN
509 Ottoman period- Registered cover (faults) franked with 5pa
(4) and 20pa (4) values canc with the Turkish Salt cds and boxed R 
handstamp. V.scarce. (Photo) £150

510 A group of Turkish stamps with values to 5p used in Trans-
Jordan with Adjiloun (9), Salt (13), Maan (3), Kerek (4) and 
Amman-Salt (2). Very scarce accumulation. (Photo) £350

511 1920 Registered cover to Jerusalem franked with Nov 1920
2m (3) and 5m (3) canc. with the Salt three line cancel in black. 
Jerusalem arrival cds of 27 OC 20 (earlier than the recorded issue 
date). Some staining but a scarce cover. (Photo) £150

512 1921 Registered cover to Switzerland franked with 1920 
1 m, 3m, 4m and 5p values canc. with the Amman negative seal in 
black and Amman reg. label. Arrival cds on reverse. (Photo) £200

513 1922 Registered cover to England franked with the Im-20p
values Nov 1920 issue canc. with the Amman negative seal in violet. 
Jerusalem transit and London arrival ds on reverse. A very attractive 
and scarce item. (Photo) £500

514 1926 Registered cover to Alexandria franked on the reverse
with 1925 Waterlow 2m (2), 3m (2) and lp (3) tied with the Amman 
cds in violet, transit and arrival marks. (Photo) £120

0



515 1926 Underfranked cover from Egypt to Amman taxed on repres
arrival and franked with 1926 postage due set SG D 165-170 canc. a sple
with the Amman ds. Scarce. (Photo) £180 consic

cards
516 Two 1935 reg. covers to UK one franked with 1933 Issue WWI
100m SG218, another with 15m (3) SG214 and a third to Lebanon mariti
franked with 3m SG210 value. Some folds. £50 (with

is higl
517 Group of six censored 1940’s covers to a variety of
destinations, showing three line censor cancel and a variety of 
hexhagonal censor marks. £75 535

(SG N
518 Four covers, one censored from Jerusalem  and
Bethlehem showing a variety of frankings all h.s. with the 535 
boxed ‘AV2’ cancel. £45 Burgd

orang(
KENYA UGANDA TANGANYIKA canc. 1

519 Nyeri: 1917 (19/10) reg. env. to U.K. with 6c. scarlet + 25c.
( SG 46a, 50) canc. 2 ring d.s., via Mombassa, attractive. £20 537

diff. v
520 FortTernan : 1926 (25/11) env. to U.K. with 10c. green (SG - U.S.
79) pair canc. 2 ring d.s., scarce office. £35

538
521 Kilindini : 1924 (7/1) env. to U.K. with 20c. (SG 83) canc. memb
s.r. d.s., superb strike. £30 Friend

70wn.
522 Kisumu : 1905 (11/3) la. red / buff stat. card to DSM canc. canc. 1
2 ring d.s., via Mombasa (14/3), Zanzibar (15/3), arr. (18/3). £25

539
523 Mombasa : 1911 (30/11) 2a. blue reg. stat. env. + 3c (SG 35) Team
and 12c. (SG 38) canc. 2 ring d.s. to Mainz, arr. (20/12), attractive N48 ai
mixed currency franking. £25

540
524 Eburru : 1932 (10/3) flown env. (small tears) to Devon with Kwanj
15c. + 50c. (crease) canc. 2 ring d.s., scarce office. £30 1955 F

+ 2oh.
525 Mumias : 1914 (8/4) 6c. red stat. card to Germany canc. s.r.
d.s. via Kisumu (9/4) and Mombasa (11/4). £30

541
526 Eldoret : 1913 (7/7) env. to Cape Town with 6c. red (fault) SERV1
canc. 2 ring d.s., tine strike. £20 Kuwai

527 Kitale : 1928 (14/11) reg. env. to U.S.A. with 10c. black + 54-7
50c. grey canc. d.r. d.s., blue reg. label. £25 marine

Re-em
528 Nakuru : 1930 (14/3) underpaid printed advertising env. Bridge
(general merchants) to U.S.A. with 20c. orange canc. 2 ring d.s. ^  j 
showing ‘T’ h.s. in blue ( LRD). £20

543
529 1919 (27/2) stampless OAS PPC (3rd K.A.R. returning from cover
the field) written from Mumias to U.K. showing Kisumu (2/3) and OFFIC 
Mombasa (6/3) c.d.s. £20

530 Fort Hall : 1918 (17/12) env. to U.K. with 6c. scarlet (SG
46s) canc. s.r. d.s., fine strike. £20 ^44

several
531 1894 (9/4) la. olive-green stat. card from Mombasa to U.K. ^ V2d.
canc. s.r. d.s., fine. £20 env- to

KE 2d.
532 Kikuyu : 1924 (3/7) reg. env. to U.K. bearing 50c. grey (SG a r
85) canc. s.r. d.s. and B.E.A. reg. label, on rev. ‘Found Torn and 
Officially Secured’ label. £30

545
533 1915 ‘I.E.F. Postage Free’ PC to Nairobi showing Indian Riga t<
F.P.O. ‘No. 25’ (Kajaido) desp. (10/12) and ‘No. 24’ c.d.s. (11/12) d.s., sc
on arr., unusual. (Photo) £35

546
534 1900s/50s cvrs and a few cards (about 400 items) a most Sc. B6I
interesting and valuable assembly covering the three Territories, Jap chc

31

mting a wealth of scarce and attractive items that would form 
idid nucleus for a serious collection of this popular area or 
erably enhance the stock of a dealer ; incl. stat. with early 
ind many fine reg., Taxed mail some with Due adhes. applied, 
and WWII censored, reg. (mainly from smaller offices) 
ne and flown mail, a wide range of frankings and Offices 
nany scarce to rare). Close inspection of this enthralling lot 
ly recommended. (Photo) £4250

KOREA-NORTH /
1953 env. to Czechoslovakia bearing 6wn (SG N18), 70w.

50) and 20 w (SG N69) canc. native r.d.s. /  £20

1956 (21/5) reg. Swiss Army printecLehv. from Sinyizu to 
jrf with multifranking (5 vals.) irmL 1954 5wn. on 6wn. 
(SG N 76) and 1954 Anti - U.S./imperf lOwn. (SG N81) 

.d. s. r. arr. (15/6). £30

1954 (8/9) unaddressed Air Mail env. with multifranking (9
ils.) inch 1954 5wn. on 6wn. orange (SG N76) and 1954 Anti 
imperf lOwn. (SG N81) canc. native c.d.s. £25

1954 (4/1) illustrated flown env. from Kesong from a
:r of the Czech. Delegation to CSR with 1952 N.K. - Chinese 
ship imperf. 20wn. (SG N56) pair, 1952 Heroes imperf. 
(SG N50) and 1954 5wn. on 6wn. red and blue (SG N75) 
ative c.d.s. (Photo) £40

1955 (28/8) reg. Air Mail env. from a member of Swiss
'JNSC, Sinyizu to Berne with multifranking (8 vals.) inch SG 
id SG N41, arr. (3/9). £20

1955 (20/7) reg., flown printed Swiss Delegation env. from 
Hwa Moon, Seoul to Burgdorf with 1954 Treaty 10h., 19h., 

otary 2oh. and 1955 Birthday 2oh. and on rev. Reconstr. loh. 
canc. native c.d.s., arr. (26/7). £25

KUWAIT
1961 Gulf war-1961 (10 Jul) Stampless Airmail ‘ACTIVE 

CE’ cover with FPO 941 CDS. Ex 24 Brigade Force HQ at 
Airport to London with red ‘I.S’ Triangular cachet. £80

1961 Gulf war - 1991 (1 Jul) Special cover for landing of 42 
commando from HMS Bulwark in Kuwait on 1 Jul 1961. 

marked on 21 Jul 1961. Signed by Col. Marsh Rm, Lt. Col 
» RM & Rt. Hon. Paddy Ashdown Rm M.P. (then Lt.) all took 
the 1961 action in Kuwait. £30

1991 Gulf war - 1991 (21 Mar) stampless ‘FREE MAIL’ 
:x operation Desert Shield with U.S. ‘AIR FORCE POST 
E 09851’ of ‘Special Operations Command’ to U.S.A. £40

LAGOS
1880s/19000s cvrs./card and a front (19 items) inch stat. cards, 

interesting PPC reg. with 1896 env. (si. reduced) to Switz. with 
4d., 5d. and lOd. to Berne 1897 to U.K. with l/2d + 4d, 1906 
J.K. with QV 2d (2) canc. s.r. reg. d.s., 1094 env. to U.S.A. with 
+ 2 l/2d. also 1845 env. to France with 2 l/2d. single franking 
g. cover to Austria franked KE 1/-. (Photo) £350

LATVIA
1941 (3/7) Official rcg. env. from German Occ. Forces in 
Germany with swastika 10pf., 12pf. and 20pf. canc. d.r. 

tree. £25

1930 - 31 PPC (3) from Riga to Formosa with (on viewside) 
l, C3, C5 canc. bridge c.d.s., one Taxed with ‘T ’ in circ. and 
P h.s. £4Q
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LEBANON
547 1902 (2/4) Turkey 20pa. stat. card (minor comer creasing)
from Baalbek to Germany canc. bilingual c.d.s arr. (15/4). £25

548 1919 (13/3) O.A.S. PPC to U.K. showing Indian F.P.O. ‘No.
39’ c.d.s. (Beirut 14/3) good strike. £20

549 1939 reg. first flight cover Beirut to Bucharest 2 Jun 1939
franked with 2p, 3p and 15p value canc. with the Beirouth cds. 
Bucharest arrival on the reverse and a July 2nd 1961 Tehran- 
Frankfurt flight cover franked 30p value. Two other reg. 1930’s 
covers to Bern and a reg. BOAC air mail to USA. £30

550 1940s censored env. from Beirut to N.Y. by diplomatic bag
bearing 20p. (2) indistinctly canc. on arr., showing boxed ‘Approved 
for Pouch’ (and initialled by the American Consul) etc. £25

LEEWARD ISLANDS
551 1938 (c.) 1 l/2d. chestnut stat. env. o/p ‘SPECIMEN’
unlisted by Higgins & Gage. £20

n
LIBYA

552 1904 (10/4) PPC (camel train) from Tripoli to Beme with
1 Turkey 20pa. canc. bilingual c.d.s. £25

553 1903 (26/4) env. from Italian P.O. Tripoli to U.S.A. with
25c. blue canc. sq. circ. d.e., arr. Phila (9/5). £25

554 1912 (30/1) ‘Cartolina Postale Militare’ for
‘Tripolitania/Cirenaica’ from Tripolitania to Tuscany showing ‘IV 
Divisione’ hooded c.d.s. and regimental cacht, arr. (8/2). £20

LIECHTENSTEIN
555 1907 (20/9) PPC from Vaduz to Austria with 5h. canc. s.r.
d.s., fine strike. £20l

556 1932 (27/7) Offical reg. env., local use from Vaduz with o/p
50rp. (perf. 11 1/2 + 10 1/2) (Sc. 06) canc. c.d.s. also ‘Abgereist’ 
label canc. c.d.s £20

557 1920’s-30’s Group of 16 covers and cards inch 1935 card
with Music slogan cancel, a 1932 reg. cover with official 50rp 
value ScA45, plus two 1953 Scouts commemorative cards franked 
with the issue SG313-316, one to England further uprated with the 
25r val. £60

LITHUANIA
558 1940 (22/5) O fficial stam pless reg. env. from
Kybartai to St. Croix, Switz., showing desp. c.d.s, reg. h.s., 
arr. (27/5). £25|

LUXEMBOURG
559 1880 (17/11) reg. Postal Collection (C.O.D.) 30c. violet-
rose/white laid stat. env. (H & G 3) from Ettelbruck to Petange, 
canc. s.r. d.s. arr. (18/11), small portion of flap missing otherwise 
fine. £20

560 1905 (2/11) env. to Paris with 50c. brown (Sc. 66) canc. dir,
‘VILLE’ d.s. £20

561 1937 (13/5) flown env. from ‘Gare’ to Merano with Postage
75c + 2c. and Air If. and strip of 4 Italian P.O. seals applied and 
canc. on arr. £20

562 1940 (15/10) German ‘Feldpost’ env. from F.P.O. 09123E
showing circ. cachet and c.d.s. £20

563 1894-1950’S group of 17 items with an 1894 5c uprated

________________________________________________________

card to Germany, a 1906 cover to Paris franked with 1891 50c 
reg. to England with 1931 Air values further franked with 
Belgium 50c air stamp canc. Brussels, a 1937 official cover to 
Basel franked with ovpt. ‘officiel’ values, 1939 reg. cover to 
England with Air 3f and 50c values and a 1951 taxed cover from 
France and others. £go

MADEIRA
564 Funchal 1895 lOr stat. card to Germany uprated with 1892
lOr value canc. with Funchal cds and an 1898 20r grey card to Port 
Louis, Mauritius (folded and faults) cancelled with Funchal cds, 
Colombo transit and Mauritius arrival cds. £30

MALAYA
565 1900-45 (c.) cvrs and a few cards (over 65 items) good range
of States and franking inch stat with several fine reg. items, various 
-Train Letter- and scarce Tax h.s., a few WWII censorship and Jap. 
Occ. items; somewhat mixed condit., but an interesting and diverse 
assembly worthy of close examination. (Photo) £450

566 1890’s-1940’s An interesting group of 35 covers with a good
representation of states with a variety of frankings inch rates, tax, 
censored, Jap. Occ. Worthwhile viewing. (Photo) £150

MALAYA - JOHOR
567 1909 cover to India franked on the reverse with Johore 1c &
3c adhesives superbly cancelled with the double ring ‘BANDAR 
MAHARANI MUAR’ with Crown in centre. Front shows 
“MUAR” c.d.s. and the reverse the various transit and arrival 
datestamps. £40

MALAYA - KELENTAN
568 1917 (-/3) env. (toning, minor faults) from Tampat to
Bombay with 4c. cancelled s.r. d.s., via Singapore (15/3), arr. 
(20/3); scarce Office. £25

MALAYA - PAHANG
569 1915 (8/7) lc. stat. card + Perak 2c. orange from Raub to
Switz. canc. d.r. d.s., via Kuala Kubu and Penang. £25

MALAYA - PENANG
570 1943 (29/4) local reg. env. from Penang E with various
States multifranking (7 vals) canc. JD8, showing censorship h.s., 
heavy crease not affecting adhes. £25

MALAYA - TRNGGANU
571 1922 (11/7) OGS reg. env. from GPO to Switz. with 30c.
(SG 13) canc. d.r. d.s., via Singapore (14/7) arr. (15/8). £35

MALAYA - JAPANESE OCCUPATION
572 1942 - 43 (c.) env. (6) with pict. 8c. franking and pict.
4c. stat. cards (4) canc. Jap. d.r. d.s., range of offices, mostly 
good condition. (Photo) £130

MALTA
573 1860 (14/1) E to Naples bearing G.B. Id. ‘stars’ (SG Z27)
strip of 3 canc. ‘A25’ duplex (Z4) fine. £35

574 1881 (5/11) G.B. Id. brown stat. card (faint rust spotting)
from Floriana to U.K. canc. ‘A 25’ duplex (Z7). £25

575 Disinfected El from Alexandria showing ‘5 NOV. Id.’ h.s. +
‘MALTE / LAZARET’ circ. h.s. and slits, good condit. £30

576 1839 EL/E (2, small faults) to U.K. one redirected, the 
other disinfected with s.l. ‘Malta Post Office ‘ PS 11, 1844-53

52



EL/E (8) to France or Italy with double arc d.s. D3/D4 and 1856- 592
57 EL/E (3) with double arc ‘PAID’ d.s. PD 11/PD 12, mainly Spirit)
good/fine strikes. (Photo) £150 strike.

577 1859-77 cvrs (22) with G.B. adhes. canc. ‘A25’ duplex, 593
several types, rates comprising 2 l/2d. (2), 3d. (2), 4d. (14, one 2d. Copenf 
blue PI. 13 pair),6d., 8d. (2, one with two 4d. hair-lines) and 1/-; a
few with minor faults but many are good to Fine. (Photo) £280 594

Cospici
578 1861 stampless EL to Genoa with s.r. desp. d.s., Taxed ‘6’, and s.r. 
1874 EL from Catania with 20c. pair canc. rhomboid ‘8’ showing
‘12 1/2’ (red) charge h.s., b.s. arr. c.d.s. and 1857 stampless EL from 595
Berdiansk (Ukraine) no postal markings. £50 and div

good r;
579 Paid Handstamps : 1928 and 1930 wrapper with ‘l/4d’ recomn
PD32andPD33, 1951 part newspaper with T/4d’ (red) PD 34, 1958 
unaddressed envs. PD 40 T/2d’ PD 43 and ‘1 l/2d.’ PD 45 and
1931 Official env. (SI rust spotting) with OPD3 (red), interesting 59^ 
group. (Photo) £85 LETTE

showin,
580 Taxed Mail : 1900s/10s underpaid cvrs/cards (12) to or
from Malta, interesting selection showing many diff. Tax h.s. inc. 597 
Maltese ‘Id’, ‘3d’ (4, one deleted), ‘4d’ (2) in circ., card ani
destinations/origins incl. Greece, Belg., France, Egypt, U.K., a few 3 r£C
with minor faults. (Photo) £160

598
581 Instructional Handstamps: 1950s/60s cvrs with Proud h.s. .
128,140,(rare), 156,165,16; a scarce and interesting group. £100 1994 r£

canc. la
582 Ship Cancellations : 1930s envs. canc. ‘RECEIVED FROM
H.M. SHIP/MALTA’ d.r. d.s. (4) and ‘PAQUEBOT/KNIGHT OF 599 
MALTA’ d.r. d.s. , fair/fine strikes. £60 ARm 3<

to U.K.
583 Mosta : 1903 PPC to Italy with (on viewside) KE l/2d. canc.
‘MUSTA’ s.r. d.s., v.fair/good strike; v. scarce. £45 ^qq

two fini
584 1921 (27/5) 2d. blue reg. stat. env. (wax seal removed) + frankin'
l/2d. and Id. pair from Sliema to Germany and 1922 (-/3) reg. env.
from Valetta to Hungary with o/p Self. Govt. Id. blk of 4 both with
boxed reg. h.s. £30 incl 19

with 15
585 1902-08 underpaid ppc from Tunisia and env. from Italy tQ a me
showing ‘2d’, ‘3d’ in circ. and ‘4D’ in circ (scarce) ‘T’ h.s. etc.,

oLdl LC L

interesting trio. £50
602

586 1951 underpaid 4d. blue reg. stat. env. (H) (opened out) + interesti
Self Govt. 2 l/2d. pair and 1/-by Air Mail from Prince of Wales Rd., j c 2C
Sliema to U.K. with Due 3d. (2), 1/- and 2/6d. pair and labels, card tQ
repaired damage at left also 1950 (c.) 4d. blue reg. stat. env. (G) + 2’ d s a
Self Govt. 1/- from Paola to U.K. £35 jr

also 19<
587 1920 2d. blue reg. stat. env. (G) + l/2d„ Id. and 2 l/2d. canc ty
from Valetta to France, minor faults, and 1930 2d. blue reg. stat. env.
(G) + 2d. grey from Sliema to Port Said. £35 gQ3

4c. gree
588 1905 underpaid env. with Italy 15c. on 20c. canc. wjt^ jq(
‘ARTEMIS’ ship c.d.s, b.s., Tripoli de Barberia sq. circ. d.s. and
1922 underpaid PPC from Tunis with 5c. (2) both showing ‘2d.’ Tax ^94
*1-S‘ £^5 brown s

1927 an
589 1924 (11/4) underpaid PPC (faint toning) from Valetta to with bo'
Milan with Id. (SG 125) and Due 60c., showing ‘T / CENTIMES / group ( 
10’ opera glass h.s. £25

605
590 1934 (24/1) env. to U.K. with 1 l/2d. (SG 196) canc. jncj Ar
‘PAQUEBOT/KNIGHT OF MALTA’ d.r. d.s. £20 desp c

several
591 1919 (-/12) reg. env. from Valetta to Ponta Delgada, Azores
bearing 4 l/2d. orange (SG 58) canc. oval d.s, reg. h.s. alongside, via 606
Lisbon (17/12). £20

33

1926 (26/10) stampless advertising wrapper (Shell Motor
0 Valetta showing Postage Paid ‘l/4d .’ d.r. d.s. large part

£25

1939 (27/5) 1 l/2d. red /cream stat. card from Valetta to 
agen canc. d.r. d.s., fine and scarce. £20

1949-58 OHMS Money Order envs. (3, two reg.) to 
a showing G.P.O. Accounts Branch double oval, Maltese X 
d.s. £^0

1800s/1950s cvrs/cards (over 40 items) a very interesting 
;rse assembly inc. scarce stat. with several Fine reg. items, 
nge of frankings and a few scarcer sub-offices. Viewing 
ended. (Photo) £360

MAURITIUS
1851-56 E/EL to France (2) showing double oval ‘PACKET 
EC d.s. in red and from U.K to Mauritius (3, toned / faults)
; the h.s. in black, good / Fine strikes. £70

Bel Air : 1896 formular card with 2c. green, 1905 2c. stat.
1 1925 20c. blue stat. env. (tear, opened out) + Arms 4c. strip
. to U.K. canc. diff. type s.r. d.s. £60

Beau Bassin 4 items inc. 1906 reg. env. to Paris with Arms 
- 15c. canc. small s.r. d.s. ‘R’ in oval (2 types) alongside and 
g. env.(opened-out) to U.K. with Arms 2c+10c strip of 3 
ger s.r. d.s., showing boxed reg. h.s. £35

Camp de Masque : 1908 (30/12) small env. to Reunion with 
:. canc. Small s.r. d.s. (late date) and 1927 (12/7) env. (tear) 
with keyplate 5c. (2) canc. s.r. d.s., fair strikes only. £35

3uatre Bomes : 1890s/1940s cvrs/cards (11) incl. early stat., 
reg. item, 1930s Taxed env. to U.S.A. with Due, variety of 

/canc.; and intersting group. (Photo) £140

Mapou : 1902-43 envs. (6) three incoming with arr. c.d.s., 
)2 2c.on 6c. stat. card to Port Louis and 1903 env. to France 
:. on 36c.(S.G. 135) canc. small s.r. d.s. and 1943 OAS env. 
Tiber of the M.E.F. with 2c + 5c pair canc. larger s.r. d.s.; 
roup. (Photo) £90

Curepipe Road : 1880s/1920s cvrs/cards (14 items)
rig group with stat. incl. fine 1894 8c. grey env. uprated with 
ind 4c. to Paris, 1893 6c. green card to Bel., 1889 2c. brown 
}ort Louis canc. ‘27’ with deep cds and boxed ‘CAJRRJER / 
ongside, 1848 reg. env. To Paris with 15c. blue (S.G. 108) 
!4 reg. env. to U.K. with Arms 6c. mauve pair + 20c. blue 
5 flown env. to Germany showing ‘A.O.’ in circ., various 
ies. (Photo) £200

St. Julien : 1924 env. to U.K. with Arms 12c. carmine, 1926 
t stat. card to Port Louis and 1939 flown reg. env. to N.Y.
. + lc. canc. s.r. d.s., the last without year date. £40

Moka : 1900-34 cvrs/cards (11 item s) incl Arms 2c. 
:at. Card canc. small s.r. d.s, 1923 3c. stat. wrapper + lc.,
1 1930 reg. envs to U.K. and 1934 5c. stat. env. to Curepipe 
ed ‘DELIVERY’ arr. d.s.,canc. sev. diff. s.r. d.s. Interesting 
E’hoto) £ 160

Saint Pierre : 1898-1945 cvrs/cards (11 items) mostly stat. 
ns surch., 1891 2c. brown card to Moka canc. ‘B 53’, 
d.s alongside also 1945 censored env. to Canada, 
Jiff. s.r. d.s. (Photo) £160

Sovillac : 1896-1937 cvrs/cards (8 items) mainly stat. incl.



y
1896 formular card with 2c. green canc. s.r. d.s. 1903-07 Arms 2c on 
6c. card 2c. brown card and 2c. purple env. canc. small s.r. d.s. and 
1922 4c. letter card + 2c„ several diff r.d.s. (Photo) £160

607 Forest Side : 1907 4c. on 8c. brown stat. env. + QV 2c. green 
to U.K. and 1909 6c. green stat. env. to D.S.M. canc. s.r. d.s. with 
fleuron, 1931 5c. grey stat. env. + 10c. to Madagascar and 1951 reg. 
env. to Port Louis with pict. 5c.+2c. canc. s.r. d.s., fine quartet. £60

608 Rose Hill : 1800s/1940s cvrs/cards (24 items) fine and
interesting selection with scarce stat. inch reg., reg. items to 
Overseas dest., range of frankings and canc.; viewing 
recommended. (Photo) £280

i ; j

609 Riviere des Anguilles : 1890s/1940s cvrs/cards (14 items) 
inc. statl, reg. (one A R) WWI and WWII censored, several diff. s.r.

’ d.s. types, fine and interesting group. (Photo) £180
i :

610 Montagne Blanche : 1902-1910 stat. cards (3) end env. and
env. to France with 17c. rate franking canc. small (3) and larger s.r. 
d.s.; fine and scarce group. (Photo) £90» :

611 Port Louis : 1880s/1950s cvrs and a few cards (34 items)
) very interesting and diverse assembly inc. stat., reg., taxed, flown,
• censored and underlivered mail with many diff. canc. inch centre,

E.S. etc. Viewing recommended. (Photo) £4504 1

612 1851 EL Port Louis to France showing double over
, ' ‘PACKET LETTER’ d.s., 1861 EL Cape Town to Port Louis rated

ms ‘6d’, 1864 stampless EL Port Louis to France ‘Per Fulton’ and 
1865 env. from Ireland with G.B. 4d. (pi. 7) and 6d (pi. 5, faulty) 
canc. ‘804’ (Lisburn), various transits; interesting quartet. £60

613 1908 2c. stat. card from Poudre d’Or to Curepipe canc. small 
s.r. d.s., 1937 3c. stat. card from Argy canc. s.r. d.s., 1947 cansored 
env. from Phoenix to Cape Town with 2c. + 10c. (faulty) canc. s.r.

' d.s. and 1947 env. from Petite Riviere to U.S.A. with 20c. canc. s.r.
d.s., scarce offices. £50

614 1935 undelivered reg. env. to Madagascar with 20c. + S.
Jub. 20c., many transits, 1935 local env. with S. Jub. 5c. and 1935 
3c. stat. card to Beau Bassin all canc. Port Louis boxed ‘Bicentenary 
Exhibition’ d.s. £50

615 Forest Side : 1893 (10/5) neat env. from Port Louis to Forest 
Side, on rev. lc. on 2c. (SG 123) blk of 4 canc. s.r. d.s., arr. c.d.s.

’ alongside. £40

616 Quartier Militaire : 1896 (20/4) formular card (spikehole)
with 2c. canc. s.r. d.s., 1900 2c. on 8c. and 1905 6c. on 8c. stat. cards 
canc. small s.r. d.s., fine trio. £50

617 1868 (18/5) E from Port Louis to France bearing 2d. blue
(SG 59) (defective) + 6d. blue-green (SG 65) canc. ‘B53’ oblit. Fr. 
Paquebot ‘POS AN V. SUEZ’ octag. d.s in red adjacent, b.s. desp. 
c.d.s. (blue) etc. £25

618 Port Louis Railway : 1926 (28/6) 3c. on 4c. stat. card to
Quatre Barnes canc. scarce ‘R LY’ s.r. d.s., boxed Delivery d.s. on 
arr. (28/6) alongside. £25

619 1924 (17/11) underpaid KGV 20c. dark blue reg. stat. env.
from Curepipe to Paris, with Due 20c., 30c. and 50c. pair (Sc. J32, 
34, 38), ‘T’ in triangle alongside and 1925 (10/8) underpaid Arms 
20c. reg. stat. env. from Curepipe to U.K. with Due 2d. (fault) + 5d., 
‘POSTED OUT OF COURSE’ h.s. etc. £45

l

620 Flacq : 1908 (24/2; KE 15c. dk blue stat. env. to Tamatave 
canc. small s.r. d.s. another strike alongside, arr. (6/3), fine. £30

621 Flacq : 1931 (21/10) underpaid env. to U.K. with 2c. (3) +
4c. cnac. s.r. d.s. and Due Id., showing GPO ‘PILLAR BOX’ c.d.s., 
Tax marks etc. £25

622 Port Louis E.S.I. 1953 (19/12) reg. flown env. to Vienna with 
KGVI 35c. + QE 50c. canc. d.r. d.s., boxed reg. h.s. alongside. £25

623 Camp de Masque : 1926 (3/8) 10c. on 12c. stat. env. to U.K.
canc. s.r. d.s., scarce office. £25

MEMEL
624 German Occupation: 1939 (10/5) reg. PC from Memel 2 to
Liechtenstein bearing Germany, Latvia and Liechtenstein (2) vals. 
canc. d.r. d.s., unusual curiosity. £25

MEXICO
625 1851 (26/4) paid EL from D.F. to Tabasco showing ‘3’ (r.)
h.s. corrected to ‘4’ (r.) with another strike of the ‘4’ and boxed desp. 
d.s. in red alongside. £20

626 1852 (7/6) E (a little worn) through the Br. P.O. Tampico to
Bordeaux showing double arc d.s. in red, good strike, overstuck in 
transit and by ‘ 1’ charge h.s. £25

627 1866 (10/8) El from Vera Cm?, to D.F. with Eagle 4r. (Sc. 24) sub­
consignment ’38. 1866’ large margins to just into canc. s.r. d.s. £50

628 1862-1930’s Group of 22 items incl 1862 El to France, 1862
cover to Vera Cruz, reg., another with AR hs, wrappers and pcs one 
to Italy taxed on arrival. A variety of destinations and some 
interesting frankings. £100

MONACO
629 1888 (4/2) env. Monte Carlo to Germany with 25c. green
(Sc.6; $300) canc. d.r. d.s., arr. Unna (8/2); scarce. £70

630 1891 (25/1) env. (flap missing) to Nice with 25c. rose (Sc.5;
$150) si. foxing. ^20

631 1891 env. to Berlin with lc. (Sc. 11) (3), 2c. (Sc. 12), 5c.
(Sc. 13) and 15c. (Sc. 17) also 1926 and 1929 uprated 20c. and 40c. 
stat. cards to Switz. £40

MONTENEGRO
632 1901 (8/12) PPC from Pristan to Austria with 1898 2n.
emerald (Sc.33) canc. bridge c.d.s., arr. (16/12). £25

633 1902 (c.) PPC from Catinje to Wien with Nicholas I lh. +
2h. pair (Sc. 57,58) canc. bridge c.d.s. in violet. £25

634 1910 (22/7) Monasery 2n. + 2n. stat. card uprated with 1907
lp. (2) 2pa. pairs (2) (Sc. 75.76) to Germany, canc. light c.d.s., 
scarce. (Photo) £40

635 1910 (9/5) Nicholas I 5pa. green stat. card + 1907 lpa. ochre
+ 2 pa. black pair (tom) (Sc. 75, 76) from cetinje to Berlin Iiht c.d.s., 
canc., scarce commercial usage. £35

636 1914 (18/3) PPC (symbolic religious) from Antivari to Paris
bearing 1913 10 pa. rose (Sc. 102) canc. bridge c.d.s. £20

637 1911 env. Cetinje to Paris with 5pc (2) + 10 pa (Sc. 77,78)
and 1913 env. from Cetinje to Prague with lpa., 2pa. (2) and 5pa. 
(Sc.99-101) canc. c.d.s. £35

MOROCCO
638 1916-30 Group of 12 items, some reg or censored, several 
with centimes and peseta ovpts. plus cover to the USA with OAT h.s.
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in red and another to Switz. taxed and fr. on arrival and a 1969 cover 
from France taxed and fr. on arr. with 5c and 20c Maroc dues. £40

J
MOROCCO AGENCIES

} 639 1897 (13/11) Gib. l/2d. + 5c. reply card from Tangier to
Germany canc. ‘A26’ duplex, fine. £20

640 1896 (16/6) Gib. 10c. + 10c. carmine stat. card, local use
from Tangier canc. ‘A26’ duplex, fine. £20

641 1927 flown env. 1st flight Cairo - India from Tangier with
l/2d.+3f. on 2/6d. canc. s.r. d.s., 1937 (14/8) flown env. Mazagan to 
Roumania with If. 50c. un 1/- canc. s.r. d.s. (last day) 1935 env. 
Larache to Belg. with o/p 1/- canc. s.r. d.s. and 1948 flown env. Tangier 
to U.S.A. with Olympics 3d.+l/-, showing ‘O.A.T.’ h.s. £50

MUSCAT
642 1904 Cover to Linga franked QV2a and Edward VII l/2a
cancelled with Muscat c.d.s. (Photo) £90

| ;
NATAL

643 1880’s/1910’s cvrs/cards (7) canc. inch P.O.A. ‘26’ and ‘35’,
Estcourt and Albertina c.d.s., also 1900 anti-Boer card 
(unaddressed) with Ladysmith c.d.s., mixed condit. £80

NEPAL
, ! 644 1900 (8/1) India l/2a. green stat. env. canc. sq. circ. d.s. and

1906 (6/1) India K.E. l/2a. green stat. env. (si. reduced) canc. bridge 
c.d.s., both to Calcutta. £30

j «  I
645 1910 Reg. cvr. to Nepal fr. with India l/2a & 3as adh and 
struck on arrival with the single ring ‘NEPAL’ c.d.s., and a 1941 reg. 
and insured cvr. to India written & inscribed by a Major General, fr. 
on the reverse with India 3ps., l/2a., and 2 x 3as6ps adh., all

t canc.with the double ring ‘NEPAL’ c.d.s. £40

NETHERLANDS
646 1773 E.L. from Amsterdam to France with manuscript rate
mark on the front, together with a straight line ‘D’HOLLANDE’ 
French entry handstamp. Very fine. A 1809 E.L. from Amsterdam 
to France struck on the front with a very fine straight line 
‘HOLLANDE’ handstamp in black. This appears to be an 
unrecorded handstamp. A 1811c. E.L. to Riga struck on the front 
with the very scarce 44mm 2-line ‘118/AMSTERDAM’ handstamp 
in red. The cover is inscribed ‘franco Emmerich’ and the contents 
lists postal rates to various countries in stuyvers. £100

647 1863 cover to Nymegen franked with two 5c imperf
adhesives cancelled with boxed ‘FRANCO’ handstamps. The front 
shows the single ring ‘BOMMEL’ c.d.s. in red. Part of top flap 
missing. £70

648 1889 5c postal stationery card written on board the
steamship ‘AMSTERDAM’ in mid Atlantic from USA to Holland. 
Addressed to USA it was posted on arrival in Amsterdam and sent 
back to the USA. The card is struck with a two line cachet in purple, 
‘NEDERLANDSCH-AMERIKAAN-ISCHE/STOOMVAART 
MAATSCHAPPY’. A precursor to Ships handstamps? £50

649 1898 (1/10) Jubilee commem. 2 l/2e. stat. PPC from
Amsterdam to Merzig. Saar uprated with 2 l/2c. canc. Central 
Station d.r. d.s., arr. (2/10), fine. £20

650 1777 (25/4) EL Amsterdam to Ghent rated ‘6’, showing circ- 
framed ‘H’ in deep red with curlicues denoting ‘express’ fine. £30

651 1866 E from Waert with 5c. (Sc. 4) canc. boxed ‘FRANCO’ 
fine desp. c.d.s in red alongside. 1869 env. (Interesting address)

I

’

Rotterdam to U.K. with 5c. (Sc. 7) (3), 1869 E Rotterdam to 
Bordeaux with 10c. (Sc. 8) (2) and 1872 E Rotterdam to Vienna with 
single 10c. (Sc.8) canc. ‘91’ . £40

652 1940 (28/3) censored Tin Can Mail env. to Tonga with 12
l/2c.. usual plethora of h.s., arr. Nukualoga (18/7) also corrugated 
card Tin Can Mail wrapper to Quensall bearing 2 l/2c. + 40c. ; 
unusual pair. £40

653 1911-45 selection of cvrs. cards. (6 items) with 1911 5c. +
5c. and 1938 7 l/2c+7 l/2c. stat. card with both sections used, WWI 
Internal Mail adhes. on env. (address inked-out), 1915 censored env. 
London - Amsterdam with P.O. sea applied on arr. £50

654 1890’s-1940’s An interesting and diverse group of over 60
items, with covers and postal stat. cards and envs. A vast diversity 
of frankings and destinations in. an 1897 2 l/2c stat. card to 
Switzerland uprated l/2c and 1c (2) Sc34/35, a 1915 reg. front 
franked with values from the 1913 issue, 1917 reg. to Germany 
franked 12 l/2c and 30c Sc78, 1929 reg. to Hong Kong, two 
returned 1937 ‘ZOZ’ covers to Bandong franked 30c air stamp and 
1933 30c air Netherland Indies stamp plus 4 Neth. Indies items, two 
censored and one Antilles card with Paquebot, Posted on the High 
Seas handstamp, 1952 Paquebot to USA, a 1946 cover from South 
Africa to Holland and a GVI 2d on pc to England with Dutch Field 
Post h.s. A diverse and interesting lot. £150

NETHERLAND EAST INDIES
655 1857 (25/6) EL from Batavia to Bordeaux showing a
fine strike of the ‘BATAVIA / FRANCO’ s.r. d.s. (24/6) in greenish, 
‘PAYS GTR. V. SUEZ / AMB.H’ d.r. d.s. (12/8) and ‘8’ (dec.) Tax 
h.s. (Photo) £35

656 1857 (18/9) scarce reg. EL (tropicalisation and some
splitting) Samarang to Djakarta, rated ms. ‘30’ and showing oval 
framed ‘ONGEFRANKEERD’ h.s. £25

657 1945 Austral. Forces envs. (4) three reg. from Morotai F.P.O.
‘37’ and Morotai Transit Camp APO, ‘168’ and ‘239’ (2, one with 
faults). £50

658 1949 (21/2) 5c. blue sta. card (few creases) + 7 l/2c. and
10c. (3) from Medga to Nepal canc. bridge c.d.s., native c.d.s on arr., 
unusual dest. £20

659 1890s/1940s miscellany of cvrs./cards (21 items) inc. three
fine early items, WWII with censored, Jap. Occ. and U.S. Forces
Mail, later with flown items etc., worth examination. £180

NETHERLAND ANTILLES-CURACAO
660 Curacao : 1934 (-/l) Wilhelmina 6c. and 15c. stat. envs. with
addtl. 3rd Centenary lc. to 2 l/2c. and lc. and 6c. respectively, from 
Willemstad to U.S.A. £20

661 1898 cvr. to Brussels franked with pair 12 I/2c Sc20,
1938 5c stationery card to N.Y. uprated 6c, 10c, 20c, 1939 two 
covers to France one fr. 15c (6)x, the other 20c and 25c vals, 
from the 1931 issue and a 1945 card to Netherlands fr.with Air 
40c value. £40

NEW BRUNSWICK
662 1860 (1/6) env. from Chatran to Newcastle bearing 10c red
diagonal bisect (right half, faults) (S.G. 17a) tied by oval barred 
oblit. + pen cross, b.s. desp., transit and arr. c.d.s.; fine and an early 
use of the bisect. (Photo) £120

NEWFOUNDLAND
666 1929 (19/11) underpaid env. from St. John’s to Berne

8



with 1928 Publicity 2c. pair + Switz. Due 2c., showing ‘T ’ in 680
circ. (blue). £2° t0 KC

610).
667 1900 (15/9) fine chromo - litho PPC entitled ‘Fram’ and 
der Nordkiiste Asians / August 93m from St. Johns to Switz l/2c.
olive (SG 83) pair + lc blue-grn (SG 85) canc. circ. barred h.s. arr. 6gl 
(4/12). £40 surch

oval d
668 Newfoundland: 2 postcards - 1904 postcard Edward 1 c. (29/11
with additional franking 1 c. and postcard Alexandra 2 c., both 
commercially used from St. Johns 1908 to Germany with arrival ^82 
mark on front (H&G 7,8). £50 stat.) t

interes
669 1933 Gen. Balbo Flight $4.50 on cover to Germany value
cancelled with the St.John’s c.d.s. 26 Jul 33. Two further flight Bolivr
cancels ITALIA in blue and BERLIN in red along with a boxed VIA canc
ITALIAN CRUISE TO ROME, transit and arrival datestamps on fro
reverse. Attractive and scarce. (Photo) £280

683
NEW GUINEA postca

670 1918 Registered envelope to England with 2 /-and 5 /-values Manat
cancelled with the Rabaul c.d.s. and with the transit and arrival c.d.s. Belfas 
on back. Address erased. £90

671 1917 Registered cover to the UK with NWPI values l/2d-l/- ^g^
all cancelled with the Rabaul c.d.s.. The cover carries the Rabaul La°os
oval censor mark plus transit and arrival marks on reverse. The ld % r
address has been erased from the front. Philatelic but nevertheless similai
an attractive item. £80

NEW HEBRIDES R-fers
672 1939 (?) stampless reg. O.C.S. (Service des Postes) env. Rivers
(fold at left) from Port Villa to Paris, showing ‘VILA’ s.r. desp. d.s.
and boxed reg. h.s. £25 686

2d.(S(
673 1954 Air Mail env. from Vila to France with 25c. (2) + 50c. card ci
canc. s.r. d.s. and 1971 G.B. 2 l/2d. reply cards canc. Vila and Port in red.
Vila d.r. d.s. £30

687
NEW SOUTH WALES Calaba

674 1875-1908 stat. cards. (28 items) mainly unused inch 1888 c.d.s. (
Jubilee 2d. and 3d., reply paid, Official and letter cards (one used), stat ca
good range; worth inspection. £65 River,

675 1898 O.H.M.S. long reg. cvr. to England, franked with 2d &
Seven-Pence Halfpenny ovpt. on 6d adhesives canc. with the ‘R’ in from L
oval frame of Sydney and a 1905 long reg. O.H.M.S. cvr, GPO + *
Sydney, to England franked with 2 l/2d & 3d adhesives canc. with ^  *n v
the oval framed ‘R’ at Sydney. On the front is a boxed ‘TOO LATE’
h.s. £50

689
676 Id ‘National Association of Sheepbreeders of Australasia’ represc
wrappers in green, magenta, yellow and blue. Fine unused. £40 reg. (v

essenti
NEW ZEALAND assemt

677 1909 (9/9) env. Auckland to Noumea, N. Ca., with 1882- 
1900 side face Id. blue stat. cut-outs (2) + Id. (Mt. Cook) canc.
roller d.s., via Sydney (14/9). £20 690

Germai
678 1871 (22/2) env. from Oamahu, Otago to Invercargill
bearing large star, P12 1/2 2d. deep blue PLII (S.G. 114) tied by 691
barred oblit., b.s. desp., Dunedin (27/3) and arr. (27/2) c.d.s. £30 from S

througl
679 1902-42 (c.) cvrs/cards (14 items) with 1902 Id. stat. env.
From Kuriupuni to U.K., 1907 env. to Hobart Universal Id. (3) 692
showing ‘LOOSE LETTER’, 1915 PPC form Egypt with 4m. canc. early 1
H.Q. F.P.O. c.d.s. and WWII OAS env. with circ. ‘N.Z. frankin
A.P.O./1/150’ h.s etc. £180

39

1934 -39 Tin Can Mail cvrs. (5) to Quensall, one uprated 
VI Id stat. env. another bearing 1938 Health stamp (SG

£45

NICARAGUA
1907 (5/11) env. from Monkey Point to Switz. with ‘B’ 

)f Zelaya 5c. on 4c. (Sc. 1 L 46) (7, with pair and strip) canc.
s. in violet, via Blue Fields (6/11), N. Orleans (14/11), arc.
); rare commercial cvrs. (Photo) £85

1890’s-1920’s A group of 13 covers (one an 1897 uprated 
vo censored and a pc to a variety of destinations with some 
ting frankings, including an 1928 cover franked with a 5c 
;anc. ‘Posted on the High Seas’, another to the USA with 
r slogan cancel, 1928 cover with a pair of 2c on 5c values 
with the scarce ‘Cape Gracias Dias' h.s. in violet, etc and an 
it h.s. Nicaragua in black. An interesting group. £150

1880’s-1900’s A group of six postcards, two 1880 unfranked 
ds to Leon, two 2c pcs one uprated to Germany the other to 
ua with TARDE handstamp, and two 1900 2c red pcs to 
and Italy both uprated. A nice group. £60

NIGER COAST
Bonny River: 1893 Oil Rivers o/p on G.B. Id. stat. card to 

;anc. s.r. d.s. with arr. c.d.s. on front, 1895 N.C.P. o/p on G.B.
t. card (central crease) to London canc. sq. circ. d.s. and
1897 card to Hamburg canc. s.r. d.s. £65

Old Calabar River : 1893-95 G.B. unoverprinted, o/p Oil 
and o/p N.C.P. Id. stat. cards canc. s.r. d.s. and 1894 o/p Oil 
G.B. Id. stat. card (si. rust spotting) canc. sq. circ. d.s. £65

Old Calabar River: 1893 en. (address excised) with G.B. o/p 
1 3) (2),1898 o/p Oil Rivers and 1901 o/p N.C.P. G.B. Id. stat. 
nc. s.r. d.s., each with diff. type Paid L’pool Br. Packet c.d.s.

£65

1893 - 94 o/p Oil Rivers on G.B. Id. stat. cards (3) from Old 
- River one (rust spotted) showing Bonny River transit to
I 1/2 months after desp. c.d.s.), 1899 o/p N.C.P. on G.B. Id.
d from Old Calabar River and similar card from Forcados 
ill canc. s.r. d.s. £80

1899 (19/1) en. (part of flap and upper left comer missing) 
:eds to an officer with the W. African F.F., Jebba, bearing 1 d. 
d., b.s. good strike of the double boxed Burutu d.s. (SG type 
°let. £30

NIGERIA
1920s/50s cvrs. and a few fronts (about 200 items) 

nting a wide range of offices and frankings, incl. many 
ith stat.) WWII censored and taxed mail etc. Viewing
II to appreciate the scope of this valuable and interesting
ly. (Photo) £1000

NORTH BORNEO
1900’s (c.) Printed Matter en. with o/p 2c. (SG 128) to 

ly canc. illegible c.d.s. £20

1911 (19/8) lc. vermillion stat. card uprated with lc. + 2c. 
indakan to Vienna canc. s.r. d.s. (year date inv.) tear at left 
2c. £25

1895 3c. brown stat. card from Kulim to Germany and 
930s envs. (4) to U.K. with 4c. pair and single 8c. (3)
?s- £50
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NORTHERN NIGERIA

693 1900 s/10 s envs. (5) one with attractive comb, franking
with S. Nigeria and PPC (2). £80

NORTHERN RHODESIA
694 1930’s/40s cvrs (13) and a PPC with a range of frankings
(vals. to 1/-) reg. (two from Mufulira) and two censored (on 
OAS). £75

NORWAY
695 1850’s-1930’s An interesting group with an 1853
stampless El, two fine 1863 Els franked with 4s value Sc4, later 
with stat. cards, parcel post and covers incl. first flight 
Scandinavia to South America, 1944 front (faults) with GB and 
Norway stamps canc. with boxed Norsk Skipost Marinen and a 
1963 Paquebot pc to Dominica. £90

|

NOVA SCOTIA
696 1867 cover franked with 5c adhesive cancelled with barred

i oval and manuscript cross. Backstamped at PLAISTER COVE,
SYDNEY and LITTLE GLACE BAY, all in Cape Breton. £30

i NYASALAND
697 1903 (5/2) reg. env. from Zomba to Switz. with B.C.A. Id.,

^  2d. and 1/- (SG 43, 44, 47) canc. sq. circ. d.s. £25

698 1910s/60s cvrs (27) and cards (2) with a good range of
frankings, reg. with fine stat. item, flown with C.A.A. Airways flight 
with Letter Service 6d„ offices inch Chikwawa, Ncheu, Mishoma, 
Ntondwe, Domasi, Salima, Chisempere and Nthalime; an interesting 
group. £260

'

ORANGE FREE STATE
699 1894 (28/5) env. from Winburg to Hamburg with 3d. (SG
51) canc. ‘2’ with desp c.d.s. alongside £20

700 1890’s l/2d red stat. cards three used two uprated with l/2d
adhesives. £20

■
701 1890’s Id orange stat. cards group of 13 used, one uprated,
one unused and another surch. l/2d and further uprated with l/2d 
adhesive. An interesting group of cancellations inch barred 
numerals. £50

702 1900 (10/11) reg. env. from Bloemfontein to Army H.Q.
Calcutta bearing V.R.I. Id. on Id. (6, one defective) in comb, with 
O.R.C. l/2d. canc. s.r. d.s., via Durban (17/11) and Bombay (20/12) 
arr. (23/11). (Photo) £60

703 A very interesting group of 13 censored POW covers with a
diversity of handstamps, seals, frankings and cancellations. A fine
lot worth viewing. £100

704 1900 (30/4) large reg. linen env. from Bloemfontein to Cape
Town, bearing a spectacular multi-franking comprising V.R.I. surch. 
l/2d. on l/2d. block (6x10), Id. on Id. block (6x6), 2d. on 2d. (16, 
with multiples), 3d. on 3d. (12, with block of ten), 4d. on 4d. (8, with 
block of six), 6d. on 6d. strip of five and 1/- on 1/- canc. s.r. d.s., 
inevitable faults to be expected with such an item, nevertheless 
remarkable and probably unique. £180

705 1900 V.R.I. surch. stat. cards (20 items) eleven used, two
uprated with O.R.C. l/2d. vals.. another used within C. of G.H. 
(1911) interesting selection, mainly fine / v. fine. £50

706 1900 ‘Brief Karte' formular cards (11) unused and one used
with various vals., mostly diff. by type or denomination, good 
condit. £50

V
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707 1900 censored env. from Harrismith to Durban bearing V.R.I.
Id. on Id. strip of 3, 1900 philatelic reg. env. (heavy crease) from 
Bloemfontein to Cape Town bearing l/2d. on l/2d. to 5s. on 5s. (8 
vals.) and Transvaal 1900 censored env. from Jo’burg to Durban 
bearing V.R.I. Id. pair; all long envs. £40

708 1901 stat. cards surch. / o/p on C. of G.H. Id. on 1 l/2d. grey 
unused (4) various sub-types, one uprated with Id value. £25

709 1901, stat. cards surch. /o/p on C. of G.H. Id. on 1 l/2d. grey
unused (5) various sub-types, on c.t.o. at Edenburg and Id. + Id. 
brown (4) one used to Germany, good condit. £50

710 1890’s/1900s envs./stat. cards (19 items) frankings inch
surch. vals., card with ‘Id’ in circ. Tax h.s., offices inch. 
Dewetsdorp, Zastron, Vrede, Clocolan, Harrismith (1889), Boshof 
also O.R.C. 1905 Id. surch stat card. canc. Sethany Village s.o. 
c.d.s. £180

711 1899 (27/11) env. from Heilbron to Vienna bearing Id. violet
pair in comb, with Transvaal l/2d. canc. s.r. d.s. and red pen stroke, 
showing v.scarce Boer censorship h.s., arr. (8/1/00). £35

PALESTINE
712 1900 cover to England (folded) franked 20 para pair canc.
with Haifa cds CW54, 1906 pc to England franked lOpara canc. with 
NASRE cds CW79 and a second pc to England franked 20para canc. 
with NAZARETH cds CW78 and card with lOpara canc. with 
Jerusalem cds CW13 condition mixed. £50

713 1917-1918 WWI Six covers and two cards to England with
FPO D75, 234, 79 (2), 179, 181 (2 types), 231 and 2DY all censored 
plus a reg. stat. envelope to Palestine (faults) SZ4. £90

714 1944.46 WWII Group with two covers to England with FPO
143 (11 OC 44) and scarce FPO 48 (2 FEB 44) both censored, letter 
to Italy with FPO 46 (3 SP 46) and cover to Atbara with FPO 233 (23 
OC 44) etc. £50

715 GB GVI values on two covers to England h.s. with FPO 15
(23 NO 36) and FPO 16 (30 NO 36) cds. £25

716 1918’s -1940’s Group of over 20 covers, cards and air letters,
many censored sent to a variety of destinations inc. a 1918 censored 
cover to Alexandria franked with lp ultramarine canc. with Army 
Post office SZ cds, an 1945 OAT cover to Sweden, uprated 4m 
postcard to Switzerland, repaired and sealed cover to Czechoslovakia, 
censored cover to Australia with Div Supply HQ cds, cover to Cyprus 
censored on arrival etc. Interesting group. £100

717 1938 2m and 3m Printed paper wrappers used with
Jerusalem arched cds 25 JY 38. £25

718 1943 env. from Haifa to Teheran with 10m. + 15m. pair
(fault) canc. d.r. d.s., showing Allied and Russian censorship, 
unusual. £25

PANAMA
719 1903-1940’s A group of 11 covers and two pcs to a variety of
destinations and with a wide variety of frankings inc. two slogan 
covers to France, 1929 Pan American first flight, Galapagos 
Lighthouse advertising cover another to Switzerland h.s. 
Transatlantico in violet etc. An attractive group. £60

PAPUA & NEW GUINEA
720 1930’s/40s cvrs. (16 items) inch flown and WWII Forces
mail (6) with various F.P.O., one with P.O. seal ‘Found Tom’, rather 
mixed condition. £140
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PARAGUAY co*
733721 1890’s-1930’s Group of fifteen covers, one a 1937 First

flight cover to Brazil Asuncion -Paraguay another 1934 reg. cover to °  ?
Switzerland with propaganda label, others to Argentina, Brazil and 
Germany.Interesting group of frankings and markings. £80

PERU ”e4pu
722 Provisional Issues : 1880’s envs. with Arequipa 10c. (Sc. light
3N9) and Puno 10c. (Sc. 15 Nl) diagonal bisect canc. s.l. h.s. and
c. d.s. respectively. £50 735

(on ri
723 1868-1940 Group of fifteen covers some reg. and two pcs to
a wide variety of destinations including an EL to Bolivia franked an[j ( 
with 1866 10c value with Lima cds, two uprated pcs 1893 to (27/6 
Germany and 1898 to Holland and an 1889 telegraph receipt franked 
with overprinted 10c value. A fine group with a wide and interesting IND1
variety of franking and cancellations. £140 736

Boml
PHILIPPINES

724 1895 reg. env. from Manila to Spain with 2 4/8c. blue (Sc. LOR
149) + 10c. claret (2) (Sc. 165) showing large reg. h.s. in red. 737
minor faults. £200 pcs s

Zeala
PITCAIRN ISLANDS manu

725 1938 (18/3) Radio Stat. comm. envs. (2) with N.Z. Id., usual
washed impression of the blue c.d.s. also 1967 Air Mail env. to M 02 
Switz. with multifranking (7 vals). £25 ^38

some

POLAND Repupc to
726 1930’s-1940’s Group of 23 covers and cards, several reg.
and some censored to a wide variety of destinations inc. Palestine NYA'
with a diverse variety of frankings, some imperf and markings inc. 739
a 25gr stat. letter to Austria with Fedpost cds and four other feldpost jncT£r
cards. An interesting group. £40 cĉ  ^

727 Three (two reg.) 1945 covers (one foreshortened) addressed ZAM
to the Red Cross in Geneva, and sent via Egypt where they were 74Q
censored and sealed, one travelling through Gibraltar (Gibraltar reg. j ̂ 3
d. s) before arrival. An interesting trio. £35 (19/1

728 First flight cover Poland to Palestine franked 5gr and 30gr 
values cancelled with Lwow 2 cds and purple dep. cachet 5.IV.37
and Hebrew arr. cachet of same date. £20 241

Mans
PORTUGAL and r

729 1850s/1940s (c.) cvrs./cards (25 items) inch a few King 7^2
Pedro V, Luiz frankings, reg., parcel post, ‘Republica’ frankings, jqc ^
flown mail etc. also 1952 env. from U.K. to Madeira and redirected
with Due, 50c. and IE. canc. Funchal c.d.s. £180 743

PUEF
730 1875 cover to France franked with perf. 80 reis adhesive £  ,
cancelled at Lisbon. The front shows the double ring PORTUGAL 
ST.JEAN DE LUZ French entry c.d.s. in blue. £30

POTUGUESE COLONIES 744 cwith 5
731 1909 Inhambane cover, 1912 Ponta Delegada, lOr stat. card 
uprated 5r and 1 Or to Sydney and a pc to Dalmatia, Cabo Verde 1899 
uprated stat. card to Holland and cover to Switzerland, St Thome et 
Principe, 3 pcs, one 1904 to England, Zambezia 1905 pc to Lisbon,
1935 part parcel receipt with Guinea stamps and an Estado Da India items
cover to Switzerland and others. An interesting group. £100 Bruila

censoi
ANGOLA cover
732 1915-1937 Group of five cvrs to Gabon, UK, Switzerland,
USA and Germany, two censored. £25 . ,circle.

dues.

41

GO
1930 (23/9) env. from Angola Mission Cabinda to U.K. with 

epublica on Carlos 25r. & 200r., Macau 7 l/2c. on 12a. and 
r 15c. on 24a. (2) (Sc. 65, 71, 80, 90) canc. Loanda duplex, 
o )  £ 5 0

1925 env. (Cabinda Mission h.s.) to Switz. with o/p 
Dlica 700 r. (Sc. 35) + 15c. on 150r. (Africa) (Sc. 89) (2) canc. 
:.d.s. £25

1923 (22/6) env. from Maquela do Lombo to Switz. with 
v.) 1915 ‘Republica’ o/p 115r. on lOr. (Sc. 127), 130r. on 75r. 
30) (blk of 4), 115r. on 2 l/2r. (Sc. 135) (3), 15r. (Sc. 136) 
leres l/2c. black (Sc. 100) canc. octagonal d.r., via Matadi
). (Photo) £50

A
1873 Scare env. bearing India l/2a + 20r adhes. canc. 

>ay duplex, b.s. Pargim c.d.s 10/5. (Photo) £70

ENZO MARQUES
1900’s Group of 5 covers, two censored, a stat. card and six 

:nt to a wide variety of destinations including three to New 
id. Plus a stampless telegram cover with ‘Due 6 ’ in red 
script. An interesting group. £100

AMBIQUE
1890’s-1940’s Group of 27 items with cvrs and stat. cards 

censored or reg., one at Lorenzo Marques, several with 
>lica overprints, three ovp. stat cards from Beira and a 1924 
lapan. An interesting group worth viewing. £160

iSA
1906 Mozambique 20r stat. card overprinted Nyassa sent to 

legen with Dar es Salam transit cds and Ingerslegen arrival 
scarce card. (Photo) £80

BEZIA
1905 (17/8) env. from Quelimane to berne with 1898- 

10r.+20r. pair (Sc. 15.18) canc. c.d.s. with Beira (18/8), arr. 
)• £30

PUERTO RICO
1862 (27/9) EL from  M ayaguez to N.Y. ‘pr. 

anian’, showing ‘SH IP’ h.s., Portland Me. transit c.d .s. 
is. ‘due 8’. £25

1899 (28/7) env. from S. Juan to Paris with U.S. o/p lc. to 
5c. 210-214) canc. mute h.s., desp. c.d.s. alongside. £2

1868, letter sheet form Aquadilla to Italy with dispatch mark 
I RICO C JU 26 68 on reverse; on front black boxed GB 1 F 
nd tax mark 10, very fine and rare. £100

RHODESIA
1900s/20s envs. (6) and cards (7) inch stat., range of offices 

indla, Gadzena, Selukwe, Broken Hill, Belingwe etc. £140

ROMANIA
1860’s-1930’s Group of 21 covers, some reg. and postal stat. 

vith an 1862 30pa blue on El, 1895 reg. uprated stat. card to 
(faults), taxed covers, censored mail including military 

, 1931 air set on reg. cover, 1937 surch. miniature sheet on 
:o Austria. An interesting lot. £75

1918 unfranked local Bukarest cover struck with a T  in 
On the reverse are 10b & 20b ‘M.V.i.R.’ overprinted postage 
fhe 10b is the rare watermarked variety (SG 2A). Another
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1918 unfranked local Bukarest cover struck with a ‘T  in circle. On 
the reverse are 10b & 20b ‘M.V.i.R.’ overprinted postage dues. The 
10b is the rare watermarked variety (SG 2A). £50

RUSSIA
747 1907 Registered cover to Brazil franked with 20k adhesive 
with the reg. etiquette alongside. An unusual destination. £30

748 Wrangel Issues: 1921 (17/3) reg. env. (light crease) from
Camp. Constantinople to Khalkis II bearing 20,000 r. on 7k. (perf.) 
(Sc. 260) canc. bridge c.d.s., b.s. arr. c.d.s. (18/3). £50

749 1870s/1960s. v. interesting group of cvrs./cards (40 items)
t ranging from early Arms issue frankings, stat, reg., several

ROPIT items, good range of commem. frankings, viewing 
I recommended. £150

RUSSIAN LEVANT
750 1903 (25/11) env. (si. reduced) from Russian P.O. Smyrna to 
Milan with 1 pi. on 10k. canc d.r. ROPIT d.s. in violet, via ROPIT

, P.O. Constantinople (27/11) arr. (14/12). £25

ST.HELENA
751 1898 Id. stat. cards (2), 1938-53 envs. (3) and a PPC inch
reg. and scarce taxed items. £70

f • ’■
l ST.KITTS NEVIS

752 1900s/50s cvrs (9) and a OHMS (military) front inch 1907
l/2d. stat. card (si. toning) to Montserrat canc. ‘A 12’ duplex, four 
comb, frankings (one a front) with Leewards vals. £85

753 Dieppe Bay : 1928 reg. fronts to Glasgow with 4 l/2d.
(1 l/2d. + 3d.) and 5 l/2d. (2 l/2d. + 3d.) rate frankings canc. ‘A12- 
duplex with ‘DB’ code, ‘R’ in oval alongside Scarce office. £35

ST. LUCIA
754 1858 (AU.27) cover addressed to UK bearing ‘GB’ 6d lilac
adhesive (SG Z4) tied by ‘A 11’ duplex with St.Lucia double arc b/s 
and red London arrival cds. The period ‘GB’ adhesives sanctioned 
for use in St.Lucia was very short and adhesives used on full cover 
are exceedingly rare. (Photo) £6750

755 1890s/1950s envs (8) and a stat. card inch 1898 env to U.K. 
with CA 2 l/2d. (SG 46) canc. s.r. d.s., reg. items with stat. 1930 1st. 
Flight St. Lucia-Jamaica also 1942 censored to U.K. Attractive. £90

ST. VINCENT
756 1880’s/1940s cvrs (24) and cards (2) an interesting assembly
inc. 1884 1 l/2d. stat. card from Kingstown to Neths. canc. ‘A10’, 
red desp. c.d.s. alongside, 1900 env. from Kingstown to Mauritius 
with keyplate Id.. Curepipe arr. c.d.s. alongside, several fine KGV 
period reg. items, later with Taxed, censored (Aruba) and maritime 
mail, KGVI period offices inch Bequia, Union Is, Calliaqua, Layou 
and Questellare. £320

SAAR
757 1931 (23/3) large, flown, reg. env. from Saarbriicken to B. 
Aires with Air / Postage 25f. 80 franking inch 1925 lOf. (Sc.l 19) pair, 
canc bridge c.d.s. via France; scarce high value rate. (Photo) £60

I
758 1940’s-50’s Group of five covers and a receipt, with various
frankings to Germany, France and Switzerland inc. two stampless 
‘Taxe Percue’ covers with SAAR cds. £25

SAMOA
759 1913 cover from Samoa to the USA franked with US 2c Sc
681 cancelled with the Pago Pago -Samoa cds of AUG 5 31. 
Chicago machine arrival cds on the reverse. £25

> C A
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760 1915 (04/11) reg., censored philatelic env. from Apia to
Paris with o/p l/2d. to 1/- (6 vals.) via L’pooh £20

761 1919 (4/3) o/s Id. letter card with addtl. l/2d., 1 l/2d., and 2d. 
reg. from Apia to Switz via U.S.A. Philatelic but attractive. £25

762 1919 (6/1) reg., censored ‘Blatter’ env. from Palauli to
Beme with 1916 - 19 2d. + 2 l/2d. (SG 137, 139) canc. c.d.s. with 
Apia reg. label adjacent, via San Fran, and N.Y., arr. (20/3); 
scarce office. £25

763 1914 (9/9) unsurch. 5pf. stat. card (no message) + G.R.I. Id. 
on lOpf. (SG 103) local use from Apia canc. bridge c.d.s. £25

764 1910’s-40’s Group of four cvrs, 2 phialtelic one reg. to UK
from Apia another stampless local h.s. Malua. £30

SARAWAK
765 1924 (7/12) env. from Kuching to Honolulu with 12c.
dull blue (SG 70a) (tear and si. faded) canc. s.r. d.s., via 
H.K. (17/12). £25

766 1920 (16/9) commercial env. from Kuching to Beme with
3c. (2), 4c. and on rev. lc. (SG 50, 52, 53) canc. s.r. d.s., via 
Singapore (20/9). £20

767 1950 (16/11) env. from Sarikei to Kuching with o/p Cypher
6c. (SG 154) + 2c. (SG 172) canc. s.r. d.s. £20

768 1902 env. to U.K. with lc. (SG 36) (2) + 2c. (SG 37) canc.
s.r. d.s. 1909 front to U.K. and redirected with 2c. (SG 37) (2) canc. 
light c.d.s. and on arr., 1938 env. from Miri to U.K. with lc. (SG 
106) (12) and 1951 philatelic env. from Belaga with 3c. canc. s.r. 
d.s. £60

SAUDI ARABIA
769 c.l930’s Group with two covers to USA and Durban (tear)
franked with 3 l/2p 1934 Toughra issue canc. with Mecca cds and a 
1938 reg. cover to Egypt with small Djeddah reg. label, franked with 
a pair of 3p 1934 issue and an 1/8 g charity stamp canc. with the 
Djedda cds. Registered cover to Switzerland franked with Air and 
Charity stamps, another to France with Riad cds and one to the USA 
with Dhahran cds. £50

770 1946 Attractive cover to Czechoslovakia franked with 1934
Toughra lp, 1945 3g and lOg, 1946 l/2g value and an l/8p charity 
stamp all cancelled with the Mecque cds. £30

771 1933 (-/2) reg. env. (seal removed) from Djeddah to Lucerne
with 1926 - 27 1 l/2pi. + 3pi ( Sc. 102, 103) canc. bilingual c.d.s. 
with reg. label adjacent, via Egypt arr. (5/3). (Photo) £60

772 Via Bahrain - c l944 ‘SEA MAIL’ cover from ARAMCO
(Arabian American Oil Company) Dhahran via Bahrain & Bombay 
to U.S.A. with 3 l/8g Rate & Indian ‘PC 90 opened by examiner’ 
censor label & Bombay DHB/16 & DHB/147 censor marks. Sea 
mail on this route is rare. £50

773 Via Bahrain - c 1946 Air Mail cover form S/S Cabusto & Ras
Tanura Oil Terminal. Nr. Dhahran via Bahrain to Denmark. 21 5/8 
q route with ‘VIA BOAC’ ARAMCO cachet. Rare use of this rate 
and short lived ‘BOAC’ route. £50

774 Via Kuwait- c.1946 Air mail cover from ARAMCO
Dhahran via Kuwait to U.S.A. 5 5/8q rate with ‘VIA TWA’ 
ARAMCO cachet. Route introduced date 1946 after opening of 
airfield at Dhahran. Early use. £25
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SEYCHELLES 787
775 1901 6c.+6c. (toned at back) and 8c.+8c. stat. cards to Seepc
Germany and 1908 PPC (2) with 3c. (on viewside) canc. s.r. d.s. ‘A’
code £40 GB E'coae- cds. Ii
776 1906 PPC (chromo-litho view of Jericho) from the Russian 
P.O.Beirut to France and redirected to Seychelles with Levant lOpa.
on 2k. canc. ‘R.O.P.I.T.’ d.r. d.s. showing France d.r. d.s. and s a
Seychelles (14/4) s.r. d.s. on front. £70 êver‘

from 1

SIERRE LEONE group
777 Batkanu : 1914 (18/11) Id. stat. env. to U.K. canc. s.r. d.s.,
via Freetown (18/11). £25

ELOl
778 1890’s/1950s an extensive and valuable holding of covers/ 789
cards (about 125 items) with a few 19th century items, early PPC, 10c. (
stat. inch many reg., taxed and censored mail, instructional h.s. with c.d.s.
‘Late’, ‘Posted on Steamer’, a wide range of frankings and scarcer
offices such as Bo (some early), Kissy (1910), Penvendembu, FERF1 
Garrison Mail, Sembehun, Waterloo, Mano, Kailahun, Kabala, 790
Rotifunk (some early) Boajibu, Mattru, Lunsar, York Island, Bonthe 20c. (1
(some early), Bradford, Sumbuya, Blanna, Pujehun (with 1914 
PPC) and a few T.P.O.s. Viewing essential to appreciate the wealth SPAN
of fine and interesting items. (Photo) £1,500 791

o/p ‘H
SOUTH AFRICA

7 0 9779 1910s/50s an interesting and wide-ranging group 
comprising cvrs/cards (over 30 items) with many diff. frankings 4^c. § 
incl. ‘bantams’, 1937 incoming env. with o/p ‘Douane’ l/2d. + 3d.
flown, ship, taxed and censored mail, canc. interest and airgraphs
(2). Viewing recommended. £250 793

placed
SOUTH AUSTRALIA c.d.s. !

780 1889-1905 G.P.O. Adelaide l/2d. imperf. plate proof in
black, corner blk of 4, Perf. 12 x 11 1/2 (S.G. 242) + side-face Id. 7^4
rosine on 1905 PPC to U.K. and two examples on 1906 PPC to U.K., reg- c
scarce val. on cvr / card. £50 comm

SOUTH WEST AFRICA
781 1910s/40s cvrs / cards etc. (30 items) incl. forerunners with 7^
several censored, stat. with fine reg., flown, T.P.O. and maritime; 2®c-
worthy of careful inspection. £280

796
SOUTHERN NIGERIA ^ -  v

782 1904 (13/2) env. (minor faults to sev.) from Forcados River
to U.K. with Id. (SG 25) canc. s.r. d.s., arr. (7/3). £20

fir̂ pTcfti
783 1900s cvrs/cards (25 items) a scarce and interesting group the oth
with stat. incl. QV Id. rose env., fine reg. items early PPC., range
of frankings and a few scarce offices inch Ebute Metta and 
ftadan. £250 ovptd

cards t
SOUTHERN RHODESIA 19022

784 1910s/40s cvrs and a few cards (28 items) with early with 1(
PPC, reg., flown and censored mail, range of frankings and pair of
some scarcer offices represented; an interesting group which one sid
merits inspection. £150

799
SPAIN 20c va

785 1860 El to France franked 12c Sc51, 1862 El to France black 1
franked 12c SC57, 1873 El to Bordeaux franked 40c value Sc 196. the rev
An attractive trio. £35

786 1903 (19/3) env. (French Delegation comer) to Paris from 800
the Algeciras Conference with Alfonso XIII 25c. (Sc. 263) canc. c.d. to Dr.
cachet. £20 U.S.A.

Proud 1

43

1913 ppc to Belgium franked 5c can. with oval Deutsche 
;t Hamburg West Africa, 1925 pc to Cape Town franked 5c 
canc. with the Capetown cds and boxed Paquebot h.s., 1903 
[VIII Id on ppc to England canc. with boxed T and Las Palmas 
teresting. £^0

1860’s-1940’s An interesting and diverse group of 41 items, 
id covers with a vast diversity of frankings and destinations, 
1 registered and censored inc. military including an 1897 pc 
.as Palmas to Germany franked with 1889 10c. An interesting 
worth inspection. £80

SPANISH COLONIES
EY, ANNOBON AND CORSICA

1904 (19/7) large reg. env. from Elobey to Switz. with 
1), 15c, (2), 25c., 50c, and lp. (Sc. 8-11, 13) canc. bridge

£25

ANDO PO
1900 (c.) env. to Madrid with 1900 ‘Habilitado’ surch. 5c. on 

1c. 65) canc. c.d.s., b.s. arr. c.d.s. £20

1SH GUINEA
1950 (12/6) rep. Air mail env. from Santa Isabel to Berne to 

abilitado’ lp. + 2p. canc. Cartificado d.s. £20

1945 (15/1) env. from Bata to Geneva with 20c. violet (2) + 
een canc. d.r. d.s., military censorship, via Sta Isabel. £20

SUDAN
Egypt pyramids 5pa brown perf. 13 1/2 by 12 1/2, two pairs 
head to head on piece canc. with SUAKIM 27 Mar 1873 

Icarce with RPS cert. £100

1900s/50s cvrs. and a few cards (30 items) with stat. incl. 
ood flown/reg. items, several WWII censored, a few less 
>n offices represented. £250

SURINAM
1931 (17/8) Do. X flown env. to Trinidad with o/p 10c. + 

c. C8, 10) canc. circ. cachet, arr. (19/8). £25

1930 P.Q.A. Paramaribo - Nickerie flight envs. (2) one from
ith 2 l/2d. and Surinam 25c., canc. on arr., the other with 6c. 
l/2c. on 75c. canc. Paramaribo c.d.s. £30

Pair of 1930 Paramaribo- Nickerie return flight covers 
l 1913 6c and 1927 12 l/2c values. One with Paramaribo and 
jr Nickerie arrival d.s. on the reverse. £30

Three cvrs and 6 stat. cards, with a pair of 1880/81 7 l/2c 
stat. cards from Paramaribo to Amsterdam, 1892 2 l/2c stat.
) Amsterdam uprated with 1892 2 l/2c frankeer Zegel stamp, 
ic on 40c surcharge on cvr to NY, 1929 reg. cvr to USA franked 
27-30 set (less 21c) and a 1903 cvr to the USA franked with a 
12 l/2c vals from 1892 issue plus an 1883 complete reply card,
: addressed to Curacao with Albina cds. Codition mixed. £80

1931 Dox cover to British Guyana franked with 10c and
ues Sc C8 and CIO canc. with the DoX h.s. of 18-8-31 in 
nd violet Special flight slogan. Port of Spain arrival cds on 
-rse- £30

SWAZILAND
Mbabane 1932 stampless OHMS env. to Jo’burg (addressed 
Harvey Pirie) canc. Proud D13, 1934 OHMS env. reg. to 
with 3d. + 4d. and 1934 Air Mail env. to U.K. with 1/- canc. 
>12- £40



SWEDEN
801 1860s/1940s (8) interesting selection of cvrs./cards (about 
50 items) inc. 1860s stampless with charge h.s., a few ring type 
frankings, fine range of flown items inch special flights. £160

1866 cover to Finland franked with a pair of 30ore adhesives 
cancelled with the ‘STOCKHOLM’ c.d.s.. Attractive example of 
this foreign rate. £90

802 1875 cover to France franked with 12 0re & 30 0re
adhesives cancelled with ‘STOCKHOLM’ datestamps. Double ring
‘SUEDE-ERQUELINES’ 2o French entry mark in blue. £80

SWITZERLAND
803 1870s/1960s cvrs/cards (about 40 items) with stat inc.
parcel cards, flown, reg. and a few military; mixed condition but 
worth viewing. £130

804 1854 E.L. franked with a fine 5r., Rayon 1, cancelled with a 
blue diamond of bars. Alongside is the Geneva c.d.s. in the same

i colour. (Rellstab cert.). (Photo) £120

805 1900 UPU 25c. on attractive (14/8) Grand Hotel, Saas-Fee
advertising env., 5c. stat. card + 5c. and 10c. stat. card all to 
Germany, fine. £50

t
806 1930’s 6 envs. inch flown and reg. an attractive range of 
frankings inch Air 2f and 3 others with Projuventute set. £50

;

SYRIA
807 1848 Two Els to Alep h.s. with the Aleppo negative seal in
blue CW29. £50

808 20 para stat. card sent to Austria canc. with the ‘ALEP 8’ cds
CW type 7. Card dated 8 November 1886. Late use. £30

809 1898 cover to Germany with 20para pair canc. with ‘Damas’
cds CW10, 1910 lp to France with ‘Souk El habl’ cds CW19, 1900 
20para pair to Austria with Alep cds CW12. £40

810 1898 reg. to Vienna (tear) franked with a pair of 2p values canc. 
with Damas cds CW34 and Vienna arr., 1901 cover to Cairo franked lp

- canc. with ‘Damas’ cds CW41with transit and arr. marks. £30

811 1906 ppc to Greece franked with lOpa value canc. with the
‘Dera’ cds CW50. Attractive. £75

812 Group of 12 Turkish stamps, mostly on piece cancelled
‘Deraa 1’ CW51 (10) and ‘Dera’ (2) CW50. £50

813 Turkish 20 para value can. with a fine strike of the ‘Kneitra’
cdsC W lO l. £25

814 1908 (c.) env. (portion of flap cut away) from Austrian P.O.
Beirut to Geneva with Offices in Crete 5c. pair + 15c. (Sc. 15, 17) 
canc. d.r. d.s., scarce franking. £30

815 1919 Two covers to France franked 2x5m and 4x5m EEF
issue canc. with Beyrouth cds plus three covers to France, USA and 
Egypt (latter censored) franked with lp value canc. with the 
Beyrouth cds 1919. Condition mixed. £50

816 Two 1919 pcs franked with lm and 3m EEF stamps canc.
with the Damas 1 cds. £25

817 1918-1919 covers to New York, London franked with lp
EEF canc. with ‘Alep’ cds. another to Cairo franked lp canc. with 
‘Damas' cds and a fourth to Beyrouth franked lm and 4m values 
canc. with the Halep cds. Condition mixed. £50

/
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818 1919 Cover to France canc. with ‘FPO 19’ (2 MY 19) cds
and card to England (addressee name erased canc. ‘FPO 396’ (29 
May 19). Both used in Beyrouth. £35

819 1938 Two reg. covers (similar) to Switzerland franked with
1938 lOp Sc C88 together with 1937 Air lp and 2p values canc. with 
Damascus cds. and struck on the reverse with the Special 10th 
Anniv. of France-Syria flight h.s. in violet and Berne arrival cds. 
plus 1943 cover to England with 5p Army post stamp. £35

SYRIA-ARAB KINGDOM
820 1921 (25/2) reg. ‘Blatter’ env. from Damascus to Beme with
5m. (Sc. 85). L pi. (Sc. 90) and 2pi (Sc. 91) canc ‘1 / DAMAS’ 
bilingual c.d.s., reg. label alongside, arr. (14/3). £40

821 1921 reg. cover to Beirut with 1 m on 2para, 2m on 5para (2)
and lp canc. with Halep octagonal c.d.s. Beyrouth arr. on reverse, 
(fold and two oil stains at top). £50

TANGANYIKA
822 1926 (11/9) reg. env. from Tanga to U.K. ‘Giraffe’ 15c. strip
of 3 canc. reg. d.r. d.s., label alongside. £20

TASMANIA
823 1856 cover to England carried on the Black Ball Clipper
James Baines, franked with 2d (3 clear margins, touched at bottom) 
& 4d (4 clear margins) with Star watermark, SGI5,17 cancelled 
with the 68 barred numeral of Hobart and also tied with the circular 
Hobart datestamp and the Paid Liverpool Ship tombstone” 
datestamp. Mail from Tasmania on this voyage was carried as Ship 
Letters & not Packet Letters. Scarce. (Photo) £200

824 1866 cover to Victoria franked with 6d grey-violet , p. 10,
SG 64, tied with barred numeral and a fine diamond framed POST 
OFFICE LAUNCESTON datestamp. Fine. £55

825 1904 ppc. Browns River Beach, to England franked with Id
adhesive cancelled with the GLENORA c.d.s. and struck with the 
scarce ‘5 CTMS T’ tax mark applied at Hobart. UK mark applied on 
arrival and a 1912 cover to USA franked with two Id adhesives 
cancelled at Hobart. Front is struck with the scarce ‘10 / CTMs /T ’ 
tax handstamp applied at Hobart and equivalent marking applied on 
arrival in New York, with a 2c Postage Due adhesive. £60

826 1902 (14/6) ‘ON PUBLIC SERVICE ONLY’ registration
birth form from Tunbridge to Oatlands showing desp. and arr. 
c.d.s. £20

THAILAND
827 1907 4s on 1 l/2s stat. card to Germany with Bangkok cds
and German arrival. 1909 2s on 1 l/2s stat. card sent locally to 
Bangkok with bilingual cds and a 1918 5s on 4s stat. card sent to 
France with Bangkok cds. and a 1910 postcard to Shanghai franked 
with 1910 6c adhesive canc. with bilingual Bangkok 2 cds and 
Shanghai BRPO arr. cds. An attractive group. £65

TIBET
828 1934 (c.) env. with imperf. 4t. green (Sc. 18) canc. bilingual
‘SHIGATSE’ d.r. d.s., with black ‘Lama’ (?) max seals. £30

829 1934 (c.) env. with imperf. 2t. orge-verm (Sc. 17a) pair canc. 
bilingual ‘SHIGATSE’. d.s., with black ‘Lama’ (?) wax seals. £40

TOBAGO
830 1909 (1/5) philatelic 1 l/2d. brown stet. card from
Scarborough to Germany canc. s.r. d.s., G.P.O. d.r. d.s. (3/5) 
alongside, fine. £20
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T O G O  fran
831 1915 Local issue 10/- and £1 values on separate ^
registered covers to the USA. each canc. with the Lome bridge 
18.1.16 c.d.s and hs with the two line censor mark in violet. 
Liverpool transit and New York arrival marks on the reverse. An 
attractive pair. (Photo) £200

846
TONGA env

832 1953 (16/6) reg. BCPA flown env. from Nukualofa to Switz. to C
with 6d. + 2/6d. (SG 79, 81) canc. s.r. d.s. with 2 ring ‘AV/2’ h.s. 
alongside, via Suva (26/6), arr. (3/7). (Photo) £40

847
833 1910s/70s cvrs/cards (17 items) inch Official (5, one cam
with adhes.) 1914 Id. pictorial stat. card + l/2d. to France, reg. POf
(2), 1934 Tin Can Mail env. to Fiji and another to U.S.A. also tear
1971 GB 4d. reply cards canc. at Eua and Ha’afeva, showing a wit!
range of frankings; a few faults but an interesting and mainly 
non-philatelic group. £180 848

cam
834 Haapai: 1937 env. to Germany with 2 l/2d. ultramarine (SG 59) ITA
and 1945 env. to U.K. with 6d. red (SG 79) canc. s.r. d.s. (Photo) £45 ‘Soi

TRANSVAAL 849
835 1890s/1910s cvrs/cards (13 items) with 1885-93 Arms issue *~arl
frankings, 1900 Boer printed proclamation card from Machadodorp, corn
1902 soldiers letter, used in Cape etc. £85 ®a:

Gen
836 1901 (16/10) long Official env. from G.P.O. Transvaal to
U.K. bearing o/p E.R.I. l/2d. on 2d. (6) and Id. (2) + o/p V.R.I. 2d. 192:
(faulty) canc. Jo’burg bridge c.d.s., fine wax seal on rev. £25

837 1900 Id pc sent locally cancelled with the oval double ring 850
c. d.s. of ‘Veld-Post Ingagane 14 Apr 1900’. Scarce. (Photo) £80 neg;

189!
838 1900 March cover addressed to The Casde, Cape Town re- simi
addressed to Stellenbosch franked with Transvaal adhesives cancelled blue
with the KRUGERSDORP c.d.s.. The reverse shows the LOURENCO covt
MARQUES AMBULANT c.d.s. in blue and a two line Missent to Con
England / BY NATAL handstamp in violet. Rare. £120 fran

20p;
TRINIDAD stat.

839 Claxton’s Bay : 1890 (31.1) 1 l/2d. brown stat. card (faint ^wii
damp mottling) to London canc. s.c. d.s. (1/2) with small cc*s 1 
‘TRINIDAD’ s.r. d.s. (1/2) alongside; scarce office. (Photo) £35

851
840 1894 (20/9) underpaid l/2d/ stat/ card from Port of Spain to ^ WI
Budapest canc. s.r. d.s., h.s ‘T’ in circ and ‘4’, arr. 5/10. £20

852
841 Diego Martin : 1906 (12/2) PPC with l/2d. + Id. and 1910 franl
(6/7) 2d. dk. blue reg. stat. env. + 2 l/2d. both to N.Y. canc. s.r. d.s., ‘n re
fair/ good strikes. £40

842 Fyzabad : 1917 (18/10) 2d. dk. blue reg. stat. env. (small 853
adhesion u.r.) + l/2d. pair + War Tax 2d. (SG 181a) pair to Tunapuna canc
canc. s.r. d.s, arr. (18/10). £25 (29/;

843 1932 C.N.S. -Lady Hawkins- env. to U.S.A. with Grenada 854
l/2d. + Id. (2) canc. Trinidad d.r. d.s., showing ‘PAQUEBOT / 1922
TRINIDAD’ segmented c.d.s. on front (23/7). £20 Offn

bear!
844 1942 (7/11) OAS flown env. (portion of flap missing) to N.Y. 
with ‘from H.M Ship’ censorship and 1945 (2/6) flown OHMS env. 
to Washington DC both from Port of Spain and showing ‘PAID’ d.r.
d. s. in red, interesting wartime / post war pair. £45 g ern

h.s. ;
845 1800s/1940s cvrs./cards (about 220 items), a most interesting 
and valuable assembly with a wealth of scarce and attractive 
material, including stat. with many reg.. Taxed mail some with Due

856

45

:s., maritime, flown and censored items, a wide range of 
kings and a fine representation of scarce to rare sub-Offices. 
whole would form an excellent nucleus for the study of this 
my; therefore viewing strongly recommended. (Photo) £2,000

TRISTAN DA CUNHA
1930s philatelic envs. canc. cachets V, VI (Coron. comment, 

with S. Africa Due Id and VII (2) also reg. env. (si. reduced) 
anada bearing 1952 o/p 4d., 6d., 8d., and 1/-. £50

TUNISIA
1867 (17/4) large part E to Corfu with Italy 60c. (Sc.32)

. rhomboid ‘235’ with d.r. desp. d.s. and boxed ‘IROSLAFI/ 
TALI/AUSTRALI’ alongside and 1884 (16/1) env. (minor 
) to Genoa with ‘Estero’ 20c. orange (Sc. 14) canc. ‘235’ in bars 
s.r. desp. d.s. alongside. £25

1873 E.L. to Italy franked with 30c ESTERO overprint,
. with the numeral in dots, with the ‘TUNISIE POSTE 
riA N E’ c.d.s. alongside. The front shows the straight line 
Postali Italiani’ h.s. £90

1890’s-1930’s Eight cvrs, four reg., inc. 1932 reg. cover from 
tiage to Switzerland, 1919 Air ovpts on cover (4, one a 
bination) and a stampless cover to Paris canc. with the oval 
e Aerienne No 157’, plus 6 pcs one an 1896 10 stat. card to 
nany, the other a 1919 pc to Belgium franked with 5c value 
:ctive) canc. with the Solunto Postale Italiano cds (scarce),
! ppc to Cyprus etc. £60

TURKEY
Group of covers and cards with 1859 EL with Monastir 

tive seal. 1914 1 l/2p on card to Bulgaria with Stamboul cds, 
i 20para stat. card Pont du Galata cds to Germany, another 
ar with indistinct negative seal and Cons-ple- Galata cds in 
lp stat. card with Trseor et postes cds, 1917 multifranked reg. 

r from Smyme to Switzerland, 1918 card from Adana to 
itantinople with Per arrive, a 1914 cover to Tripoli di Barberia 
;ed lp with Tchesmie cds, 1917 reg. to Geneva with lp  pair and 
ra canc. with Pera cds, 1916 Smyme card to Geneva, 1913 lp 
letter Brousse to Argentina (uprate removed), another to 

zerland, franked cover to Switzerland canc. with Bebuiktache 
:tc. Some faults, but an interesting lot. £100

1920’s-1940’s Group of 10 covers and cards, two fronts and 
ippers, from Galata, Bursa etc. Interesting lot. £35

1947 (28/9) Pan American first flight Istanboul-Tokyo 
:ed and canc. with Istanboul cds and commemorative flight h.s.
I. Tokyo arr. cds (3.10.47) in violet. £25

TURKS AND CAICOS
1902 (22/3) reg. OHMS env. to U.S.A. with 6d. (SG 106) 

died ‘TI’, ‘R’ in oval reg. d.s. alongside, b.s. NY transit d.s.
). (Photo) £120

1890s/1940s cvrs/cards (9 items) inc. 1890s stat. cards (3), 
reg. env. to U.K. with 7d. rate franking, 1942 OHMS env. with 
ial Paid c.d.s., 1940s envs. (2) with slogan h.s. and another 
ng 5/- (SG 204). £90

TUVA
1937 (5/3) reg. env. (with official enclosure) from Kizil to 

with 15th Anniv. 35k. + 70k. (SG 91, 94) canc. d.r. d.s., reg. 
djacent, arr. (23/3). £25

UGANDA
1898 cover to England franked with la with thick ‘I’, 2a, 3a,



I 1 -----------------
i *

4a, 8a all pen cancelled and in combination with BEA 2 l/2a 
cancelled with Mombasa cdr in fine on 1898 crested env. to London 
redirected to Aberlady. Scarce and attractive. (Photo) £360

857 1903 (2/10) reg. ‘Kiderlen’ env. from Entebbe to Ulm
bearing 1898-1902 la. + 2c. and 1902 o/p l/2a. + 2 l/2a. (SG 84, 
86, 92, 93) canc. 2 ring d.s., arr. (30/10). £35

858 Fort Portal : 1910 (16/2) PPC to Brussels with 6c. red canc.
s.r. d.s (4/3) via Entebbe (7/3), arr. (2/4). £20

859 1903 (17/6) underpaid PPC from Entebbe to U.K. with l/2a.
canc. 2 ring d.s., ‘T’ and arr. ‘1D/F.B’ h.s. alongside. £25

860 Gulu : 1939 (24/3) 15c. orange stat. env. to U.K. canc. 2 ring
d.s., fine. £20

VrV
860A Bombo : 1932 (6/7) 45c. blue reg. stat. env. + 5c. to U.K. 
canc. 2 ring d.s:, fine. £25

( 861 1928 (28/9) reg. env. from Leopoldville to Nairobi and
redirected to Nakuru with on front If. (2) canc. desp. c.d.s., on rev. 
10c„ 40c. and If. (2) canc. ‘JINJA REED / UGANDA’ d.r. d.s., arr 
Nakuru (12/11), unusual. £30I
862 1902 (5 July) O.H.M.S. registered envelope to Beirut

' S redirected to Assiout, Egypt via Mombassa, Port Said, Suez and Cairo
' m bearing Uganda overprinted 1/2 a. (4) and 2 1/2 a. (4) cancelled by

Kampala/ Uganda c.d.s. Attractive cover to a scarce destination.
(Photo) £250

URUGUAY
863 1860 (c.) E front and part back from Montevideo to B. Aires
‘Pr Vapor Condor’ with 1859 Thin Figures 240r. vermillion (Sc. 12) 
+ 1860 Thick Figures 80c. yellow (Sc. 14) both with good / large 
margins, centrally canc. oval d.s. (14/13); some repaired splitting 
not affecting adhesives, (photo) £120

864 1862 (-/12) E from Montevideo to Salto bearing 1860 Thick
Figures 100c. deep rose (Sc. 15) an exceptional top marginal 
example (small stain in margin) tied by oval d.s. Signed Diaz. 
(Photo) £120

865 1864 (2/8) E front only (light toning) from Salto to
Montevideo bearing 1860 Thick Figures 100c. deep rose (Sc. 15 
(touched at lower right) tied by mute h.s., desp. And arr. d.s. 
adjacent. £40

866 1869 cover to Buenos Ayres franked with a very fine 120c
(thin figs) adhesive cancelled with the the MONTEVIDEO oval 
datestamp. Scarce. (B.P.E. cert). (Photo) £80

867 1890’s-40’s Group of 26 items, some reg. with two 1889
5c stat. covers, one with ‘T ’ h.s. and the other with boxed Ultima 
Hora h.s., two 1904 and 1906 3c postcards (different) and three 
postcards, two to Japan and a wide diversity of the early issues 
with barred number cancels, two reg. covers with ‘AR’ h.s. one 
1899 to England the other 1908 to Italy. An interesting and useful 
group. £190

U.S.A.
868 1853 (27/2) stampless E with letter from Evansville, Ind. to
Wurttemberg, showing ‘PAID’ + “30’ s.r. desp. c.d.s., N.Y. ‘7 BR. 
PKT / PAID’ s.r. d.s. (red), b.s. arr. c.d.s.; an attractive Prussian 
closed mail item. (Photo) £60

869 1855 (13/8) stampless buff. env. from Louisville, k.g. tc
Wurttemburg, showing h.s. ‘PAID’ + ms ‘60 two rates Pruss. 
C.M.’(rare) s.r. desp. c.d.s., N.Y. and Aachen transit c.d.s. and

//

} /

‘FRANCO’ in red, all on front, h.s. arr. d.s. (7/9), v. interesting and 
attractive item of trans-atlantic mail. (Photo) £70

870 1861-66 No grill 2c. black (Sc. 73) on env. from Boston to
Salem, N.Y. tied by ‘PAID’ d.r. d.s. and target and 1867, F grill (9 x 
13) 2c. black (Sc. 93) on cnv. (tear) canc. cork h.s. with ‘CARRIER’ 
s.r. d.s. adjacent. £60

871 1862, (6/9) env. (si. reduced at right) from Phila. to a military
address, bearing 1861-62 Perf. la lc. deep blue (Sc. 63 shade) tied 
by large s.r. d.s., attractive and one of the less common shades of 
the adhesive. (Photo) £60

872 1800’s/1900’s covers and cards (16) mostly stat., range of
destinations. £30

873 Two soiled 1930 wreck covers to California h.s. with the
‘Damaged by Airplane wreck December 22, 1930’ in magenta and 
purple. £35

874 1937-44 Inward Tin Can Mail cvrs. (11) from U.S.A., range
of frankings, usual plethora of h.s., attractive group. £120

U.S.A. - CANAL ZONE
875 1905 (26/1) philatelic env. to Germany with o/p lc. to 10c.
and 8c. on 50c. tied by bars roller canc. £30

876 1932 (23/12) reg. U.S. 3c. on 2c. stat. env. + o/p on U.S. lc.
blk of 4 and single, 3c. and 10c. (Sc. 100, 102, 104) canc. target h.s., 
arr. (7/1) also 1940 (4/3) lc. olive stat. env. + dc. (Sc. 121) from 
Cristoba to Conn. canc. slogan duplex. £25

U.S.A. - HAWAII
877 1884 unused stat. envs.. lc. to 10c. (Sc. U1-U5) and
1882-92 unused stat. cards lc., 2c. and 3c. (Sc. UX1 - UX3), 
fine condit. (photo) £80

VENEZUELA
878 1840’s-1860’s a group of five ELs and one cover sent to Paris
New York and London with a variety of manuscript rates, 
cancellations and arrival marks. £80

879 1864-40’s Interesting group of 22 items, several censored
sent to a variety of destinations with a number of interesting 
frankings and markings including an 1864 local EL franked with 
l/2r value and a 1911 local cover paid in cash, 1928 GV l/2d and 
Id reply cards returned to England franked with Bolivar issues 
canc. La Guaira. Plus one Honduras and four Dominican Republic 
covers. £150

VICTORIA
880 1889 cover to NSW franked with 2d adhesive cancelled at
Collingwood. The front shows manuscript Not at address and 
Unclaimed and a boxed handstruck ADVERTISED UNCLAIMED. 
On the reverse is the Dead Letter Office Melbourne c.d.s. £25

881 Attractive group of 20 items with the ‘UNCLAIMED’
handstamp from a variety of offices (all different). A good basis for 
further expansion. £150

882 1893 Id postal stationery card used from Melbourne but
addressed with name only. The Post Office struck it with the boxed 
NO ADDRESS handstamp. Unusual. £20

883 1908 1 l/2d commemorative postal stationery card for the 
visit of the American Great White Fleet. Fine mint. (Photo) £50

884 1906 Ministry of Defence printed envelope of the 4th 
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Battalion, Infantry Brigade, franked with Id adhesive 897
perforated O.S. and cancelled with the Castlemaine duplex. l/2a. t
Unusual. £25 3c. all

Missir
VIETNAM

898885 1946 PPC from Hanoi S.O. with o/p multifranking (8 vals)
and 1946 local env. from Tourane with Ho Chi Min set of 5 vals.rnn on froi
(SG 56-60). £2°

899886 1950s. Pan Am Singapore-San Fran. 1st flight envs. (17) r^ ina
various steps from Saigon, other cvrs (8) seven with N. Vietnam ina
frankings. £180

VIRGIN ISLANDS ,canc.s
887 1910s/70s cvrs/cards (16 items) inc. early stat. cards, several 
fine reg. envs., PPC, censored, range of frankings inch War Tax and
a few village canc. A good lot. £200 jnc] j

weeks
WESTERN AUSTRALIA with 2

888 1891 (March) cover to England franked at the 2 l/2d pre- Weti (i
UPU rate to UK, cancelled with the ‘21’ barred numeral with the Portugi
VASSE c.d.s. below. Scarce. £60 nevertl

YEMEN - PDR & SOUTHERN YEMEN 902
889 1970’s Cvr. and three air letters, all reg. from PDR to f2)< In< 
England (Hurra, Mukeiras, A1 Ghaidah and Civil Airport), plus interesl 
three, one reg. S. Yemen covers, two to England and one to
Kuwait franked with 1969 35fi 1 s overprinted issue returned 
‘insufficient address’. Also three Yemen Kingdom 1950’s covers diverse
to Aden with Aden Camp arrival cds and a scarce 1961 25f bridge
registered air letter from Kamaran to England uprated with various
Federation of South Arabia issue 20f and 30f values cancelled an
with Kamaran cds 66 (11 OC). £65

French
890 1936 (30/11) env. from Sana’a to Hodeida with 4b. deep rose
(Sc. 14) canc. bridge c.d.s., b.s. arr. c.d.s. £20 2 on 1

891 1964 cover to Saudi Arabia from Mansour Camp 905
handstamped on the reverse with ‘Delayed in transit through enemy * ̂ 96 - 
lines’ cachet in red. £20 (Sc. 17

YUGOSLAVIA
892 Three pcs, inc. a 1937 reg. uprated 75d stat. card, 1947 stat. ^06
card from Osijek to Cyprus plus three other covers. £20 ^

reads: 1
YUGOSLAVIA - OCCUPATION ISSUES

SLOVENIA, ITALIAN OCCUPATION
893 1941 (13/5) Express env. from Cerknica to Milan with 2d.
(SG 5), Lubiana 1.50d. (SG 26) and 2d. (SG 27) pairs canc. d.r. d.s. 
with red ‘Expres’ label. £20

ZANZIBAR
894 1896 (19/9) env. (part flap missing) to London with India o/p 
2a.6p olive-gm (SG 11) canc. bridge c.d.s. via Suez, fine. (Photo) £60

895 1899 Stationery issue, a used selection comprising wrappers:
1/2 a. (2) to Mombassa and Germany, la. (4) local and to Germany,
Uganda and Switz., Postal Cards: l/2a. (adhes. missing) la. and la.
+ la. to Europe, Postal Envelope: 2 l/2a. used locally and 
Registered Envelope: 2a. (minor faults to flap) + la pair to U.K.; a 
scarce group, (photo) £180

896 1904 Arms Stationery' issue, a used selection comprising
Wrapper: l/2a. to U.K., Postal Cards: 1 /2a. (2) to Karbour and 
Germany (adhes. removed), la. to U.K. and la. + la. to Tanga (arr. 
c.d.s. on front) and Registered Envelope: 2a. (J) to Germany, rare 
hut with adhes. removed and central fold . £50

47

1908 Stationery issue, a used selection comprising Wrapper: 
> U.K. Postal cards : 3c. (adhes. missing), 3c. (+3c. adhes.) +
0 Germany and 12c. (J) to Germany, rare but with sev. adhes.
g. £40

1917 12c. reg. stat. env. (J. H & G 6a) (crease across flap) + 
J.K. canc. s.r. d.s., showing boxed ‘TOO LATE’ and reg. h.s. 
t; v. scarce. (Photo) £60

1920 (9/1) 12c. reg. stat. env. (F, H & G 6) + 3c. to Wenchow, 
:anc. s.r. d.s., via Shanghai (27/2), arr. (28/2); fine and an
1 dest. (Photo) £60

1927 (14/5) 25c. reg. stat. env. (F, H & G 9) + 6c. to U.K. 
r. d.s., arr. (2/7), opened-out but fine and scarce. £30

1902-62 Sub-Offices, a selection comprising fourteen cvrs. 
>02 (-/2) from Weti with good sq. circ. d.s. (Proud D2, 3 
:arlier than recorded), 1925 reg. from Chaki Chaki, local use 
c. franking, 1934 Official envs. from Chaki Chaki (2) and 
eg.), 1938 from Chaki Chaki to U.K., 1950 from Weti to 
lese India with 5c. and a few later; a few minor faults 
eless a scarce and interesting group. £220

1940-45 censored envs. (6) two from Chaki Chaki to DSM 
ia (3) and U.S.A., various frankings / censorship, fine and 
ing group. £140

I900s/50s (c.) cvrs/cards (24 items) an interesting and 
group inch 1895 la. on 1 l/2a stat. card to Germany canc. 
:.d.s, reg. with stat., boxed ‘Too Late’ (3) WWII censorship, 
canc. with Chake Chake, Mkoani, Gambo, Wete, Official 
1 German Seepost. Viewing recommended. (Photo) £320

Post Office
904 (22/7) front only to Muscat bearing Blanc issue ‘25’ + 
/2a. on 5c. (Sc. 55) canc. d.r. d.s. (Photo) £35

900 (1/12) philatelic reg. envs. (2) to Germany bearing 
1900 l/2c. on 5c. (2) to 20a. on 2 fr. except 1 l/2a. on 15c.
- 19, 21 - 27) canc. d.r. d.s. arr. (27/12). £25

ZULULAND
912 Ppc to Natal franked with Id Transvaal adhesive canc.
: double ring ‘MELMOTH ZULULAND’ cds. Message 
.eaving for Nkandhla tomorrow...Bike running well. £25
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payable by the buyer on the hammer price. The VAT (17.5% on 10% premium) payable on the Buyer's premium under Condition 3 above is considered 
"notional VAT" under these two schemes and is not recoverable by the Buyer.
4.2. Outside the Auctioneer's Margin Scheme or Global Accounting Margin Scheme
Where the seller is registered for VAT, either in the UK or in any other EC Member state and he does not operate either of these two schemes, VAT 
at 17.5% is payable on the hammer price by the buyer. These lots are marked by the dagger symbol (t) in the catalogue.
4.3. Imported Lots
Imports from non-EU countries such as Japan, USA and other countries are subject to 2.5% VAT on importation. This VAT of 2.5% on the total 
purchase price (hammer price plus Buyer's premium) is payable by the Buyer under London Stamp's Temporary Importation Scheme. These lots are 
marked by the star symbol (*) in the catalogue. This VAT of 2.5% is collected by London Stamp and paid to HM Customs on behalf of the buyer.
4.4. VAT Refunds (Exports)
Where the buyer exports the goods and provides evidence of export of where London Stamp exports goods on behalf of the buyer, VAT refund may 
be due as follows:
4.4.1. Buyer from within the EU: where 17.5% VAT on the hammer price was charged, this may be refunded. Where 2.5% VAT was charged on the 
hammer price and Buyer's premium on import, this may .not be refunded. Where 17.5% VAT has been paid on the Buyer's premiums, it may be 
refunded only if the Seller is not operating one of two margin schemes.
4.4.2. Buyer from outside the EU: where 17.5% VAT on the hammer price was charged, this may be refunded. Where 2.5% VAT on the hammer price 
and buyer's premium, this may not be refunded.
4.4.3. Export Retail Scheme: Customs & Excise will refund Buyer directly under this scheme for private Buyers.
4.4.4. Export License: UK Domestic and/or EC Export License may be required for export.
4.4.5. Refund Application: Buyer must notify London Stamp if he wishes to apply for refund of VAT.
4.6. Purchase Invoice
The purchase invoice will not show VAT separately. It will show the hammer price plus Buyer's premium at 17.63% and the total. Buyer will advise 
London Stamp of his name, address, banker's details and VAT registration number (if applicable) for invoicing purposes.
4.7. General: This entire Condition 4 should be read in conjunction with Condition 11.
5. Payment and Title to Goods 1
The Buyer shall pay London Stamp the "total amount due" which will be the full purchase price (i.e. hammer price. Buyer's premium and any VAT 
due) plus any other agreed charges hereunder within 7 calendar days after the date of sale. The legal ownership of the lot bought shall not pass to the 
Buyer until he has made payment in full to London Stamp of the "total amount due".
6. Collection of Purchases
6.1. The Buyer shall at his expense remove the purchased not later than 7 calendar days after the day of the auction but not before payment of London 
Stamp of the "total amount due”.
6.2. The Buyer may be charged additional costs such as storage, interest on late payment, consequential loss arising on re-sale of the lot, insurance, 
etc. if the lot is not removed within 7 calendar days.
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